
خبرنگاران به واسطه کار خبر بارها و بارها فرصت 
حضور در مجتمع های صنعتی بزرگ و کوچک در نقاط 
مختلف کشور را داشته اند. برخی مجموعه ها محدود و 
سخت پذیرای آنها و ارتباطشان با رسانه و کارکنانشان 
اندک بود و به عکس، شرکت ها و مجتمع هایی هم بوده اند 
که راه را برای ارتباط با کارکنان و رسانه ها باز گذاشته و در 
تلاش بوده اند در اتاقی شیشه ای عملکرد خود و مجموعه تحت 
مدیریتشان را عرضه کنند. در میان شرکت های پتروشیمی، شرکت پلیمر 
آریاساسول به ارتباط خوب با کارکنان و رسانه ها در منطقه معروف است و 
علاوه بر این، در یک سال اخیر نشریه ای به نام نوید آریا را با محوریت توجه 

به نیازهای کارکنان و معرفی آن ها در همه سطوح، در نظر گرفته است. 
ماهنامه نوید آریا که حالا به یک سالگی رسیده ، با تلاش روابط عمومی 
آریاساسول و سرک کشیدن به دل پروژها و گفت و گو با کارکنان در 
بخش های مختلف این شرکت، از کارگاه پروژه های در حال ساخت گرفته 
تا آشپزخانه و رستوران و خانه و اقامتگاه ها و...، تهیه می شود. نشریه ای که 
روز اول بسیاری از مدیران و کارکنان گمان می کردند یکی دو شماره بیشتر 
دوام نمی آورد و همه آن را فراموش می کنند، اما امروز روی میز بیشتر شان 
آن را می بینیم و کارکنان از اینکه در یکی از شماره های نوید آریا حضور 

داشته باشند و به نحوی معرفی شوند، خوشحال هستند. 
اتفاق خوب نشریه نوید آریا این است که مطابق با نظر مدیرعامل و مدیر 
روابط عمومی ، سهم پروژه ها و صحبت های مدیران از تعداد صفحات مربوط 
به کارکنان و موضوعات مرتبط با آن ها  بیشتر نباشد و همین طور هم شد. 
حتی همان صحبت های مدیران هم محدود به مدیران ارشد نشد و در روند 
پروژه ها تعداد بیشتری از افراد دخیل در پروژه معرفی و صحبت هایشان 

ارائه شد تا افراد بیشتری در این نشریه معرفی شوند. 
شاید به نظر نیاید، اما حدود 2500 نفر از کارکنان زن و مرد هر روز از یک 
در با هم تردد می کنند و هرکدام پشت میز کار و مسئولیت تعیین شده 
خودشان قرار می گیرند، اما شاید در طول سالیان سال هیچ کدام از آن ها 
مطلع نشوند که کار در ادارات و بخش های دیگر به چه شکل پیش می رود 
و هر یک از کارکنان چه فداکاری ها و سختی هایی را متحمل می شود. 
نقطه امید ما این بود که از طریق نوید آریا تمام نیروهای آریاساسول یا 
شرکت های همکار از شرایط کاری یکدیگر مطلع شدند؛ مثلًا فهمیدند 
کدام همکارشان خوب پیانو می نوازد و در میان نیروهای حراست یک گروه 
موسیقی قوی وجود دارد، یا کدام همکار یا خانواده هایشان قهرمان جهان 
است و فرزند کدام همکار در مسابقات جهانی رتبه آورده است. شاید این 
اطلاعات در فضاهای عادی و معمول روزمره چندان جذاب نباشد، اما برای 
کسانی که از خانواده هایشان دور هستند یا در محیطی صنعتی و سخت 
کار و زندگی می کنند، کوچک ترین اتفاقات و خبرهای مثبت، اثربخش و 
امیدوار کننده هستند و نیروها را به شکلی به بدنه سازمان متصل می کنند. 
خبرنگاران نویدآریا و همکاران روابط عمومی تلاش کرده اند در مدت زمان 
فشرده و محدودی که برای تهیه گزارش و خبر در کنار کارکنان و مدیران 
بخش های مختلف دارند ، با حفظ صمیمیت و اعتماد این آشنایی و معرفی 
را انجام دهند. از معرفی امور حساس و کمترانجام شده در پروژه های الفین 
و کوره دهم و هماهنگی بودجه ها و برنامه ها گرفته تا معرفی امور روزانه 
باغبان ها و رستوران و خشکشویی و پسماند زباله و...، با بیشتر کارکنان 
صحبت کردیم و از سختی کار و شرایط کار و خواسته هایشان گفتیم. ما 
امیدوار هستیم که تلاشمان به عنوان چشم و زبان این 2500 نفر مؤثر 
باشد و روز به روز فضای کار برای آن ها بهتر از قبل باشد. سعی کردیم در 
این یک سال همه ابعاد و بخش های آریاساسول را به اندازه کافی و خوب 
دیده و به درستی معرفی کنیم و امیدواریم که شما هم ما را خوب ببینید 

و همراهمان باشید.
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محمدرضا حیدرزاده، مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول:

رویکرد اولیه شما در 
موافقت برای انتشار نشریه 

نوید آریا چه بود؟
روابطعمومیشرکتآریاساسولدر
دورههایمختلففعالبودهودرایندوره
همپوششونگاهرسانهایهمهجانبهای
نسبتبهپروژههاوعملکردبخشهای
مختلفداشتهاستونشریاتیهمتاکنون
بهشکلماهانهیاسالنامهمنتشرشدهاند.
بااینحال،پیشنهادروابطعمومیبرای
شروعبهکاراینماهنامهاینبودکه
نشریهایمجزابااولویتدیدهشدن
کارکنانونیازهایآنهامنتشرشود؛
نشریهایکهکارکنانآنرابرایخودشان
بدانندوهرماهآنرادنبالکنندودر
آنجاازآخرینتحولاتباخبرشوند.
معمولًانشریاتداخلیشکلیعمومیو
مدیریتیدارندوماقصدداشتیمدراین
نشریه،کارکنانهمهبخشهامعرفیو

فعالیتهایآنهادیدهشود.

 حالا و یک سال پس از 
انتشار این نشریه، تا چه اندازه 
این خواسته و نگاه شما محقق 

شده است؟ 
بهنظرمنانتشارایننشریهاتفاقمهمی
بودهوبهرویدادیماهانهتبدیلشدهکه
کارکناندرانتظارآنهستند؛چونهرماه
یاخودشانیاتعدادیازهمکارانشاندر
ایننشریهحضوردارند.هرباریکبخش
یامجتمعمعرفیمیشودوهمکاران
بخشهایدیگرمیتوانندباآنهابیشتر
آشناشوند.حتیبرایخودمنهمفرصت
مناسبیبهمنظورشناختکارکنانو
بخشهایجزئیترمجتمعهاوادارات

انتظار دارم 
درباره 

توانمندی 
خانواده های 

همکاران 
نیز مطالب 

بیشتری تهیه 
شود. شاید اگر 
بخشی برای 

ارائه پیشنهاد 
و خواسته های 

کارکنان در 
روابط عمومی 
ایجاد شود تا 
راه ارتباطی 
کارکنان باز 
بماند، این 
موضوع را 
تسهیل کند

فراهمشدهاست.ازطرفی،درایننشریه
همهچیزفقطکارنیستوبهموفقیتهای
همکاراندرزندگیشخصیوورزشی
وهنریو...هماشارهمیشودوبهنظر
مناینفضاکارکنانرابههمنزدیکتر
میکندوبرایروحیهآنهامفیدترخواهد

بود.

 موضوع یا خواسته ای 
بوده که از طریق نشریه مطلع 
شوید یا برعکس، بخواهید به 

کارکنان منتقل کنید؟
دربارهشرایطحملونقلیاامکانات
رفاهیمواردیمطرحمیشودکههمه
آنهابهبخشهایمربوطهمنتقل
میشود.ازهمکارانمخواستهامکهنسبت
بهمواردمطرحشدهحساسباشندو
همهآنهاراتاجاییکهامکاندارد
پیگیریکنند.منهمینجامیخواهم
براینموضوعتأکیدکنمکهبرایماهمه
کارکنانجایگاهوارزشیکسانیدارندو
تلاشمیکنیمامکاناتبرایهمهآنها

فراهمباشد.

 پیشنهاد یا موضوعی برای 
پیگیری از سوی خبرنگار 

نشریه  دارید؟ 
کماکانبهکارخودتانوانتشارتلاش
کارکناندربخشهایمختلفبهویژه
سطوحمیانیوپایینترادامهدهید.
ضمناینکهانتظاردارمدربارهتوانمندی
خانوادههایهمکاراننیزمطالببیشتری
تهیهشود.شایداگربخشیبرایارائه
پیشنهادوخواستههایکارکناندرروابط
عمومیایجادشودتاراهارتباطیکارکنان

بازبماند،اینموضوعراتسهیلکند.
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معمولًا 
نشریات داخلی شکلی 

عمومی و مدیریتی دارند و 
ما قصد داشتیم در این نشریه، 
کارکنان همه بخش ها معرفی و 

فعالیت های آن ها دیده شود

ماهنامه »نوید آریا« 
فرصتی است برای 

دیده شدن کارکنان

 رسانه ها در دنیای امروز این قابلیت را دارند که بسیاری از اقدامات انجام شده و یا برنامه ریزی های 
آینده دور و نزدیک را برای مخاطبانی عام یا خاص در سطوح مختلف معرفی و ارائه کنند و نتیجه 
دلخواه را هم به دست بیاورند. نشریه های تخصصی در حوزه های مختلف اقتصادی و اجتماعی 
می توانند به خوبی عملکردها و خواسته های تخصصی و متنوعی را در میان گروه های مختلف 
اجرایی مطرح کنند و در گام بعدی پیشنهادهایی را برای بهبود عملکردها ارائه دهند و مجموعه را 
به سمت عملکرد مطلوب و همراه با رضایت سوق دهند. نشریه کارکنان نوید آریا از تابستان سال 
گذشته با رویکرد توجه و اولویت گذاری به نیازها و خواسته کارکنان توسط روابط عمومی شرکت 
پلیمر آریاساسول منتشر شد و حالا پس از گذشت یک سال از انتشار آن، در گفت و گو با محمدرضا 
حیدرزاده، مدیرعامل این شرکت، درباره اثرگذاری این نشریه و میزان رضایت از آن سؤال کردیم.
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شوید یا برعکس، بخواهید به 

کارکنان منتقل کنید؟
دربارهشرایطحملونقلیاامکانات
رفاهیمواردیمطرحمیشودکههمه
آنهابهبخشهایمربوطهمنتقل
میشود.ازهمکارانمخواستهامکهنسبت
بهمواردمطرحشدهحساسباشندو
همهآنهاراتاجاییکهامکاندارد
پیگیریکنند.منهمینجامیخواهم
براینموضوعتأکیدکنمکهبرایماهمه
کارکنانجایگاهوارزشیکسانیدارندو
تلاشمیکنیمامکاناتبرایهمهآنها

فراهمباشد.

 پیشنهاد یا موضوعی برای 
پیگیری از سوی خبرنگار 

نشریه  دارید؟ 
کماکانبهکارخودتانوانتشارتلاش
کارکناندربخشهایمختلفبهویژه
سطوحمیانیوپایینترادامهدهید.
ضمناینکهانتظاردارمدربارهتوانمندی
خانوادههایهمکاراننیزمطالببیشتری
تهیهشود.شایداگربخشیبرایارائه
پیشنهادوخواستههایکارکناندرروابط
عمومیایجادشودتاراهارتباطیکارکنان

بازبماند،اینموضوعراتسهیلکند.
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معمولًا 
نشریات داخلی شکلی 

عمومی و مدیریتی دارند و 
ما قصد داشتیم در این نشریه، 
کارکنان همه بخش ها معرفی و 

فعالیت های آن ها دیده شود

ماهنامه »نوید آریا« 
فرصتی است برای 

دیده شدن کارکنان

 رسانه ها در دنیای امروز این قابلیت را دارند که بسیاری از اقدامات انجام شده و یا برنامه ریزی های 
آینده دور و نزدیک را برای مخاطبانی عام یا خاص در سطوح مختلف معرفی و ارائه کنند و نتیجه 
دلخواه را هم به دست بیاورند. نشریه های تخصصی در حوزه های مختلف اقتصادی و اجتماعی 
می توانند به خوبی عملکردها و خواسته های تخصصی و متنوعی را در میان گروه های مختلف 
اجرایی مطرح کنند و در گام بعدی پیشنهادهایی را برای بهبود عملکردها ارائه دهند و مجموعه را 
به سمت عملکرد مطلوب و همراه با رضایت سوق دهند. نشریه کارکنان نوید آریا از تابستان سال 
گذشته با رویکرد توجه و اولویت گذاری به نیازها و خواسته کارکنان توسط روابط عمومی شرکت 
پلیمر آریاساسول منتشر شد و حالا پس از گذشت یک سال از انتشار آن، در گفت و گو با محمدرضا 
حیدرزاده، مدیرعامل این شرکت، درباره اثرگذاری این نشریه و میزان رضایت از آن سؤال کردیم.
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امروزدرآریاساسولهمههمدیگررا
بهخوبیمیشناسندواززادگاه،خانواده،
خصوصیاتاخلاقیوعلایقوسلایقهم
باخبرند.گذشتهازاینموارد،ازجزئیات
واهمیتکاریکدیگرهمآگاهشدهاند.
مهمتریندلیلاینآشناییهاوقرابتهاهم
همیننشریهایاستکهاکنوندردستان
شماستوروایتکاروزندگیهمکارانرا
درآنمیخوانید.یکسالازاولینروزی
کههمکارانروابطعمومیبهدیدارهمکاران
درواحدهایدیگررفتندوخواستندراوی
روزگارنیروهایآریاساسولباشندونوید
آریامتولدشد،گذشتهاست.امروزاین
نشریهفرزندیاستکهتمامیهمکارانآن

رامیشناسندودوستشدارند.
آریاساسولپیشازایندررسانههای
دیگریمانندشبکهاجتماعیلینکدین،
اینستاگراموتلگرامفعالیتداشتوبیشتر
هدفشانارتباطشرکتباجامعهبیرونی
بودودرواقعرسانهایبرایکارکنانداخل
مجموعهنداشتیم.درمیانایدههایمتعددی
کهبرایایجادیکپلارتباطیمیانهمکاران
مطرحشد،وبراساسنیازسنجیهاییکهاز
سویتیمروابطعمومیانجامشد،جای
خالییکرسانهمکتوبداخلی،مشهودبود؛

رسانهایکهچاپیباشدوبهراحتیوسهولت
دراختیارهمکارانقراربگیردوبتواند
علاوهبرارتباطمجموعهمدیریتوسایر
نیروها،فضاییبرایشنیدهشدنحرفهای
کارکنانایجادکند.ضمناینکهتاآنجایی
کهمیدانیم،انتشارچنیننشریهایدر
میانشرکتهاینفتی،بهویژهشرکتهای
پتروشیمیبیسابقهاستوبهنظرمیرسد
آریاساسولدراینبخشنیزهمانندخیلی

ازموارددیگر،پیشگاماست.
باتوجهبهماهانهبودنایننشریهوکمبودن
زمان،دستاندرکاراننویدآریاوتیمروابط
عمومیشرکتپلیمرآریاساسولبرای
تهیهمحتوایمناسب،بهروزوارزشمند
هموارهدرتلاشهستندودرهرگفتوگویی
ازکارکنانمیخواهندحرفهایشانرا
بیپردهبزنندونگرانهیچقضاوتواشکالی
نباشند.همینموضوعباعثمیشودکهاز
طرفیمدیرانارشد،ازچالشهایکارکنان
آگاهشوندوازطرفدیگر،خانوادههاهمبا
آنچهدرآریاساسولمیگذردآشناشوندو
بهتربتوانندسختیکاروزندگینیروهای
اقماریرادرککردهوتاببیاورند.درواقع،
اهمیتکارنیروها،ازخدماتگرفتهتا
مدیرانارشد،برایخانوادههایشانروشن

اقبال همکاران به نوید آریا
نویدآریابهخوبیجایخودشرادر
میانتمامیواحدهایآریاساسولباز
کردهاست؛نشریهایکهشایددرروزهای
اول،همکارانباتردیدووسواسبرای
مصاحبهباآنوروایتکردنزندگیو
کارشانآمادهمیشدندیاشایدبهسختی
بهگفتوگوتنمیدادند،امروزبهجایی
رسیدهاستکهخودشانپیگیرآن
هستند.عکاسانوخبرنگاراننویدآریا
رامیشناسندوازآنهاسراغنشریهرا
میگیرندمیخواهندکهحتماًنشریه
چاپشدهرابرایواحدآنهاهمبفرستند.
گاهیباهیجانازمصاحبهچاپشدهخود
میگویندولبخندیکهرویلبشاناست،

حکایتازرضایتشاندارد.
یکیازآنهاازایجاداتحادوهمدلی
بیشترمیانهمکارانمیگویدوآنرا
نتیجهروایتگرینویدآریامیداند:
ازوقتیایننشریهچاپمیشود،من
همکارانمرابیشترمیشناسم.اگر
کسیخدایینکردهمشکلیدارد،آگاه
میشومومیتوانمیابهاوکمککنم،
یاحواسمهستبیشتردرکشکنم.
فهمیدمکهبیشترفشارتولیدبردوش
کدامواحدهاستیاازهمهمهمتر،متوجه
شدمکهمادرکارشبیهیکزنجیرهستیم
کهباتوقفهرکداممان،کلمجموعهاز

کارمیافتد.
دیگریمیگوید:همیشهوقتیبهخانه
میرفتم،همسروفرزندانمباتصوریک
شغلکارمندیسادهکهصبحمیروم

پشتمیزمینشینموعصربهمنزل
برمیگردم،ازخستگیمنگلهداشتند.
اماازوقتیکهازجزئیاتکارمآگاهشدند،
بهترشرایطمرادرکمیکنندووقتی
بهخانهمیروم،همهچیزبرایآرامش
منفراهمشدهاست.دراینشرایطکه
باخواندنوبیانسختیهایکارم،درک
بیشتریایجادشده،منهمسعیمیکنم
بیشترازقبلبرخستگیخودمغلبهکنم.
انگارحرفهایماندراینمجله،شبیه

جلساتمشاورهعملکردهاست.
درکنارهرمطلبی،عکسیازهمکاران
درفضایکارشانمنتشرمیشود.در
همینیکسالگذشته،آریاساسول
همکارانیراازدستدادهاست؛یا
بهواسطهبازنشستگییاتغییرشغلویا
متأسفانهبادرگذشتآنها.انتشارعکس
همکارانجداشدهازمجموعهودرگذشته،
مروریبرخاطراتساختهاست.بهگفته
یکیدیگرازهمکاران:وقتیکهمجلههای
شمارههایقبلرابازمیکنیم،عکس
بعضیازهمکارانرامیبینیمکهدیگردر
بینمانیستند.بعضیهابازنشستهشدهاند
وبعضیهافوتکردند.بادیدنعکسهای
آنهاخاطراتمانزندهمیشود.گاهیهم
مثلًاعکسیکسازهرامیبینیمووقتیبا
امروزمقایسهمیکنیم،تازهمیفهمیمکه
چهپیشرفتچشمگیریداشتهایم.انگار
آلبومعکسخانوادگیراورقمیزنیم.

همانقدرارزشمندودلچسباست.
نویدآریافرزندتازهمتولدشدهروابط
عمومیآریاساسولاستومتعلقبه

امروز نیروهای 
آریاساسول 
از موفقیت 
فرزندان 

همکارانشان 
آگاه اند، مشقت 

کار همدیگر 
را می شناسند 

و می دانند 
که کدام 

همکار عاشق 
کوهنوردی  

است و کدام یک 
نوازنده 

چیره دستی  
است که 
در دنیای 

موسیقی اش 
زندگی می کند

از وقتی این 
نشریه چاپ 
می شود، من 

همکارانم 
را بیشتر 

می شناسم. 
اگر کسی 

خدایی نکرده 
مشکلی دارد، 
آگاه می شوم و 
می توانم یا به 

او کمک کنم، یا 
حواسم هست 
بیشتر درکش 

کنم

میشود.همچنینموفقیتها،دستاوردها،
علاقهمندیهایشخصیهمکاراندیگررا

هممیخوانندومیشناسند.
امروزنیروهایآریاساسولازموفقیت
فرزندانهمکارانشانآگاهاند،مشقتکار
همدیگررامیشناسندومیدانندکهکدام
همکارعاشقکوهنوردیاستوکدامیک
نوازندهچیرهدستیاستکهدردنیای
موسیقیاشزندگیمیکند.میدانندکهاگر
قراراستدررشتهخاصیآموزشببینند،
بایدبهسراغکدامیکازهمکارانشانبروند.
همسرانوفرزنداننیروهاهمبایکدیگر
آشناترشدهاند.انگارنویدآریاشبیهبزرگتر
یکفامیلشدهاستکههمهرادورهم
جمعکردهواخبارخوبیکعضورابهدیگر
اعضایخانوادهمیرساند.موضوعمهمدیگر،
اطلاعرسانیدربارهرویدادهایفرهنگی،
هنریوورزشیدرآریاساسولاستکه
شایدپیشازاین،بعضیازخانوادههاکه
کمترپیگیرفضایمجازیبودند،ازآنها
باخبرنمیشدند.مثلًامیدانندکهبرای
ثبتنامسفرهایزیارتی،درچهتاریخیباید
اقدامکنندیابرایمسابقاتفرهنگی،هنری
یاورزشی،درچهزمانیوباچهشرایطیباید

مراحلثبتنامراانجامدهند.

تمامیکارکنان.تمامیگفتوگوهاپس
ازنگارش،بهتأییدهمکارانمیرسدتا
بارضایتکاملخودشانمنتشرشود.
تمامیمصاحبههاهمباهماهنگیومیل
واستقبالخودواحدهاانجاممیشود.
درواقعهرآنچهدرنویدآریامیخوانید،
معاشرتودرددلهایکارکناناستبا
مدیران،همکارانوخانوادههایشانکه
بیپردهوصریح،بدونترسازقضاوتو

توبیخ،میگویند.
درخواستی از کارکنان

ازآنجاکههموارهکرامتنیرویانسانی
ازاولویتهایمدیریتشرکتپلیمر
آریاساسولاستوازهیچتلاشیبرای
اینکاردریغنمیشود،تهیهوانتشارنوید
آریانیزباوجودهزینه،همچنانمورد
تأکیدمدیرعاملاست؛چراکهایننشریه
باهدفایجادانگیزهبیشتربرایکارکنان
ودیدهشدنزحماتوتلاشهایآنها
شکلگرفتهاست.همانطورکهاشارهشد،
تهیهمحتوایمناسبوارزشمندبرای
نشریه،کههمکارانروابطعمومیبرای
آنزمانوانرژیزیادیمیگذارند،کار
بسیارسختووقتگیریاست؛ازاینرو
برایکمکبههمکارانروابطعمومی
وهمچنینافزایشکیفیتمطالب،از
کارکنانعزیزآریاساسولوخوانندگان
محترمنویدآریادرخواستهمکاری
بیشتریداریم.کارکنانمیتوانندباارائه
مطالبارزشمندوسوژههایمناسب،
سهمبیشتریدرایننشریهداشتهباشند
وروزبهروزبهبهترشدنآنکمککنند.

به  بهانه انتشار دوازدهمین شماره نوید آریا

فرزند نوپای روابط عمومی آریاساسول
در کنار شما یک ساله شد
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امروزدرآریاساسولهمههمدیگررا
بهخوبیمیشناسندواززادگاه،خانواده،
خصوصیاتاخلاقیوعلایقوسلایقهم
باخبرند.گذشتهازاینموارد،ازجزئیات
واهمیتکاریکدیگرهمآگاهشدهاند.
مهمتریندلیلاینآشناییهاوقرابتهاهم
همیننشریهایاستکهاکنوندردستان
شماستوروایتکاروزندگیهمکارانرا
درآنمیخوانید.یکسالازاولینروزی
کههمکارانروابطعمومیبهدیدارهمکاران
درواحدهایدیگررفتندوخواستندراوی
روزگارنیروهایآریاساسولباشندونوید
آریامتولدشد،گذشتهاست.امروزاین
نشریهفرزندیاستکهتمامیهمکارانآن

رامیشناسندودوستشدارند.
آریاساسولپیشازایندررسانههای
دیگریمانندشبکهاجتماعیلینکدین،
اینستاگراموتلگرامفعالیتداشتوبیشتر
هدفشانارتباطشرکتباجامعهبیرونی
بودودرواقعرسانهایبرایکارکنانداخل
مجموعهنداشتیم.درمیانایدههایمتعددی
کهبرایایجادیکپلارتباطیمیانهمکاران
مطرحشد،وبراساسنیازسنجیهاییکهاز
سویتیمروابطعمومیانجامشد،جای
خالییکرسانهمکتوبداخلی،مشهودبود؛

رسانهایکهچاپیباشدوبهراحتیوسهولت
دراختیارهمکارانقراربگیردوبتواند
علاوهبرارتباطمجموعهمدیریتوسایر
نیروها،فضاییبرایشنیدهشدنحرفهای
کارکنانایجادکند.ضمناینکهتاآنجایی
کهمیدانیم،انتشارچنیننشریهایدر
میانشرکتهاینفتی،بهویژهشرکتهای
پتروشیمیبیسابقهاستوبهنظرمیرسد
آریاساسولدراینبخشنیزهمانندخیلی

ازموارددیگر،پیشگاماست.
باتوجهبهماهانهبودنایننشریهوکمبودن
زمان،دستاندرکاراننویدآریاوتیمروابط
عمومیشرکتپلیمرآریاساسولبرای
تهیهمحتوایمناسب،بهروزوارزشمند
هموارهدرتلاشهستندودرهرگفتوگویی
ازکارکنانمیخواهندحرفهایشانرا
بیپردهبزنندونگرانهیچقضاوتواشکالی
نباشند.همینموضوعباعثمیشودکهاز
طرفیمدیرانارشد،ازچالشهایکارکنان
آگاهشوندوازطرفدیگر،خانوادههاهمبا
آنچهدرآریاساسولمیگذردآشناشوندو
بهتربتوانندسختیکاروزندگینیروهای
اقماریرادرککردهوتاببیاورند.درواقع،
اهمیتکارنیروها،ازخدماتگرفتهتا
مدیرانارشد،برایخانوادههایشانروشن

اقبال همکاران به نوید آریا
نویدآریابهخوبیجایخودشرادر
میانتمامیواحدهایآریاساسولباز
کردهاست؛نشریهایکهشایددرروزهای
اول،همکارانباتردیدووسواسبرای
مصاحبهباآنوروایتکردنزندگیو
کارشانآمادهمیشدندیاشایدبهسختی
بهگفتوگوتنمیدادند،امروزبهجایی
رسیدهاستکهخودشانپیگیرآن
هستند.عکاسانوخبرنگاراننویدآریا
رامیشناسندوازآنهاسراغنشریهرا
میگیرندمیخواهندکهحتماًنشریه
چاپشدهرابرایواحدآنهاهمبفرستند.
گاهیباهیجانازمصاحبهچاپشدهخود
میگویندولبخندیکهرویلبشاناست،

حکایتازرضایتشاندارد.
یکیازآنهاازایجاداتحادوهمدلی
بیشترمیانهمکارانمیگویدوآنرا
نتیجهروایتگرینویدآریامیداند:
ازوقتیایننشریهچاپمیشود،من
همکارانمرابیشترمیشناسم.اگر
کسیخدایینکردهمشکلیدارد،آگاه
میشومومیتوانمیابهاوکمککنم،
یاحواسمهستبیشتردرکشکنم.
فهمیدمکهبیشترفشارتولیدبردوش
کدامواحدهاستیاازهمهمهمتر،متوجه
شدمکهمادرکارشبیهیکزنجیرهستیم
کهباتوقفهرکداممان،کلمجموعهاز

کارمیافتد.
دیگریمیگوید:همیشهوقتیبهخانه
میرفتم،همسروفرزندانمباتصوریک
شغلکارمندیسادهکهصبحمیروم

پشتمیزمینشینموعصربهمنزل
برمیگردم،ازخستگیمنگلهداشتند.
اماازوقتیکهازجزئیاتکارمآگاهشدند،
بهترشرایطمرادرکمیکنندووقتی
بهخانهمیروم،همهچیزبرایآرامش
منفراهمشدهاست.دراینشرایطکه
باخواندنوبیانسختیهایکارم،درک
بیشتریایجادشده،منهمسعیمیکنم
بیشترازقبلبرخستگیخودمغلبهکنم.
انگارحرفهایماندراینمجله،شبیه

جلساتمشاورهعملکردهاست.
درکنارهرمطلبی،عکسیازهمکاران
درفضایکارشانمنتشرمیشود.در
همینیکسالگذشته،آریاساسول
همکارانیراازدستدادهاست؛یا
بهواسطهبازنشستگییاتغییرشغلویا
متأسفانهبادرگذشتآنها.انتشارعکس
همکارانجداشدهازمجموعهودرگذشته،
مروریبرخاطراتساختهاست.بهگفته
یکیدیگرازهمکاران:وقتیکهمجلههای
شمارههایقبلرابازمیکنیم،عکس
بعضیازهمکارانرامیبینیمکهدیگردر
بینمانیستند.بعضیهابازنشستهشدهاند
وبعضیهافوتکردند.بادیدنعکسهای
آنهاخاطراتمانزندهمیشود.گاهیهم
مثلًاعکسیکسازهرامیبینیمووقتیبا
امروزمقایسهمیکنیم،تازهمیفهمیمکه
چهپیشرفتچشمگیریداشتهایم.انگار
آلبومعکسخانوادگیراورقمیزنیم.

همانقدرارزشمندودلچسباست.
نویدآریافرزندتازهمتولدشدهروابط
عمومیآریاساسولاستومتعلقبه

امروز نیروهای 
آریاساسول 
از موفقیت 
فرزندان 

همکارانشان 
آگاه اند، مشقت 

کار همدیگر 
را می شناسند 

و می دانند 
که کدام 

همکار عاشق 
کوهنوردی  

است و کدام یک 
نوازنده 

چیره دستی  
است که 
در دنیای 

موسیقی اش 
زندگی می کند

از وقتی این 
نشریه چاپ 
می شود، من 

همکارانم 
را بیشتر 

می شناسم. 
اگر کسی 

خدایی نکرده 
مشکلی دارد، 
آگاه می شوم و 
می توانم یا به 

او کمک کنم، یا 
حواسم هست 
بیشتر درکش 

کنم

میشود.همچنینموفقیتها،دستاوردها،
علاقهمندیهایشخصیهمکاراندیگررا

هممیخوانندومیشناسند.
امروزنیروهایآریاساسولازموفقیت
فرزندانهمکارانشانآگاهاند،مشقتکار
همدیگررامیشناسندومیدانندکهکدام
همکارعاشقکوهنوردیاستوکدامیک
نوازندهچیرهدستیاستکهدردنیای
موسیقیاشزندگیمیکند.میدانندکهاگر
قراراستدررشتهخاصیآموزشببینند،
بایدبهسراغکدامیکازهمکارانشانبروند.
همسرانوفرزنداننیروهاهمبایکدیگر
آشناترشدهاند.انگارنویدآریاشبیهبزرگتر
یکفامیلشدهاستکههمهرادورهم
جمعکردهواخبارخوبیکعضورابهدیگر
اعضایخانوادهمیرساند.موضوعمهمدیگر،
اطلاعرسانیدربارهرویدادهایفرهنگی،
هنریوورزشیدرآریاساسولاستکه
شایدپیشازاین،بعضیازخانوادههاکه
کمترپیگیرفضایمجازیبودند،ازآنها
باخبرنمیشدند.مثلًامیدانندکهبرای
ثبتنامسفرهایزیارتی،درچهتاریخیباید
اقدامکنندیابرایمسابقاتفرهنگی،هنری
یاورزشی،درچهزمانیوباچهشرایطیباید

مراحلثبتنامراانجامدهند.

تمامیکارکنان.تمامیگفتوگوهاپس
ازنگارش،بهتأییدهمکارانمیرسدتا
بارضایتکاملخودشانمنتشرشود.
تمامیمصاحبههاهمباهماهنگیومیل
واستقبالخودواحدهاانجاممیشود.
درواقعهرآنچهدرنویدآریامیخوانید،
معاشرتودرددلهایکارکناناستبا
مدیران،همکارانوخانوادههایشانکه
بیپردهوصریح،بدونترسازقضاوتو

توبیخ،میگویند.
درخواستی از کارکنان

ازآنجاکههموارهکرامتنیرویانسانی
ازاولویتهایمدیریتشرکتپلیمر
آریاساسولاستوازهیچتلاشیبرای
اینکاردریغنمیشود،تهیهوانتشارنوید
آریانیزباوجودهزینه،همچنانمورد
تأکیدمدیرعاملاست؛چراکهایننشریه
باهدفایجادانگیزهبیشتربرایکارکنان
ودیدهشدنزحماتوتلاشهایآنها
شکلگرفتهاست.همانطورکهاشارهشد،
تهیهمحتوایمناسبوارزشمندبرای
نشریه،کههمکارانروابطعمومیبرای
آنزمانوانرژیزیادیمیگذارند،کار
بسیارسختووقتگیریاست؛ازاینرو
برایکمکبههمکارانروابطعمومی
وهمچنینافزایشکیفیتمطالب،از
کارکنانعزیزآریاساسولوخوانندگان
محترمنویدآریادرخواستهمکاری
بیشتریداریم.کارکنانمیتوانندباارائه
مطالبارزشمندوسوژههایمناسب،
سهمبیشتریدرایننشریهداشتهباشند
وروزبهروزبهبهترشدنآنکمککنند.

به  بهانه انتشار دوازدهمین شماره نوید آریا

فرزند نوپای روابط عمومی آریاساسول
در کنار شما یک ساله شد
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ماهنامه نوید آریا 
یک ساله شد. آیا 

می دانید چگونه متولد 
شد؟ در پشت صحنه تولید 

آن چه کسانی هستند؟ 
مطالب چگونه تهیه می شود و 

چه چالش هایی در تهیه و انتشار 
وجود دارد؟ اگر می خواهید جواب 
این سؤالات را بدانید، گفت و گوی 

کوتاه و خیالی با خود این مجله را در 
ادامه بخوانید.

 در ابتدا لطفاً خودت را برای 
خوانندگان بیشتر معرفی کن.

نویدآریاهستم،نشریهکارکنانشرکت
پلیمرآریاساسول.

 چند سال داری؟
همینتازگیهایکسالهشدم.

 کمی از روند شکل گیری و 
به وجود آمدنت بگو.

تقریباًاوایلسالگذشته،روابطعمومی
شرکتپلیمرآریاساسولبهاینفکرافتاد
کهبدنیستدرکنارسایررسانههایموجود،
یکرسانهاختصاصیبرایکارکنانهم
داشتهباشیم.بعدازبررسیهایفراوان
وموافقتمدیرعامل،یکتیمتخصصی
متشکلازبچههایروابطعمومیآریاساسول
ومتخصصاناینحوزهبرایراهاندازیاین
نشریهدورهمجمعشدندوپسازبرگزاری
چندینجلسه،نام،شکل،نوع،محتواوقالب
ایننشریهتعیینوقرارشدکهاینمجلهبا
عنواننویدآریادرقالب48صفحهوبهصورت
ماهانهبرایکارکنانتهیهومنتشرشود.پس
ازطراحیلوگو،لیوتومطالب،نخستین
شمارهآنسالگذشتهدرهمینروزها

بهصورتنسخهالکترونیکیمنتشرشد.
   ممکن است برای برخی 
این سؤال پیش بیاید که چرا 48 

صفحه، نه کمتر و نه بیشتر؟
اینسؤالکمیتخصصیاست.ابتدا
بایدتأکیدکنمکهاولویتروابطعمومی
آریاساسولانتشارنشریهایدرقطعیک
مجلهباابعادA4بود؛چراکهاینقطع
نسبتبهقطعهایدیگر)مثلًاروزنامهای(
مزیتهایبیشتریدارد؛ازجملهتورقو
خوانشراحتتروحملآسانتر.ضمناً
اینتأکیدوجودداشتکهحتماًنوید
آریابهصورتفیزیکیچاپوبهدست
مخاطببرسد.همانطورکهمیدانید،
تعدادصفحاتدرنشریاتدیجیتالیو
الکترونیکیمهمنیست،امادرنسخه
چاپیحتماًبایددرفرموتعدادصفحات
مشخصیباشد.معمولًامتوسطتعداد
صفحاتیکمجلهبهصورتهفتهنامه
یاماهنامه48صفحهاست.البتهامکان
بیشتریاکمترشدنآنوجوددارد.بدین
صورتکهبرایمجلهایباقطعنویدآریا
حتماًباید4صفحهازآنکمیابهآنزیاد
شود،مثلًابشود44یا52.برایاضافهیا
کمشدن،همینروندتکرارمیشود؛مثلًا
فرمبعداز52میشود56و....بنابراینبا
توجهبهحجممطالبیکهبراینویدآریا
درطولیکماهدرنظرگرفتهشد،تعداد
48صفحهمنطقیوقابلاجرابود.البته
یادآوریمیکنم4شمارهنویدآریاباتوجه
بهمحدویتهایزمانیمثلتعطیلاتعید
نوروزدرقالب2شمارهباتعدادصفحات

بیشتریعنی64صفحهمنتشرشد.

 از تحریریه و پشت پرده کار 
در نوید آریا بگویید.

همانطورکهمیدانید،تهیهوانتشار
مجلاتیباتعدادصفحاتنسبتاًزیادو
زمانبندیکوتاهمثلهفتهنامهوماهنامه
کاریبسیارپیچیدهوفرسایشیاست؛بهویژه
کهتقریباًتماممطالبآنتولیدیودرقالب
گفتوگوبودهوگزارشمحوراست.ازاینرو،
حفظکیفیتکاروجلوگیریازکلیشه
وتکراردرمحتوا،وارائهمطالبجذابو
خواندنیبرایمخاطبدرایننوعکارهابسیار
دشوارووقتگیراست.بنابراین،پشتنوید
آریاتیمیمتشکلازهمکارانروابطعمومی
وتیمیمتخصصخارجازمجموعهشامل
سردبیر،چهارخبرنگار،یکعکاس،یک
حروفچین،یکویراستارویکگرافیست
پیوستهدرحالفعالیتاندتانویدآریادرزمان
مقرروباکیفیتمطلوبدراختیارخوانندگان

قرارگیرد.
 کمی به روند کار هم اشاره 

کن.
معمولًابلافاصلهپسازچاپآخرینشماره
نویدآریا،ابتداسوژههایموردنظربرایشماره
جدیدباهمکاریروابطعمومیآریاساسول
وتیمرسانهاینویدآریابررسیوسپسیک
یادوخبرنگاربههمراهیکعکاسبرایتهیه
مطالبوانجاممصاحبههاوگرفتنعکس،
چندروزیرادرمجتمعحاضرمیشوند.
ضمناینکهبرخیگفتوگوهابهصورتتلفنی
ویادردفترتهرانتهیهمیشود.خبرنگاران
پسازحضوردرمجتمعبههمراهیکیاز
همکارانروابطعمومیبهسراغواحدهاو
نیروهاییکهازقبلباآنهاهماهنگشده
استمیروندوفرایندمصاحبهوگرفتن
عکسهاراطیچندروزحضورشاندر
مجتمعانجاممیدهند.پسازنگارشو
تنظیم،مطالببهتأییدمصاحبهشوندگان،
مدیرانواحدهاوروابطعمومیمیرسد
ودرنهایتباپشتسرگذاشتنمراحل
حروفچینی،ویرایش،صفحهبندیوچاپ،
نویدآریابرایتوزیعبهمجتمعارسالمیشود.
بایدتأکیدکنمکهبرایهرکدامازمراحلیکه
توضیحدادمزمانبندیدقیقیمشخص
شدهاستتامجلهسرموعدمقرربهدست
خوانندگانبرسد.ضمناینکهاینفرایندها
هرکدامتخصصیبودهوظرافتهایخاص
خودراداردکهباتوجهبهاینکهتحریریهما
واقعاًباتجربهاست،کارهادرسریعترینحالت

ممکنانجاممیشود.
 بازخوردها نسبت به شما 

چگونه بود؟
فکرمیکنمباتوجهبهاینکهسابقهانتشار
چنیننشریهاینهتنهادرآریاساسول،بلکه
درشرکتهاینفتیوپتروشیمیمنطقههم
وجودندارد،ازهمانیکیدوشمارهنخست
بااستقبالخوبیازسویکارکنانومدیران

تهیه محتوا 
برای نوید آریا 

و رساندن 
بموقع آن کار 

بسیار دشواری 
است و اختلال 

در هرکدام 
از بخش های 

یادشده 
مشکلاتی را به 
وجود می آورد. 

گهگاهی با 
وجود انجام 

هماهنگی های 
قبلی، شاهد 

همکاری نکردن 
برخی نیروها 
و واحدها برای 
انجام گفت و گو 
یا تهیه گزارش 

در زمان 
درنظرگرفته 
 شده هستیم 

که این موضوع 
چالش هایی را 
برای ما ایجاد 

می کند

مواجهشد،بهطوریکههماکنون12شماره
ازآنبدونوقفهمنتشرشدهاست.

 محور مطالب بیشتر چه 
چیزهایی است؟

محوراصلی،کارکنانوخانوادههایآنها
هستند.معمولًادرهرشمارهفعالیتو
سختیکاریکیادوواحددرگفتوگوبا
تمامکارکنانبررسیمیشود.همچنین
گفتوگوهاییجداگانهباکارکنانومدیران
وخانوادههایآنهادرخصوصموضوعات
کاریویاموفقیتهایآنهادربحثهای
علمی،هنری،ورزشیو...انجاممیشود.
ضمناینکهاگرموفقیتیازسویهمسریا
فرزندانکارکناننیزکسبشود،حتماًدر
نویدآریابهآنپرداختهمیشود.همچنین،
صفحهثابتیباعنواننوستالژیطراحی
شدهاستکهدرهرشمارهعکسهای
قدیمیکارکنانرامنتشرمیکند.دریکی
ازجلدهایهرشمارهنیزمعمولًاعکسی
دستهجمعیازکارکنانیکیازواحدها

انتخابوچاپمیشود.
 می دانی نوید آریا تا کجاها 
می رود و به دست چه کسانی 

می رسد؟
تاآنجاکهمیدانم،علاوهبرمدیران،
کارمندانوکارکنانعملیاتیشرکتوحتی
کارکنانشرکتهایهمکار،خانوادههایاین
عزیزاننیزمخاطبماهستندونویدآریابه

دستشانمیرسد.
 در پایان حرف ناگفته ای 

داری؟
همانطورکهپیشتراشارهکردم،تهیه
محتوابراینویدآریاورساندنبموقع
آنکاربسیاردشواریاستواختلالدر
هرکدامازبخشهاییادشدهمشکلاتیرا
بهوجودمیآورد.گهگاهیباوجودانجام
هماهنگیهایقبلی،شاهدهمکارینکردن
برخینیروهاوواحدهابرایانجامگفتوگو
یاتهیهگزارشدرزماندرنظرگرفتهشده
هستیمکهاینموضوعچالشهاییرابرای
ماایجادمیکند.ضمناینکههمانطورکه
اشارهکردم،اگربخواهیمنویدآریابهموقعو
درزمانمقرربهدستخوانندگانبرسد،باید
حتماًزمانبندیتعیینشدهبرایهربخشی
رعایتشود.بعضاًتأخیرهاینسبتاًطولانینیز
درتأییدمطالبازسویمصاحبهشوندگانویا
مدیرانومسئولانواحدداریمکهامیدواریم
اینچالشهاباهمکاریمدیرانوکارکنان
عزیزآریاساسولبرطرفشودتاماشرمنده
شمانشویم.حتماًبهمانیزاشکالاتیوارداست
کهازکارکنانعزیزدرخواستداریمباارائه
پیشنهاد،مطلبویاسوژههایجذاب،مارادر

ادامهانتشارنویدآریایاریکنند.
درپایانازحسیناژدری،همکارهنرمند
شرکتپلیمرآریاساسولبابتایدهانجام

اینمصاحبهقدردانیمیکنیم.
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آریاساسولانتشارنشریهایدرقطعیک
مجلهباابعادA4بود؛چراکهاینقطع
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 از تحریریه و پشت پرده کار 
در نوید آریا بگویید.
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کهتقریباًتماممطالبآنتولیدیودرقالب
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سردبیر،چهارخبرنگار،یکعکاس،یک
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قرارگیرد.
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کن.
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در گفت وگوی واحد مدیریت یکپارچگی تجهیزات با نوید آریا مطرح شد
سیدعلیرضوی،معاونواحدیکپارچگی
تجهیزات،درگفتوگوبانویدآریادربارهمأموریت
اینواحدتوضیحمیدهد:هرسازمانی،داراییهای
ارزشمندیمانندمنابعانسانیوسرمایههای
فیزیکیداردکهاهماینداراییهایفیزیکی
شاملانواعتجهیزاتثابت،سیستمپایپینگ،
تجهیزاتبرقیوابزاردقیقیمیشود.بهرهبردار
درواحدهایچهارگانهآریاساسول،بهعنوان
مالکسایتشناختهمیشودکهبهمنظور
تولیدمحصول،ازتجهیزاتاستفادهمیکند.
مسئلهمهم،اطمینانازصحتتجهیزاتاست
کههرواحدیبداندآیاابزاروتجهیزاتمورد
استفادهاش،قابلیتاینرادارندکهواحدرا
بهتولیدپایداروایمنبرسانندیانه.دپارتمان
متولیایناطمینانبخشیدرآریاساسول،واحد
یکپارچگیتجهیزاتاست.درسایرشرکتهای
پتروشیمیکشور،اینواحدبهعنوانبازرسیفنی
شناختهمیشودکهساختارآنسادهترازاین
واحدوشرحمسئولیتهاهمنسبتبهاینواحد
درآریاساسول،تکاملپیدانکردهاست.شاهد
ادعایماهمتمایلبسیاریازشرکتهابرای
حضوردرجلساتماستتاازجزئیاتبرنامههای
اینواحدباخبرشوند.سنگبنایاینواحدازسال

1۳86گذاشتهشدکهالبتهبهصورت
ایستانبود؛مجموعهآریاساسولبا
گذشتزمانوباتجاربیکهبهدست
آورد،همچنینبانگاهبهشرکتهای
شناختهشدهدرجهان،درصدداین
بودهکهواحدیکپارچگیتجهیزاترا
بهروزرسانیکردهوهرروزاطلاعات
وداشتههایجدیدیکسبکند.در
واقعنبایدتصورکنیمکهاینواحد
یکروتینمشخصوچهارچوب
تکراریداردکههرروزبراساسآن
حرکتمیکند.واحدیکپارچگی
تجهیزات،هرروزهمراهباتغییرات
روزجهانوتجهیزاتمورداستفاده
درشرکت،اطلاعاتخودرابهروز
میکند.برنامههایاجراییباهدف

پویاییبیشتراینواحد،سالانهارائه
میشودوهمینموضوع،تصدیقی
برحرکتورشدماست.تمامی
فرایندهادراینواحد،شاخصمحور
استومابرایآنهاکیفیتتعریف
کردیمکهبدانیمخروجیفرایندهای
تعریفشدهماچیست.اینبررسی
بهصورتماهانههمپایشمیشود.
ایناقدامبهماکمکمیکندبدانیم
کجایکارمشکلداریموبایدبرطرف
کنیمیااینکهمیفهمیمچگونهباید

خودراارتقادهیم.
بهگفتهمعاونواحدیکپارچگی
تجهیزات،درچندوقتاخیر
شرکتهاییبودندکهدرخواست
داشتندبهصورتکارگروهبااینواحد
درآریاساسولهمکاریکنند.او
دراینبارهتوضیحمیدهد:تشکیلاین
کارگروهها،همبهنفعشرکتهاست
وهممیتواندنقصهایاحتمالیما
رابرطرفکندوفعالیتمانراارتقا
دهد.آخرینموردآنهممذاکراتی
بودکهباشرکتملیپالایشوپخش
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پشت صحنه هر تولید و دستاوردی در صنایع بزرگ، تجهیزاتی هستند که لحظه  به لحظه پایش می شوند و نباید از کار 
بیفتند. این پایش را متخصصان واحدی انجام می دهند که باید همیشه گوش  به زنگ و هوشیار باشند تا وقفه ای در کار 
مجموعه نیفتد؛ واحد مدیریت یکپارچگی تجهیزات که مجموعه ای از فرایندها و استراتژی های تعمیرات و نگهداری 
را شامل می شود که عموماً از سوی افراد متخصص انجام می شود و زیرساختی را برای بهره برداری امن و قابل  اطمینان 
از تجهیز فراهم می آورد که این مهم خود به کاهش خطرها در محیط کار، جامعه و محیط زیست منجر خواهد شد.
در عمده مجموعه ها، دپارتمان مستقل و مجزایی که به صورت جامع و تخصصی به انجام این فعالیت ها بپردازد وجود 
نداشته و انجام این فعالیت ها به فعالیت های واحد بازرسی فنی در دپارتمان خدمات فنی و واحد پایش وضعیت در 
دپارتمان تعمیرات، محدود است. اما در آریاساسول، واحد مدیریت یکپارچگی تجهیزات، به طور تخصصی، فقط به 
پایش، بررسی و کنترل عملکرد تجهیزات، پیش بینی بحران ها و ازکارافتادگی احتمالی تجهیزات، نظارت دوره ای و 
به طور کلی مراقبت از ابزاری می پردازد که به نوعی شبیه قلب مجموعه هستند و اگر از کار بیفتند، تولید متوقف می شود.

چشم سومی برای دستیابی به 
تولید پایدار و ایمن

هر سازمانی، 
دارایی های ارزشمندی مانند 

منابع انسانی و سرمایه های فیزیکی 
دارد که اهم این دارایی های فیزیکی 

شامل انواع تجهیزات ثابت، سیستم 
پایپینگ،  تجهیزات برقی و ابزاری 

دقیقی میشود. بهره بردار در واحدهای 
چهارگانه آریاساسول، به عنوان 
مالک سایت شناخته می شود

یک

 سالگی

سال دوم/شماره12/مرداد 1403 سال دوم/شماره12/مرداد 1403
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استفادهاش،قابلیتاینرادارندکهواحدرا
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فرآوردههاینفتیداشتیمکهطیآن
کارگروهیتدوینشدکهواحدبازرسی
برمبنایریسکهمجزوآنکارگروه
استوقراراستهرازچندگاهیبهصورت
فصلییاماهانهجلساتحضورییا
آنلاینبرگزارشودتاباهمافزاییو
مشورت،پیشرفتوارتقایدوطرفهبه

دستآید.
تلاش بیشتر برای حفظ 

دارایی های فیزیکی
رضویبراینباوراستکهامروز
محدودیتهاییبرکشورماحاکماست
ومابایدبرایرسیدنبهتولیدپایدارو
ایمن،بیشازپیشبرایحفظونگهداری
داراییهایفیزیکیمانتلاشکنیم؛
زیرامیدانیماگرتجهیزیدچارمشکل
شود،برایتهیهمجددواتخاذاقدامات
جبرانی،باچالشروبهروخواهیمبود.او
دربارهمحققشدنتولیدپایداروایمن،
میگوید:درهمینمسیر،همکاریهای
تنگاتنگیبادپارتمانهایداخل
مجتمع،مانندخدماتفنی،مهندسی
فرایند،بهرهبرداری،تعمیرات،تدارکات،
مهندسیساختو...داریموباهمفکری
واجماعنظر،میخواهیمدرنهایتبه
قابلیتاستفادهحداکثریازداراییهای

فیزیکیبرسیم.
اوکهسابقاًمدیرواحدبازرسیبرمبنای
ریسکبودهاست،دربارهجزئیاتاین
واحدمیگوید:دراینبخشیکیاز
اهدافمااینبودهکههزینههایتعمیر
ونگهداشترابراساساستراتژیهایی
کهتعیینمیکنیم،تاحدممکنکاهش
دادهوکنترلکنیم.همچنیندرتلاش
هستیمفاصلهبینتعمیراتاساسی
)اورهالها(راافزایشدهیموازوقوع
توقفهایناخواستهتولیدجلوگیری
کنیم.تمامایناهداف،بابهینهترکردن
فرایندهایبازرسیحاصلمیشود.
ازطرفی،درشرایطیکهخرابیهای
پیشبینینشدهبروزکند،اینواحدباید
درقدماولبهفکربرطرفکردنمشکل
موجودباشدودرقدمبعدی،شرایط
غیرطبیعیرادرسیستممجتمعثبت
کند.پسازثبتاینشرایطغیرطبیعی،
جلساتکارشناسیباهدایتواحد
مهندسیاطمینانواحدیکپارچگی
تجهیزاتبرگزارمیشودودرآن،شرایط
غیرطبیعیبررسیمیشودکههمراهکار
برایبازگشتسیستمبهشرایطنرمال
ارائهمیشودوهمبررسیهایریشهای
انجاممیشودتابدانیماینمشکلچرا
بهوجودآمدهوبهاینشیوهازتکرار
آنجلوگیریمیکنیم.اینفرایندی
منحصربهفردوضروریاست،چراکهاگر
مشکلیتکرارشود،ماراازهدفاصلیکه

 انجام خدمات بازرسی از 
کالاهای صنعتی، محموله های 

شیمیایی، بسته  بندی و 
بارگیری محصولات در واحد 
بازرسی کالا و متریال انجام 

می شود

ریسکتجهیزات،مدیریتمناطقخطرناک،
پایشتجهیزاتبرقیوابزاردقیق،ودرکل
تدوینسیاستهاینگهداریتعمیرات
تجهیزاتوداراییهایفیزیکیدرواحد
یکپارچگیتجهیزاتانجاممیشودکهواحد
برنامهریزیوکنترل،گاورننسوراهبری
پیادهسازیسیستمهایمدیریتداراییهای
فیزیکیوکنترلوپایشفرایندهایداخلی
واحدهمراهبابرنامهریزیدستورکارهای
بازرسیوتعمیراتومدیریتکارهای
اورهالرابرعهدهدارد.اینواحد،درکنار
اینوظایف،کنترلبودجهوپایشمستمر
شاخصهایعملکردیواحدراهمعهدهدار
است.همچنین،بهجزبررسیتجهیزات،
نظارتبرسیستمهایخطوطلولهفرایندی
وغیرفرایندیوبهطورکلیبازرسیهرآنچه
دریکسایتعملیاتیبهتولیدمستمرو
ایمنوپایدارکمکمیکند،دراینواحد
انجاممیشود.درواقعدراینواحداستراتژی
وروشهاینگهداریوتعمیرتجهیزات
تعیینمیشود.بنابراینضرورتداردکههر
لحظهخودمانرادرخصوصاستانداردهای
مرتبطباعملکردتجهیزات،وشیوههای
تعمیربادستاوردهاودانشنوینبهروز
کنیم،چراکهاستراتژینگهداشتتجهیزات
ازسمتمابرایواحدهایتعمیراتیارسال
میشود.بهبیاندیگر،واحدتعمیرات،
مجریپیادهسازیاستراتژیهایواحد

یکپارچگیتجهیزاتاست.
درشرکتپلیمرآریاساسولبرای
نیازسنجی،سفارشوورودکالاوتجهیزات
درهرواحدی،بازرسیهایمخصوصیاز
سمتهمانواحدانجاممیشود.امایک
نظارتجامعترهمازطرفواحدیکپارچگی
تجهیزاتانجاممیشودکهبرفهئیدرباره
آنتوضیحمیدهد:انجامخدماتبازرسی
ازکالاهایصنعتی،محمولههایشیمیایی،
بستهبندیوبارگیریمحصولاتدرواحد
بازرسیکالاومتریالانجاممیشودتا
کنترلوتضمینکیفیتکالا،موادو
قطعاتساختداخلوهمچنینپروژههای
مهندسیدرطولفرایندخریدوساختو
بهطورکلیتأمینمتریالبهنحومطلوب
ومؤثرنظارتشودتامطابقباالزاماتو
استانداردهایساختوتهیهدرمقصدباشد

چشم مدیریت در فرایند 
بهره برداری  هستیم

اصغرکهنمی،مدیرواحدبرقیکپارچگی
تجهیزاتهمعضودیگریازاینتیم
استکهازنگاهدیگریواحدیکپارچگی
تجهیزاتراروایتمیکند:»اگربخواهیم
مجموعهفعالیتهایاینواحدرابراساس
روشانجامکارتقسیمبندیکنیم،
شاملمواردزیراست:بخشاول،مربوط
بهورودیهایشرکتاست.بخشدوم،

تولیدپایداروایمناست،دورمیکند.من
فکرنمیکنمشرکتدیگریداخلکشور

داشتهباشیمکهاینفرایندراطیکند.
همراهی هرم مدیریتی سازمان 
همانطورکهرضویدرابتدایصحبت
خوداشارهکرد،واحدیکپارچگیتجهیزات
فقطدرآریاساسولبااینچشمانداز،
چارتوگستردگیوجودداردودرسایر
شرکتها،بهعنوانواحدبازرسیفنیوبا
مسئولیتهایجزئیترتعریفشدهاست.او
دربارهشکلگیریاینواحددرآریاساسول
توضیحمیدهد:اینموضوعبهابتدای
شکلگیریشرکتبرمیگرددکهبراساس
مراوداتباسایرشرکتهایبزرگجهانی،
بهاینسمتحرکتکردیمکهازسیستم
معمولیوروتینیکهداخلکشوروجود
داردخارجشدهوبهسمتحفظداراییهای
فیزیکی،بهشکلیکهامروزوجوددارد،
حرکتکنیم.درواقعهمراهیهرممدیریتی
سازمانبااینواحد،هموارهیکیازدلایل
ایجادورشدواحدیکپارچگیتجهیزاتدر

آریاساسولاست.
ثریابرفهئی،کارشناسارشدبرنامهریزی
وکنترل،یکیدیگرازاعضایکلیدی
وقدیمیواحدیکپارچگیتجهیزات
است.اوهمباتأکیدبراینکهاینواحد
باچنینرویکردی،فقطدرآریاساسول
ایجادشده،بهنویدآریامیگوید:برخلاف
دیگرپتروشیمیهاکهدرحوزهمدیریت
داراییهایفیزیکیتحتعنوانواحد
بازرسیفنیفعالیتمیکنند،درشرکت
پلیمرآریاساسولباعنوانواحدیکپارچگی
تجهیزات،چارتگستردهکنونیمستقر
شدهاستوبازرسیومدیریتتجهیزات
فرایندیدرپتروشیمیهایدیگر،بهاین
شکلنیست.درواقعدراینشرکت،دامنه
فعالیتاینواحدازبازرسیفنیفراتررفته
ودرچرخهمدیریتداراییهایفیزیکی
مجموعه،تمامیفرایندهابهمنظورصحت
وسلامتتجهیزاتواحدهایعملیاتی
رادربرمیگیرد.مدیریتتستهای
غیرمخرب،مدیریتخوردگی،اجرای
برنامههایبازرسیبرمبنایریسک،کنترل
وتضمینکیفیتفعالیتهایتعمیراتیدر
حوزهتجهیزاتثابت،تدویناستراتژیهای
نگهداری-تعمیرات،پایشمستمروضعیت
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فرآوردههاینفتیداشتیمکهطیآن
کارگروهیتدوینشدکهواحدبازرسی
برمبنایریسکهمجزوآنکارگروه
استوقراراستهرازچندگاهیبهصورت
فصلییاماهانهجلساتحضورییا
آنلاینبرگزارشودتاباهمافزاییو
مشورت،پیشرفتوارتقایدوطرفهبه

دستآید.
تلاش بیشتر برای حفظ 

دارایی های فیزیکی
رضویبراینباوراستکهامروز
محدودیتهاییبرکشورماحاکماست
ومابایدبرایرسیدنبهتولیدپایدارو
ایمن،بیشازپیشبرایحفظونگهداری
داراییهایفیزیکیمانتلاشکنیم؛
زیرامیدانیماگرتجهیزیدچارمشکل
شود،برایتهیهمجددواتخاذاقدامات
جبرانی،باچالشروبهروخواهیمبود.او
دربارهمحققشدنتولیدپایداروایمن،
میگوید:درهمینمسیر،همکاریهای
تنگاتنگیبادپارتمانهایداخل
مجتمع،مانندخدماتفنی،مهندسی
فرایند،بهرهبرداری،تعمیرات،تدارکات،
مهندسیساختو...داریموباهمفکری
واجماعنظر،میخواهیمدرنهایتبه
قابلیتاستفادهحداکثریازداراییهای

فیزیکیبرسیم.
اوکهسابقاًمدیرواحدبازرسیبرمبنای
ریسکبودهاست،دربارهجزئیاتاین
واحدمیگوید:دراینبخشیکیاز
اهدافمااینبودهکههزینههایتعمیر
ونگهداشترابراساساستراتژیهایی
کهتعیینمیکنیم،تاحدممکنکاهش
دادهوکنترلکنیم.همچنیندرتلاش
هستیمفاصلهبینتعمیراتاساسی
)اورهالها(راافزایشدهیموازوقوع
توقفهایناخواستهتولیدجلوگیری
کنیم.تمامایناهداف،بابهینهترکردن
فرایندهایبازرسیحاصلمیشود.
ازطرفی،درشرایطیکهخرابیهای
پیشبینینشدهبروزکند،اینواحدباید
درقدماولبهفکربرطرفکردنمشکل
موجودباشدودرقدمبعدی،شرایط
غیرطبیعیرادرسیستممجتمعثبت
کند.پسازثبتاینشرایطغیرطبیعی،
جلساتکارشناسیباهدایتواحد
مهندسیاطمینانواحدیکپارچگی
تجهیزاتبرگزارمیشودودرآن،شرایط
غیرطبیعیبررسیمیشودکههمراهکار
برایبازگشتسیستمبهشرایطنرمال
ارائهمیشودوهمبررسیهایریشهای
انجاممیشودتابدانیماینمشکلچرا
بهوجودآمدهوبهاینشیوهازتکرار
آنجلوگیریمیکنیم.اینفرایندی
منحصربهفردوضروریاست،چراکهاگر
مشکلیتکرارشود،ماراازهدفاصلیکه

 انجام خدمات بازرسی از 
کالاهای صنعتی، محموله های 

شیمیایی، بسته  بندی و 
بارگیری محصولات در واحد 
بازرسی کالا و متریال انجام 

می شود

ریسکتجهیزات،مدیریتمناطقخطرناک،
پایشتجهیزاتبرقیوابزاردقیق،ودرکل
تدوینسیاستهاینگهداریتعمیرات
تجهیزاتوداراییهایفیزیکیدرواحد
یکپارچگیتجهیزاتانجاممیشودکهواحد
برنامهریزیوکنترل،گاورننسوراهبری
پیادهسازیسیستمهایمدیریتداراییهای
فیزیکیوکنترلوپایشفرایندهایداخلی
واحدهمراهبابرنامهریزیدستورکارهای
بازرسیوتعمیراتومدیریتکارهای
اورهالرابرعهدهدارد.اینواحد،درکنار
اینوظایف،کنترلبودجهوپایشمستمر
شاخصهایعملکردیواحدراهمعهدهدار
است.همچنین،بهجزبررسیتجهیزات،
نظارتبرسیستمهایخطوطلولهفرایندی
وغیرفرایندیوبهطورکلیبازرسیهرآنچه
دریکسایتعملیاتیبهتولیدمستمرو
ایمنوپایدارکمکمیکند،دراینواحد
انجاممیشود.درواقعدراینواحداستراتژی
وروشهاینگهداریوتعمیرتجهیزات
تعیینمیشود.بنابراینضرورتداردکههر
لحظهخودمانرادرخصوصاستانداردهای
مرتبطباعملکردتجهیزات،وشیوههای
تعمیربادستاوردهاودانشنوینبهروز
کنیم،چراکهاستراتژینگهداشتتجهیزات
ازسمتمابرایواحدهایتعمیراتیارسال
میشود.بهبیاندیگر،واحدتعمیرات،
مجریپیادهسازیاستراتژیهایواحد

یکپارچگیتجهیزاتاست.
درشرکتپلیمرآریاساسولبرای
نیازسنجی،سفارشوورودکالاوتجهیزات
درهرواحدی،بازرسیهایمخصوصیاز
سمتهمانواحدانجاممیشود.امایک
نظارتجامعترهمازطرفواحدیکپارچگی
تجهیزاتانجاممیشودکهبرفهئیدرباره
آنتوضیحمیدهد:انجامخدماتبازرسی
ازکالاهایصنعتی،محمولههایشیمیایی،
بستهبندیوبارگیریمحصولاتدرواحد
بازرسیکالاومتریالانجاممیشودتا
کنترلوتضمینکیفیتکالا،موادو
قطعاتساختداخلوهمچنینپروژههای
مهندسیدرطولفرایندخریدوساختو
بهطورکلیتأمینمتریالبهنحومطلوب
ومؤثرنظارتشودتامطابقباالزاماتو
استانداردهایساختوتهیهدرمقصدباشد

چشم مدیریت در فرایند 
بهره برداری  هستیم

اصغرکهنمی،مدیرواحدبرقیکپارچگی
تجهیزاتهمعضودیگریازاینتیم
استکهازنگاهدیگریواحدیکپارچگی
تجهیزاتراروایتمیکند:»اگربخواهیم
مجموعهفعالیتهایاینواحدرابراساس
روشانجامکارتقسیمبندیکنیم،
شاملمواردزیراست:بخشاول،مربوط
بهورودیهایشرکتاست.بخشدوم،

تولیدپایداروایمناست،دورمیکند.من
فکرنمیکنمشرکتدیگریداخلکشور

داشتهباشیمکهاینفرایندراطیکند.
همراهی هرم مدیریتی سازمان 
همانطورکهرضویدرابتدایصحبت
خوداشارهکرد،واحدیکپارچگیتجهیزات
فقطدرآریاساسولبااینچشمانداز،
چارتوگستردگیوجودداردودرسایر
شرکتها،بهعنوانواحدبازرسیفنیوبا
مسئولیتهایجزئیترتعریفشدهاست.او
دربارهشکلگیریاینواحددرآریاساسول
توضیحمیدهد:اینموضوعبهابتدای
شکلگیریشرکتبرمیگرددکهبراساس
مراوداتباسایرشرکتهایبزرگجهانی،
بهاینسمتحرکتکردیمکهازسیستم
معمولیوروتینیکهداخلکشوروجود
داردخارجشدهوبهسمتحفظداراییهای
فیزیکی،بهشکلیکهامروزوجوددارد،
حرکتکنیم.درواقعهمراهیهرممدیریتی
سازمانبااینواحد،هموارهیکیازدلایل
ایجادورشدواحدیکپارچگیتجهیزاتدر

آریاساسولاست.
ثریابرفهئی،کارشناسارشدبرنامهریزی
وکنترل،یکیدیگرازاعضایکلیدی
وقدیمیواحدیکپارچگیتجهیزات
است.اوهمباتأکیدبراینکهاینواحد
باچنینرویکردی،فقطدرآریاساسول
ایجادشده،بهنویدآریامیگوید:برخلاف
دیگرپتروشیمیهاکهدرحوزهمدیریت
داراییهایفیزیکیتحتعنوانواحد
بازرسیفنیفعالیتمیکنند،درشرکت
پلیمرآریاساسولباعنوانواحدیکپارچگی
تجهیزات،چارتگستردهکنونیمستقر
شدهاستوبازرسیومدیریتتجهیزات
فرایندیدرپتروشیمیهایدیگر،بهاین
شکلنیست.درواقعدراینشرکت،دامنه
فعالیتاینواحدازبازرسیفنیفراتررفته
ودرچرخهمدیریتداراییهایفیزیکی
مجموعه،تمامیفرایندهابهمنظورصحت
وسلامتتجهیزاتواحدهایعملیاتی
رادربرمیگیرد.مدیریتتستهای
غیرمخرب،مدیریتخوردگی،اجرای
برنامههایبازرسیبرمبنایریسک،کنترل
وتضمینکیفیتفعالیتهایتعمیراتیدر
حوزهتجهیزاتثابت،تدویناستراتژیهای
نگهداری-تعمیرات،پایشمستمروضعیت
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تجهیزاتدرحالبهرهبرداریوبخش
سوم،مربوطبهتجهیزاتیاستکهدر
آستانهازردهخارجشدنهستند.دربخش
اولممکناستورودیشرکت،بهعنوان
تجهیزاتوکالاباشدیامجموعههایی
ازتجهیزاتبهعنوانپروژههایجدید؛
پروژههایمهندسیاست،بنابهضرورت
وباهماهنگیبینواحدیبامهندسی
وتعمیراتبازرسیوتستانجام
میشود.دربخشدومنیزکهتجهیزات
درحالبهرهبرداریاست،عملکردهای
متنوعیانجاممیشودکهشاملتهیه
)PM(PreventiveMaintenance
برایتجهیزاتبرقیمتنوعیاستکه
درمجتمعدرحالبهرهبرداریاست،
پایشمداومتجهیزاتبارویکرداجرای
تعمیراتپیشگویانهمانندپایشمدام
موتورهابهروشآنالیزجریان،ویاپایش
ترانسفورماتورهابااستفادهازآخرین
ویرایشاستانداردهایمربوطه.درنتیجه
زمانیکهلازماستتصمیمیدرباره
تجهیزاتگرفتهشود،ازقبلبهواحدها
اطلاعرسانیمیشود.درواقعبهنوعیچشم
مدیریتدرفرایندبهرهبرداریهستیم.

اودربارهدستورالعملنظارتوهماهنگی
میانواحدهایدیگروواحدبرق
یکپارچگیتجهیزات،توضیحمیدهد:ما
دربارهتمامیواحدهاتقسیمبندیمشخص
داریم.دربعضیواحدهاتمامیبررسی
تجهیزاتتاتحویلشدنبهبهرهبردار،
برعهدهواحدبرقیکپارچگیتجهیزات
است.براساساهمیتتجهیزات،بازرسی
ازمبدأیعنیکارخانهسازندهتحتپایش
وبازرسیآغازمیشود،تازمانیکهوارد
بخشعملیاتیشود.دربرخیموارد،
واحدبرقیکپارچگیتجهیزات،خودنیز
تجهیزاتلازمرابرایپایشوبررسی
وضعیتتجهیزاتمهمبرایاینکار،مهیا

کردهاست.
همچنین،ماسهدستهبندیبرای
بازرسیونظارتداریم.روتینAکه
شاملبازرسیهایظاهریاستوبهطور
کاملثبتمیشود.دراینبخش،همکاران
تعمیراتبرقوظیفهبررسیظاهری
تجهیزاتمهمرابرعهدهدارند،امااگر
مشکلیدیدهشود،بازرسیمجددانجام
Bشدهوپسازآن،درقالبروتینهای
وCارائهوبهواحدهایتخصصیواحد
Bتعمیراتارجاعدادهمیشود.روتین
براساسدورههایتعریفشدهوبهصورت
روتینِمشخصانجامشدهوبراساس
پیشنهادهایسازندهیااستاندارهایبهروز
دنیاونیزتجاربقبلی،تهیهوبرایانجام
Cدرسیستمبرنامهریزیمیشود.روتین
نیزمربوطبهاورهالکاملتجهیزاتاست؛

ما می توانیم خرابیها را 
پیش بینی کرده و از وقوع آن ها، تا 

حد ممکن پیشگیری کنیم. آنچه در 
شرکت های دیگر رواج دارد این است 
که بعد از وقوع مشکل در تجهیزات، 

اطلاع رسانی شده و واحد بازرسی فنی، 
پس از مطلع شدن، آن سیستم یا ابزار و 

تجهیزات را بررسی می کند

پیشگیرانهاستودرکنارسایرهمکاران،
درواحدیکپارچگیتجهیزاتمشغولبهکار
است.اوبابیانمثالیساده،کلیاتفعالیت
واحدیکپارچگیتجهیزاتراتوضیح
میدهد:اگرتجهیزاتواحدهایعملیاتی
رامثلیکخودروفرضکنیم،واحد
بهرهبردارینقشرانندهاینخودروو
واحدتعمیراتنقشتعمیرکارآنرادارد.
وظیفهنظارتبرکاررانندهاینخودرو
برعهدهواحدمهندسیفرایندووظیفه
نظارتبرنحوهتعمیراتآن،برعهدهواحد
یکپارچگیتجهیزاتاست.درواقعواحد
یکپارچگیتجهیزاتباپایشوتحلیل
دادههاواطلاعاتمربوطبهتجهیزاتو
خرابیهایآنتعیینمیکندکهچهنوع
تعمیراتیبرایکدامتجهیزاتودرچه
فواصلیاززمانانجامشودودرچهمواردی
بازرسانواحدبهصورتمستقیمبرروند

کارنظارتداشتهباشند.
بهگفتهفرهود،ایننظارتدرتمامی
فازهاومراحلچرخهعمرتجهیزات
وجوددارد؛ازابتداکهتجهیزقرار
استخریداریویاساختهشود،تافاز
بهرهبرداریواستفادهازتجهیزودرنهایت
ازردهخارجشدنآن.درانجامفعالیتهای
تعمیراتی،براساسنوعکارواهمیت
تجهیز،تشخیصدادهمیشودکهبازرسان
واحدیکپارچگیتجهیزاتنیزمستقیماًدر
انجامکارنظارتداشتهباشندیاخیر.او
دراینبارهمیگوید:اگرتجهیزحساسو
حیاتینباشد،بهطورمستقیمبهنظارت
اینواحدنیازندارد.مادراینشرایطفقط
گزارشوسوابقرابررسیمیکنیمواگر
مشکلیپیشبیاید،بررسیانجاممیدهیم.
امادرمواردیتجهیزاتبااهمیتترهستند
وضرورتداردحینتعمیرات،همکاران
واحدماهمحضورداشتهباشند.درواقع،
دراینواحدضرورت،زمانوچگونگی
تعمیراتراتعیینمیکنیم.مدیریت
یکپارچگیتجهیزات،اقدامیموقتنیست
وبایدلحظهبهلحظهودرتمامیفرایندهای
یکمجموعه،ازطراحیوساختتجهیزتا
بهرهبرداریوازردهخارجکردنآنحضور
داشتهباشد؛چراکهاینواحدمسئولو
متولینگهداریوحفظداراییهاست.
اگرچهباگذشتزمان،تجهیزاتدچار
استهلاکوفرسودگیمیشوندوبالاخره
عمرمفیدآنهابهپایانمیرسد،امااینکه
یکمجموعهبتواندازتجهیزاتخود
بیشترینبهرهبرداریوارزشآفرینیرا
درطولچرخهعمرآنهاداشتهباشدودر
عینحالریسکهاوهزینههارابهحداقل
برساند،دقیقاًهمانبرگبرندهایاستکه
مدیریتیکپارچگیتجهیزاتدراختیار

سازمانقرارمیدهد.

بهاینمعناکهتجهیزبهطورکاملبازوبرای
تعمیراتاساسیبهکارگاهارسالمیشودو
یادرمحلخودتعمیروجایگزینیقطعات
بهطورکاملانجاممیشود.دربارهچگونگی
تشخیصاینروتینهاهمدستورالعمل
مشخصوتعیینشدهایوجوددارد.
فعالیتمهمیکهواحدبرقیکپارچگی
تجهیزاتمدنظردارد،ثبتاطلاعاتمهمو
وضعیتتجهیزاتدرسیستمبرایمقایسه
بااطلاعاتبعدیاست؛بهاینمعناکهعمر
تجهیزاتقابلپیشگوییمیشود.رویکرد
مادرفعالیتهایروزانهاینگونهاستوهر
دورهایبااستفادهازابزاردیجیتال،درحال

گسترشاینروشدرمجتمعهستیم.
ما بر فرایند عملکرد بازرسی 

نظارت داریم
بهگفتهمدیرواحدبرقیکپارچگی
تجهیزات،درواقعاینواحدوظیفه
حفاظتازداراییهایارزشمندمجموعه
رادارد.شایدهرداراییخودشناظرو
متخصصداشتهباشد،اماماشبیهچشم
سومیهستیمکهبرنظارتروندفعالیت
بازرسیسایرواحدهانیزنظارتداریم.
اوتوضیحمیدهد:مامیتوانیمخرابیها
راپیشبینیکردهوازوقوعآنها،تاحد
ممکنپیشگیریکنیم.آنچهدرشرکتهای
دیگررواجداردایناستکهبعدازوقوع
مشکلدرتجهیزات،اطلاعرسانیشده
وواحدبازرسیفنی،پسازمطلعشدن،
آنسیستمیاابزاروتجهیزاترابررسی
میکند.چیزیکهدراینواحدبرنامهریزی
شدهوشایدگزینهشاخصاینواحددر
آریاساسولاست،تواناییپیشبینیزمان
خرابیومشکلتجهیزاتوجلوگیری
ازآناست.مثلًاپیشبینیمیکنیمکه
یکدستگاهیاابزار،6ماهآیندهازرده
خارجمیشودیااینکهمثلًایکتانکر،چند
وقتدیگردچارخوردگیمیشود.بااین
برنامهریزی،تمامواحدهامتوجهمیشوند
کهتجهیزاتآنهاتاچهزمانیقابلاستفاده
استومیتوانندپیشازمشکل،بهفکر
راهحلباشند.همچنینمیدانندبرای
افزایشبهرهبرداریواستفادهازتجهیزات،

چهاقداماتیبایدبکنند.
سهندفرهودمهندسارشدتعمیرات
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تجهیزاتدرحالبهرهبرداریوبخش
سوم،مربوطبهتجهیزاتیاستکهدر
آستانهازردهخارجشدنهستند.دربخش
اولممکناستورودیشرکت،بهعنوان
تجهیزاتوکالاباشدیامجموعههایی
ازتجهیزاتبهعنوانپروژههایجدید؛
پروژههایمهندسیاست،بنابهضرورت
وباهماهنگیبینواحدیبامهندسی
وتعمیراتبازرسیوتستانجام
میشود.دربخشدومنیزکهتجهیزات
درحالبهرهبرداریاست،عملکردهای
متنوعیانجاممیشودکهشاملتهیه
)PM(PreventiveMaintenance
برایتجهیزاتبرقیمتنوعیاستکه
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ویرایشاستانداردهایمربوطه.درنتیجه
زمانیکهلازماستتصمیمیدرباره
تجهیزاتگرفتهشود،ازقبلبهواحدها
اطلاعرسانیمیشود.درواقعبهنوعیچشم
مدیریتدرفرایندبهرهبرداریهستیم.

اودربارهدستورالعملنظارتوهماهنگی
میانواحدهایدیگروواحدبرق
یکپارچگیتجهیزات،توضیحمیدهد:ما
دربارهتمامیواحدهاتقسیمبندیمشخص
داریم.دربعضیواحدهاتمامیبررسی
تجهیزاتتاتحویلشدنبهبهرهبردار،
برعهدهواحدبرقیکپارچگیتجهیزات
است.براساساهمیتتجهیزات،بازرسی
ازمبدأیعنیکارخانهسازندهتحتپایش
وبازرسیآغازمیشود،تازمانیکهوارد
بخشعملیاتیشود.دربرخیموارد،
واحدبرقیکپارچگیتجهیزات،خودنیز
تجهیزاتلازمرابرایپایشوبررسی
وضعیتتجهیزاتمهمبرایاینکار،مهیا

کردهاست.
همچنین،ماسهدستهبندیبرای
بازرسیونظارتداریم.روتینAکه
شاملبازرسیهایظاهریاستوبهطور
کاملثبتمیشود.دراینبخش،همکاران
تعمیراتبرقوظیفهبررسیظاهری
تجهیزاتمهمرابرعهدهدارند،امااگر
مشکلیدیدهشود،بازرسیمجددانجام
Bشدهوپسازآن،درقالبروتینهای
وCارائهوبهواحدهایتخصصیواحد
Bتعمیراتارجاعدادهمیشود.روتین
براساسدورههایتعریفشدهوبهصورت
روتینِمشخصانجامشدهوبراساس
پیشنهادهایسازندهیااستاندارهایبهروز
دنیاونیزتجاربقبلی،تهیهوبرایانجام
Cدرسیستمبرنامهریزیمیشود.روتین
نیزمربوطبهاورهالکاملتجهیزاتاست؛

ما می توانیم خرابیها را 
پیش بینی کرده و از وقوع آن ها، تا 

حد ممکن پیشگیری کنیم. آنچه در 
شرکت های دیگر رواج دارد این است 
که بعد از وقوع مشکل در تجهیزات، 

اطلاع رسانی شده و واحد بازرسی فنی، 
پس از مطلع شدن، آن سیستم یا ابزار و 

تجهیزات را بررسی می کند

پیشگیرانهاستودرکنارسایرهمکاران،
درواحدیکپارچگیتجهیزاتمشغولبهکار
است.اوبابیانمثالیساده،کلیاتفعالیت
واحدیکپارچگیتجهیزاتراتوضیح
میدهد:اگرتجهیزاتواحدهایعملیاتی
رامثلیکخودروفرضکنیم،واحد
بهرهبردارینقشرانندهاینخودروو
واحدتعمیراتنقشتعمیرکارآنرادارد.
وظیفهنظارتبرکاررانندهاینخودرو
برعهدهواحدمهندسیفرایندووظیفه
نظارتبرنحوهتعمیراتآن،برعهدهواحد
یکپارچگیتجهیزاتاست.درواقعواحد
یکپارچگیتجهیزاتباپایشوتحلیل
دادههاواطلاعاتمربوطبهتجهیزاتو
خرابیهایآنتعیینمیکندکهچهنوع
تعمیراتیبرایکدامتجهیزاتودرچه
فواصلیاززمانانجامشودودرچهمواردی
بازرسانواحدبهصورتمستقیمبرروند

کارنظارتداشتهباشند.
بهگفتهفرهود،ایننظارتدرتمامی
فازهاومراحلچرخهعمرتجهیزات
وجوددارد؛ازابتداکهتجهیزقرار
استخریداریویاساختهشود،تافاز
بهرهبرداریواستفادهازتجهیزودرنهایت
ازردهخارجشدنآن.درانجامفعالیتهای
تعمیراتی،براساسنوعکارواهمیت
تجهیز،تشخیصدادهمیشودکهبازرسان
واحدیکپارچگیتجهیزاتنیزمستقیماًدر
انجامکارنظارتداشتهباشندیاخیر.او
دراینبارهمیگوید:اگرتجهیزحساسو
حیاتینباشد،بهطورمستقیمبهنظارت
اینواحدنیازندارد.مادراینشرایطفقط
گزارشوسوابقرابررسیمیکنیمواگر
مشکلیپیشبیاید،بررسیانجاممیدهیم.
امادرمواردیتجهیزاتبااهمیتترهستند
وضرورتداردحینتعمیرات،همکاران
واحدماهمحضورداشتهباشند.درواقع،
دراینواحدضرورت،زمانوچگونگی
تعمیراتراتعیینمیکنیم.مدیریت
یکپارچگیتجهیزات،اقدامیموقتنیست
وبایدلحظهبهلحظهودرتمامیفرایندهای
یکمجموعه،ازطراحیوساختتجهیزتا
بهرهبرداریوازردهخارجکردنآنحضور
داشتهباشد؛چراکهاینواحدمسئولو
متولینگهداریوحفظداراییهاست.
اگرچهباگذشتزمان،تجهیزاتدچار
استهلاکوفرسودگیمیشوندوبالاخره
عمرمفیدآنهابهپایانمیرسد،امااینکه
یکمجموعهبتواندازتجهیزاتخود
بیشترینبهرهبرداریوارزشآفرینیرا
درطولچرخهعمرآنهاداشتهباشدودر
عینحالریسکهاوهزینههارابهحداقل
برساند،دقیقاًهمانبرگبرندهایاستکه
مدیریتیکپارچگیتجهیزاتدراختیار

سازمانقرارمیدهد.

بهاینمعناکهتجهیزبهطورکاملبازوبرای
تعمیراتاساسیبهکارگاهارسالمیشودو
یادرمحلخودتعمیروجایگزینیقطعات
بهطورکاملانجاممیشود.دربارهچگونگی
تشخیصاینروتینهاهمدستورالعمل
مشخصوتعیینشدهایوجوددارد.
فعالیتمهمیکهواحدبرقیکپارچگی
تجهیزاتمدنظردارد،ثبتاطلاعاتمهمو
وضعیتتجهیزاتدرسیستمبرایمقایسه
بااطلاعاتبعدیاست؛بهاینمعناکهعمر
تجهیزاتقابلپیشگوییمیشود.رویکرد
مادرفعالیتهایروزانهاینگونهاستوهر
دورهایبااستفادهازابزاردیجیتال،درحال

گسترشاینروشدرمجتمعهستیم.
ما بر فرایند عملکرد بازرسی 

نظارت داریم
بهگفتهمدیرواحدبرقیکپارچگی
تجهیزات،درواقعاینواحدوظیفه
حفاظتازداراییهایارزشمندمجموعه
رادارد.شایدهرداراییخودشناظرو
متخصصداشتهباشد،اماماشبیهچشم
سومیهستیمکهبرنظارتروندفعالیت
بازرسیسایرواحدهانیزنظارتداریم.
اوتوضیحمیدهد:مامیتوانیمخرابیها
راپیشبینیکردهوازوقوعآنها،تاحد
ممکنپیشگیریکنیم.آنچهدرشرکتهای
دیگررواجداردایناستکهبعدازوقوع
مشکلدرتجهیزات،اطلاعرسانیشده
وواحدبازرسیفنی،پسازمطلعشدن،
آنسیستمیاابزاروتجهیزاترابررسی
میکند.چیزیکهدراینواحدبرنامهریزی
شدهوشایدگزینهشاخصاینواحددر
آریاساسولاست،تواناییپیشبینیزمان
خرابیومشکلتجهیزاتوجلوگیری
ازآناست.مثلًاپیشبینیمیکنیمکه
یکدستگاهیاابزار،6ماهآیندهازرده
خارجمیشودیااینکهمثلًایکتانکر،چند
وقتدیگردچارخوردگیمیشود.بااین
برنامهریزی،تمامواحدهامتوجهمیشوند
کهتجهیزاتآنهاتاچهزمانیقابلاستفاده
استومیتوانندپیشازمشکل،بهفکر
راهحلباشند.همچنینمیدانندبرای
افزایشبهرهبرداریواستفادهازتجهیزات،

چهاقداماتیبایدبکنند.
سهندفرهودمهندسارشدتعمیرات

یک

 سالگی

سال دوم/شماره12/مرداد 1403 سال دوم/شماره12/مرداد 1403



17 افتخارات شرکت پلیمر آریاساسول دنباله دار است و در رویداد مهمی دیگر، این شرکت بالاترین جایگاه، جایزه مدل جهانی 16
و هفت ستاره از دهمین دوره مسابقات بین المللی تجارب را پس از رقابت با 110 پروژه پیشرو جهانی دیگر کسب کرد. این 
موفقیت برای ارائه طرح »مدل پویا و یکپارچه مدیریت ریسک های ایمنی فرایند« بوده و بالاترین امتیاز را به دست آورده است.
این مسابقات در سه مرحله از اردبیهشت  سال جاری آغاز و درنهایت در تاریخ 10 مرداد در مرحله نهایی به پایان رسید و از مجموع 110 طرح ارسالی 
از کشورهای مختلف به دبیرخانه مسابقات، 60 طرح از کشورهایی همچون ایران، سوئیس، کانادا، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، نیوزلند، 
سنگاپور، هند و پاکستان به عنوان طرح های برتر انتخاب شدند. رقابت در چند مرحله ادامه داشت و درنهایت در مرحله نهایی، طرح »مدل پویا 
و یکپارچه مدیریت ریسک های ایمنی فرایند« پلیمر آریاساسول بالاترین جایگاه، جایزه مدل جهانی و هفت ستاره این مسابقات را کسب کرد

جایزه مدل جهانی و هفت ستاره در دستان آریایی ها

آریاساسول شگفتی ساز شد

البتههمهاینهابخشهایمربوطبه
اجرایپروژهدرسازماناست،امابرای
ارائهطرحورقابتباطرحهایدیگرهم
چالشهاییوجودداشتهاست.مسئولان
شرکتبرایارائهودفاعازطرحخودباید
دربرابرداورانبینالمللیقرارمیگرفتند.
اینرویدادبینالمللیازسویکشور
نیوزلندپایهگذاریشدهوازسال2۰12
تاکنوندر1۰دورهمیزبانبسیاریاز
شرکتهایپیشرویجهانیبودهوهر
سالدرکلاسجهانیبههمتشبکه
جهانیبهینهکاوی)GBN(کشورآلمان
ومرکزمطالعهبرترینهایسازمانیدر
نیوزلند)COER(،درقالبیبینالمللی

برگزارمیشود.
دراینجایزه،داورانبینالمللی
طرحهایمعرفیشدهازسویشرکتها
راازجنبههایمختلفبررسیودرهفت
سطحطبقهبندیمیکنند.شرکتپلیمر
آریاساسولهمباتوجهبهتجربیات
قبلیخوددرمرحلهاول،طرحرابرای
شرکتدراینرقابتآمادهوبهدبیرخانه
مسابقاتارسالکرد.درمرحلهدوم،طرح
آریاساسولبههمراه59طرحدیگراز
کشورهایمختلفمانندسوئیس،کانادا،
عربستانسعودیواماراتمتحدهعربی
انتخابوبرایداوریبهپنلهایمختلف
ارائهشدکهدراینمرحلهبایدارائهای
دقیقودفاعیقویازطرحانجاممیشد.
تیمآریاساسولدراینمرحلهتوانست
داورانراتحتتأثیرقراردهدودرنهایت
پسازعبوراز14طرحبرتر،طرح»مدل
پویاویکپارچهمدیریتریسکهایایمنی
فرایند«موفقبهکسبجایزههفتستاره

وجایگاهبرترشد.

افزونبراینموفقیت،باتوجهبه
اینکهدرمسابقاتبینالمللیتجارب
موفق،شرکتکنندگانعلاوهبرشرکت
درمسابقهتجربههایبرتر،اینامکان
راداشتندتاطرحهایخودرادر21
دستهبندیشاملرهبری،مسئولیتهای
اجتماعی،پایداریمحیطزیست،مدیریت
ریسک،نوآوری،تحولدیجیتالومدیریت
داراییها،برنامهریزیاستراتژیکو...به
رقابتبگذارند،شرکتپلیمرآریاساسول
همتوانستباارائهطرح»مدیریت
ریسکپویایایمنیفرایند«،ازسوی
هیئتداورانبهعنوانبرترینطرحدر
دستهبندیوگروهمدیریتریسک،
معرفیشدهوجایزهمربوطهراازآن

خودکند.

جایزه ای که انگیزه ادامه راه 
می شود

کسباینجایزهفقطآغازراهاستو
هنوزبرنامههایبلندمدتزیادیبرای
حفظوارتقایایندستاوردهاوجوددارد
ویکیازبرنامههایاصلیادامهبهبودو
بهروزرسانیسیستمهایایمنیفرایند
است.اینموضوعاتشاملبازنگریهای
منظمدرمدلمدیریتریسکوهمچنین
آموزشهایمستمربرایکارکنانخواهد

بود.
بیشکشرکتدررویدادهاومسابقات
بینالمللی،فرصتمطلوبیرابرای
اشتراکتجربیاتبینآریاساسولوسایر
شرکتهافراهممیکند.آریاساسولچه
درداخلکشور،منطقهوهمسایگانو
چهدرسطحبینالمللیوجهانیخودرا
بهعنوانیکرهبردرزمینهایمنیفرایند

یکی از مهم ترین 
عوامل موفقیت 

این طرح، 
رویکرد جامع و 
یکپارچه ای بود 
که در مدیریت 
ریسک های 

ایمنی فرایند 
اتخاذ شد. این 

مدل نه تنها 
به شناسایی و 
ارزیابی دقیق 

ریسک ها 
پرداخته، بلکه 

راهکارهای 
مؤثری برای 
کاهش این 

ریسک ها نیز 
ارائه کرده است

بهترینشکلبهرهبرداریکند.
کسباینجایزهبینالمللیبرایشرکت
پلیمرآریاساسولنهتنهاافتخاربزرگی
محسوبمیشود،بلکهتأییدیبرتعهد
وتلاشهایاینمجموعهبهمنظورتحقق
استانداردهایبالایایمنیاست.این
جایزه،آریاساسولرادرسطحبینالمللی
بهعنوانیکسازمانپیشرودرپیادهسازی
سیستمهایایمنیفرایندمعرفیکرده
است.درعینحال،اینموفقیتوتأییدی
کهدرسطحبینالمللیبههمراهدارد،
باعثانگیزهبیشترکارکنانومتخصصان
میشودتادرمسیرتعالیسازمانیگام
بردارند.ازسویدیگرهمبهتقویتروحیه
کارکنانوافزایشتعهدآنهابهایمنیو
عملکردبرترکمکمیکند.تأثیراتاین
دستاوردنهتنهادرداخلشرکت،بلکه
درسطحصنعتنیزمحسوساستو
میتواندبهبهبوداستانداردهایایمنیدر

سطحملیوبینالمللیکمککند.
چالش هایی که با هماهنگی 

واحدها حل شدند
بیشکفرایندآمادهسازیوپیادهسازی
اینطرحباچالشهایمختلفیهمراه
بودهاست.یکیازبزرگترینچالشها،
تغییرفرهنگسازمانیوایجادنگرشی
مشترکنسبتبهاهمیتایمنیبود.
بهعبارتی،نیازبودهاستکهافزونبر
پیادهسازیقوانینواستانداردهاییجدید
درسازمان،اینتغییراترابهعنوانبخشی
ازفرهنگروزمرهکارمنداننهادینهکرد.
همچنیننیازبههماهنگیوهمکاری
میانواحدهایمختلفسازمانوجود
داردوبرایموفقیتدراینپروژه،
لازماستتمامیواحدهاباهمبهطور
هماهنگکارکنندوتجربیاتودانش
خودرابهاشتراکبگذارند.درواقعهر
واحد،باتوجهبهتخصصوتجربیاتخود،
نقشمهمیدرتدوینواجرایطرحایفا
کردهاست.برایمثال،واحدتعمیراتو
یکپارچگیتجهیزات،تجربیاتخودرا
درزمینهنگهداریوتعمیراتبهاشتراک
گذاشتکهبهشناسایینقاطضعفو
ریسکهایپنهاندرتجهیزاتکمک
کرد.واحدبهرهبردارینیزباتوجهبه
تجربیاتعملیاتی،راهکارهاییبرای
کاهشریسکهایعملیاتیارائهداد.
واحدHSEنیزباایجاداستانداردهای
ایمنیونظارتبراجرایآنها،نقش
کلیدیدرتضمیناینکهتمامیفعالیتها
بااستانداردهایبالایایمنیهماهنگ
هستند،ایفاکرد.همکاریمؤثرمیاناین
واحدها،بهایجادسیستمییکپارچهوپویا
منجرشدکهتوانستتمامیجوانبایمنی

راپوششدهد.

ش
زار

گ
ش

زار
گ

تلاش همه جانبه و مشترک برای 
رسیدن به یک موفقیت 

نکتهمهمدربارهکسباینجایزهوموفقیتهای
مشابهایناستکهچنیننتایجیفقطباهمکاری
وهمدلیتمامیواحدهایسازمانشامل
تعمیرات،یکپارچگیتجهیزات،بهرهبرداری،
HSE،خدماتفنی،تدارکات،انباروواحدهای
پشتیبانیممکنشدهاست.اینموفقیتنتیجه
تلاشجمعیوبرنامهریزیدقیقیاستکهاز
سال2۰1۰آغازشد.درآنزمان،مدیریتواحد

HSEتصمیمگرفتسیستمهایایمنیفرایندرا
بابالاتریناستانداردهاپیادهسازیکند.

اینتصمیمگیریبهعنوانبخشیازاستراتژی
کلانشرکتبهمنظوردستیابیبهتعالیدرحوزه
ایمنیاتخاذشد.طیاینسالها،آریاساسول
نهتنهادراجرایاینسیستمهامتمرکزبوده،
بلکهبهطورمداومآنهارابهبوددادهتاباآخرین
استانداردهاوبهترینروشهاهمگامشود.دراین
مسیرهمطرح»مدلپویاویکپارچهمدیریت
ریسکهایایمنیفرایند«راارائهکردهکهشامل

تحلیلدقیق،پیشبینیوکنترلریسکهابود.
یکیازمهمترینعواملموفقیتاینطرح،
رویکردجامعویکپارچهایبودکهدرمدیریت
ریسکهایایمنیفراینداتخاذشد.اینمدل
نهتنهابهشناساییوارزیابیدقیقریسکها
پرداخته،بلکهراهکارهایمؤثریبرایکاهشاین
ریسکهانیزارائهکردهاست.افزونبرآن،رویکرد
طرحبهگونهایاستکهتوانستههمکارینزدیک
میانواحدهایمختلفسازمانرابهبودببخشد
وازتجربیاتودانشفنیهریکازواحدهابه

یک
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سال دوم/شماره12/مرداد 1403 سال دوم/شماره12/مرداد 1403
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و هفت ستاره از دهمین دوره مسابقات بین المللی تجارب را پس از رقابت با 110 پروژه پیشرو جهانی دیگر کسب کرد. این 
موفقیت برای ارائه طرح »مدل پویا و یکپارچه مدیریت ریسک های ایمنی فرایند« بوده و بالاترین امتیاز را به دست آورده است.
این مسابقات در سه مرحله از اردبیهشت  سال جاری آغاز و درنهایت در تاریخ 10 مرداد در مرحله نهایی به پایان رسید و از مجموع 110 طرح ارسالی 
از کشورهای مختلف به دبیرخانه مسابقات، 60 طرح از کشورهایی همچون ایران، سوئیس، کانادا، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، نیوزلند، 
سنگاپور، هند و پاکستان به عنوان طرح های برتر انتخاب شدند. رقابت در چند مرحله ادامه داشت و درنهایت در مرحله نهایی، طرح »مدل پویا 
و یکپارچه مدیریت ریسک های ایمنی فرایند« پلیمر آریاساسول بالاترین جایگاه، جایزه مدل جهانی و هفت ستاره این مسابقات را کسب کرد

جایزه مدل جهانی و هفت ستاره در دستان آریایی ها

آریاساسول شگفتی ساز شد

البتههمهاینهابخشهایمربوطبه
اجرایپروژهدرسازماناست،امابرای
ارائهطرحورقابتباطرحهایدیگرهم
چالشهاییوجودداشتهاست.مسئولان
شرکتبرایارائهودفاعازطرحخودباید
دربرابرداورانبینالمللیقرارمیگرفتند.
اینرویدادبینالمللیازسویکشور
نیوزلندپایهگذاریشدهوازسال2۰12
تاکنوندر1۰دورهمیزبانبسیاریاز
شرکتهایپیشرویجهانیبودهوهر
سالدرکلاسجهانیبههمتشبکه
جهانیبهینهکاوی)GBN(کشورآلمان
ومرکزمطالعهبرترینهایسازمانیدر
نیوزلند)COER(،درقالبیبینالمللی

برگزارمیشود.
دراینجایزه،داورانبینالمللی
طرحهایمعرفیشدهازسویشرکتها
راازجنبههایمختلفبررسیودرهفت
سطحطبقهبندیمیکنند.شرکتپلیمر
آریاساسولهمباتوجهبهتجربیات
قبلیخوددرمرحلهاول،طرحرابرای
شرکتدراینرقابتآمادهوبهدبیرخانه
مسابقاتارسالکرد.درمرحلهدوم،طرح
آریاساسولبههمراه59طرحدیگراز
کشورهایمختلفمانندسوئیس،کانادا،
عربستانسعودیواماراتمتحدهعربی
انتخابوبرایداوریبهپنلهایمختلف
ارائهشدکهدراینمرحلهبایدارائهای
دقیقودفاعیقویازطرحانجاممیشد.
تیمآریاساسولدراینمرحلهتوانست
داورانراتحتتأثیرقراردهدودرنهایت
پسازعبوراز14طرحبرتر،طرح»مدل
پویاویکپارچهمدیریتریسکهایایمنی
فرایند«موفقبهکسبجایزههفتستاره

وجایگاهبرترشد.

افزونبراینموفقیت،باتوجهبه
اینکهدرمسابقاتبینالمللیتجارب
موفق،شرکتکنندگانعلاوهبرشرکت
درمسابقهتجربههایبرتر،اینامکان
راداشتندتاطرحهایخودرادر21
دستهبندیشاملرهبری،مسئولیتهای
اجتماعی،پایداریمحیطزیست،مدیریت
ریسک،نوآوری،تحولدیجیتالومدیریت
داراییها،برنامهریزیاستراتژیکو...به
رقابتبگذارند،شرکتپلیمرآریاساسول
همتوانستباارائهطرح»مدیریت
ریسکپویایایمنیفرایند«،ازسوی
هیئتداورانبهعنوانبرترینطرحدر
دستهبندیوگروهمدیریتریسک،
معرفیشدهوجایزهمربوطهراازآن

خودکند.

جایزه ای که انگیزه ادامه راه 
می شود

کسباینجایزهفقطآغازراهاستو
هنوزبرنامههایبلندمدتزیادیبرای
حفظوارتقایایندستاوردهاوجوددارد
ویکیازبرنامههایاصلیادامهبهبودو
بهروزرسانیسیستمهایایمنیفرایند
است.اینموضوعاتشاملبازنگریهای
منظمدرمدلمدیریتریسکوهمچنین
آموزشهایمستمربرایکارکنانخواهد

بود.
بیشکشرکتدررویدادهاومسابقات
بینالمللی،فرصتمطلوبیرابرای
اشتراکتجربیاتبینآریاساسولوسایر
شرکتهافراهممیکند.آریاساسولچه
درداخلکشور،منطقهوهمسایگانو
چهدرسطحبینالمللیوجهانیخودرا
بهعنوانیکرهبردرزمینهایمنیفرایند

یکی از مهم ترین 
عوامل موفقیت 

این طرح، 
رویکرد جامع و 
یکپارچه ای بود 
که در مدیریت 
ریسک های 

ایمنی فرایند 
اتخاذ شد. این 

مدل نه تنها 
به شناسایی و 
ارزیابی دقیق 

ریسک ها 
پرداخته، بلکه 

راهکارهای 
مؤثری برای 
کاهش این 

ریسک ها نیز 
ارائه کرده است

بهترینشکلبهرهبرداریکند.
کسباینجایزهبینالمللیبرایشرکت
پلیمرآریاساسولنهتنهاافتخاربزرگی
محسوبمیشود،بلکهتأییدیبرتعهد
وتلاشهایاینمجموعهبهمنظورتحقق
استانداردهایبالایایمنیاست.این
جایزه،آریاساسولرادرسطحبینالمللی
بهعنوانیکسازمانپیشرودرپیادهسازی
سیستمهایایمنیفرایندمعرفیکرده
است.درعینحال،اینموفقیتوتأییدی
کهدرسطحبینالمللیبههمراهدارد،
باعثانگیزهبیشترکارکنانومتخصصان
میشودتادرمسیرتعالیسازمانیگام
بردارند.ازسویدیگرهمبهتقویتروحیه
کارکنانوافزایشتعهدآنهابهایمنیو
عملکردبرترکمکمیکند.تأثیراتاین
دستاوردنهتنهادرداخلشرکت،بلکه
درسطحصنعتنیزمحسوساستو
میتواندبهبهبوداستانداردهایایمنیدر

سطحملیوبینالمللیکمککند.
چالش هایی که با هماهنگی 

واحدها حل شدند
بیشکفرایندآمادهسازیوپیادهسازی
اینطرحباچالشهایمختلفیهمراه
بودهاست.یکیازبزرگترینچالشها،
تغییرفرهنگسازمانیوایجادنگرشی
مشترکنسبتبهاهمیتایمنیبود.
بهعبارتی،نیازبودهاستکهافزونبر
پیادهسازیقوانینواستانداردهاییجدید
درسازمان،اینتغییراترابهعنوانبخشی
ازفرهنگروزمرهکارمنداننهادینهکرد.
همچنیننیازبههماهنگیوهمکاری
میانواحدهایمختلفسازمانوجود
داردوبرایموفقیتدراینپروژه،
لازماستتمامیواحدهاباهمبهطور
هماهنگکارکنندوتجربیاتودانش
خودرابهاشتراکبگذارند.درواقعهر
واحد،باتوجهبهتخصصوتجربیاتخود،
نقشمهمیدرتدوینواجرایطرحایفا
کردهاست.برایمثال،واحدتعمیراتو
یکپارچگیتجهیزات،تجربیاتخودرا
درزمینهنگهداریوتعمیراتبهاشتراک
گذاشتکهبهشناسایینقاطضعفو
ریسکهایپنهاندرتجهیزاتکمک
کرد.واحدبهرهبردارینیزباتوجهبه
تجربیاتعملیاتی،راهکارهاییبرای
کاهشریسکهایعملیاتیارائهداد.
واحدHSEنیزباایجاداستانداردهای
ایمنیونظارتبراجرایآنها،نقش
کلیدیدرتضمیناینکهتمامیفعالیتها
بااستانداردهایبالایایمنیهماهنگ
هستند،ایفاکرد.همکاریمؤثرمیاناین
واحدها،بهایجادسیستمییکپارچهوپویا
منجرشدکهتوانستتمامیجوانبایمنی

راپوششدهد.

ش
زار

گ
ش

زار
گ

تلاش همه جانبه و مشترک برای 
رسیدن به یک موفقیت 

نکتهمهمدربارهکسباینجایزهوموفقیتهای
مشابهایناستکهچنیننتایجیفقطباهمکاری
وهمدلیتمامیواحدهایسازمانشامل
تعمیرات،یکپارچگیتجهیزات،بهرهبرداری،
HSE،خدماتفنی،تدارکات،انباروواحدهای
پشتیبانیممکنشدهاست.اینموفقیتنتیجه
تلاشجمعیوبرنامهریزیدقیقیاستکهاز
سال2۰1۰آغازشد.درآنزمان،مدیریتواحد

HSEتصمیمگرفتسیستمهایایمنیفرایندرا
بابالاتریناستانداردهاپیادهسازیکند.

اینتصمیمگیریبهعنوانبخشیازاستراتژی
کلانشرکتبهمنظوردستیابیبهتعالیدرحوزه
ایمنیاتخاذشد.طیاینسالها،آریاساسول
نهتنهادراجرایاینسیستمهامتمرکزبوده،
بلکهبهطورمداومآنهارابهبوددادهتاباآخرین
استانداردهاوبهترینروشهاهمگامشود.دراین
مسیرهمطرح»مدلپویاویکپارچهمدیریت
ریسکهایایمنیفرایند«راارائهکردهکهشامل

تحلیلدقیق،پیشبینیوکنترلریسکهابود.
یکیازمهمترینعواملموفقیتاینطرح،
رویکردجامعویکپارچهایبودکهدرمدیریت
ریسکهایایمنیفراینداتخاذشد.اینمدل
نهتنهابهشناساییوارزیابیدقیقریسکها
پرداخته،بلکهراهکارهایمؤثریبرایکاهشاین
ریسکهانیزارائهکردهاست.افزونبرآن،رویکرد
طرحبهگونهایاستکهتوانستههمکارینزدیک
میانواحدهایمختلفسازمانرابهبودببخشد
وازتجربیاتودانشفنیهریکازواحدهابه

یک
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معرفیکردهاست.اینشرکتدرعین
حالبهدنبالایجادفرهنگیسازمانی
استکهدرآنایمنیبهعنوانیکارزش
بنیادینوغیرقابلمذاکرهشناختهشود.
اینفرهنگکمکخواهدکردتاتمامی
کارکناندرهرسطحیازسازمان،خود
رابهرعایتوارتقایاستانداردهایایمنی

متعهدبدانند.
ازسویدیگر،موفقیتشرکتپلیمر
آریاساسولمیتواندالهامبخشسایر
سازمانهاباشد.مدلپویاویکپارچه
اینشرکتبراساسبهترینروشهاو
تجربیاتجهانیطراحیشدهوتوانسته
استانداردهایبالایایمنیرادریک
محیطپیچیدهصنعتیپیادهسازی
کند.اینمدلنشانمیدهدکهچگونه
همکاریمیانواحدهایمختلفیک
سازمان،بهرهبرداریازدانشوتجربیات
مشترکوتمرکزبربهبودمستمر،
میتواندبهدستاوردهایبزرگیمنجر
شود.لازماستکههمهشرکتهاو
سازمانهایصنعتیبهبودوپیادهسازی
سیستمهایایمنیفرایندرابهعنوانیک
اولویتاستراتژیکدرنظربگیرند.ایمنی
نهتنهادرهرسازمانینیازیاساسیاست،
بلکهمیتواندبهعنوانعاملیکلیدیدر
ازسال2۰۰8اقدامکرد.درآنسالبهبودعملکردوبهرهورینیزعملکند.

شاخصRCR=4.87بابیشاز2۰۰
حادثهقابلثبتبودکهاصلًاوضعیت
مطلوبیبراییکشرکتباچشمانداز
»سرآمدبودندرحوزهایمنیدرسطح
بینالمللی«نبود.بهتدریجباپیادهسازی
برنامههایبهبوددرحوزههایششگانه،
نقشهراهتعهدمدیریتورهبریمشهود،
VisibleLeadership(،ارتقای (
فرهنگایمنی،پیادهسازیاستانداردهای
،BSLبینالمللی،ایمنیمبتنیبررفتار
ایمنیفرایندPSM،دیدگاهریسکمحور
ومدیریتریسکوپیگیریاقداماتو
پروژههایمنتجازبرنامهها،شاخصگذاری
وپایششاخصهادربرنامهاجراییوسایر
ارکاناستراتژیکسازماناینشاخص
تغییرکردودرسال2۰24برایاولین
باربهنرخشاخصحوادثقابلثبت
RCRصفررسید.فراینددستیابیبهاین
گواهینامهباانجامیکممیزیجامع
توسطTUVAustriaآغازشد.این
ممیزیشاملارزیابیدقیقتمامیسوابق
ایمنی،تحلیلعملکردسازماندرمدیریت
حوادثوریسکهاوهمچنینبررسی
ساعاتوروزهایبدونحادثهبود.این
نتایجنشاندهندهتعهدعمیقشرکتبه
ایمنیومدیریتریسکاست.بایدتوجه
داشتکهپسازدریافتگواهینامه،
شرکتپلیمرآریاساسولبهبازنگریو

بهبودفرایندهاورویههایخودادامه
خواهددادوبرنامههایجدیدیرابرای
بهبودسیستمهایایمنیطراحیکرده
استکهشاملآموزشهایپیشرفتهتر،
ارزیابیهایمنظمتروارتقایابزارهاو

فناوریهایمورداستفادهاست.

 RCR چالش های رسیدن به
صفر 

یکیازچالشهایبزرگمجموعه
،RCRپلیمرآریاساسولدرفرایندبهبود
نیازبههماهنگیدقیقبینتمامی
واحدهایسازمانبودهاست.بایداین
اطمینانحاصلشودکههمهکارکناناز
اهمیتایمنیونقشخوددراینزمینه
آگاههستند.اینچالشبهویژهدریک
سازمانبزرگمانندپلیمرآریاساسول،
کهتعدادزیادیکارکنانوپیمانکاران
)بالغبر25۰۰نفر(وپروژههایمختلف
رامدیریتمیکند،اهمیتویژهایدارد.
ازدیگرچالشها،اختلافسطحفرهنگ
ایمنیدرجامعهوپیمانکارانشاغلدر
صنعتوسطحموردنظراستکهاین
چالشهاباپیگیرینقشهراهوتعهد
مدیریت،مدیریتجامعایمنیپیمانکاران
ومشارکتتمامیکارکناندربرنامهها
وپروژههایبهبود،آموزشهایجامع
HSEو...باموفقیتپشتسرگذاشته

شدهاست.

 گواهی نامه 
RCR که 

 TUV توسط
Austria صادر 

شده، نه تنها 
نشان دهنده 

رعایت 
استانداردهای 
بالای ایمنی در 
شرکت پلیمر 
آریاساسول 
است، بلکه 

به عنوان یک 
معیار مهم 
بین المللی، 

بهبود عملکرد 
ایمنی را در 

سازمان تأیید 
می کند

باید تأکید 
داشت که 

این مسیر و 
رسیدن به 
نقطه صفر 

 ZERO حادثه
HARM مقصد 
نیست، بلکه 
مسیر سفر 

به سمت هدف 
است

داستان رسیدن به RCR=0 از 
کجا شروع شد؟

آریاساسولازسال2۰۰8هدفکلان
ZERO(دستیابیبهعملکردبدونحادثه
HARM(رادرمسیرنقشهراهبردیخود
قراردادهبودواولینباردربهمن14۰2،
موفقبهدستیابیبهرکوردRCR=۰شد.
حالادرآخرینبهروزرسانی،ایندستاورد
تاتیر14۰۳باحمایتهایمدیریتارشد
شرکتوتلاشهمههمکاراندوبارهتکرار
وهمچنانحفظشدهاست.اینتأییدو
گواهینامهازسویشرکتمعتبراتریشی
یکمعیارمهمبینالمللیاستکهبهبود
عملکردایمنیرادرسازمانتأییدمیکند.
درعینحال،اینگواهینامهکمکمیکند
تااعتمادمشتریان،شرکایتجاریو
سهامدارانراجلبکندونشانمیدهد
کهایمنیکارکنانورعایتاستانداردهای
بینالمللیدرصدراولویتهایآریاساسول

قراردارد.
بایدتأکیدداشتکهاینمسیرورسیدن
ZEROHARMبهنقطهصفرحادثه
مقصدنیست،بلکهمسیرسفربهسمت
نشاندهندهدرستیمسیریاستکهیکهدفاست.رسیدنبهRCR=۰فقط

مجموعهبزرگمثلآریاساسولدرآن
گامنهادهوبایدبارویکرد»بهبودمستمر

وپایدار«بهمسیرادامهدهد.
ز RCRا  مه نا هی ا فتگو یا ر د
TUVAustria،یکیازمهمترین
دستاوردهایشرکتپلیمرآریاساسول
درحوزهایمنیاستکهمهرتأییدیبر
عملکردایمنیشرکتپلیمرآریاساسول
TUVکهتوسطRCRاست.گواهینامه
Austriaصادرشده،نهتنهانشاندهنده
رعایتاستانداردهایبالایایمنیدر
شرکتپلیمرآریاساسولاست،بلکه
بهعنوانیکمعیارمهمبینالمللی،
بهبودعملکردایمنیرادرسازمان
تأییدمیکند.همچنیندستیابیبه
اینگواهینامهدردستیابیبهمشتریان
بزرگتردرعرصهجهانیتأثیرگذار
است؛زیرابسیاریازمشتریانو
شرکایبینالمللیبهدنبالهمکاریبا
شرکتهاییهستندکهایمنیوسلامت

کارکنانراجدیمیگیرند.

در مسیر تحقق RCR=0 چه 
گذشت

مدیریتHSEدرشرکتپلیمر
RCR=۰آریاسولبهمنظوردستیابی
برایتدویننقشهراهبهبودیا
SafetyImprovementPlan)SIP(

ش
زار

گ
ش

زار
گ

موفقیتی دیگر برای واحد HSE  آریاساسول 
531 روز بدون حادثه و مهر 

تأیید شرکت اتریشی 
یکیازمهمتریناولویتهایشرکت
پلیمرآریاساسولبهعنوانمجموعهای
مطرحوبینالمللی،توجهبهایمنیدر
فرایندومحیطکاربرایکارکناناست.
برهمیناساس،اقداماتوتلاشهای
زیادیانجامشدهاستکهدرنهایت
امسالبهنتیجهرسیدهاستوآریاساسول
11میلیونو12هزارو۳۰5نفر-ساعت
کاربدونحادثهرادرطول5۳1روزثبت

کردهاست.
اینعددرکوردیبیسابقهدرطول
دورانفعالیتآریاساسولاستونشان
میدهداینشرکتهمچناندرحوزه
HSEپیشگاماستوبهمنظوردستیابی
بهعملکردبدونحادثهوتولیدایمن،
همترازبااستانداردهایبینالمللیفعالیت
میکند.اینرکوردبیسابقهتیر14۰۳از
TUV-سوینمایندگانشرکتاتریشی
AUSTRIAموردتوجهقرارگرفتوپس
ازبررسیوانجامممیزیعملکردبدون
حادثهشرکتپلیمرآریاساسول،مهر

تأییدبرآنگذاشتند.

یک
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معرفیکردهاست.اینشرکتدرعین
حالبهدنبالایجادفرهنگیسازمانی
استکهدرآنایمنیبهعنوانیکارزش
بنیادینوغیرقابلمذاکرهشناختهشود.
اینفرهنگکمکخواهدکردتاتمامی
کارکناندرهرسطحیازسازمان،خود
رابهرعایتوارتقایاستانداردهایایمنی

متعهدبدانند.
ازسویدیگر،موفقیتشرکتپلیمر
آریاساسولمیتواندالهامبخشسایر
سازمانهاباشد.مدلپویاویکپارچه
اینشرکتبراساسبهترینروشهاو
تجربیاتجهانیطراحیشدهوتوانسته
استانداردهایبالایایمنیرادریک
محیطپیچیدهصنعتیپیادهسازی
کند.اینمدلنشانمیدهدکهچگونه
همکاریمیانواحدهایمختلفیک
سازمان،بهرهبرداریازدانشوتجربیات
مشترکوتمرکزبربهبودمستمر،
میتواندبهدستاوردهایبزرگیمنجر
شود.لازماستکههمهشرکتهاو
سازمانهایصنعتیبهبودوپیادهسازی
سیستمهایایمنیفرایندرابهعنوانیک
اولویتاستراتژیکدرنظربگیرند.ایمنی
نهتنهادرهرسازمانینیازیاساسیاست،
بلکهمیتواندبهعنوانعاملیکلیدیدر
ازسال2۰۰8اقدامکرد.درآنسالبهبودعملکردوبهرهورینیزعملکند.

شاخصRCR=4.87بابیشاز2۰۰
حادثهقابلثبتبودکهاصلًاوضعیت
مطلوبیبراییکشرکتباچشمانداز
»سرآمدبودندرحوزهایمنیدرسطح
بینالمللی«نبود.بهتدریجباپیادهسازی
برنامههایبهبوددرحوزههایششگانه،
نقشهراهتعهدمدیریتورهبریمشهود،
VisibleLeadership(،ارتقای (
فرهنگایمنی،پیادهسازیاستانداردهای
،BSLبینالمللی،ایمنیمبتنیبررفتار
ایمنیفرایندPSM،دیدگاهریسکمحور
ومدیریتریسکوپیگیریاقداماتو
پروژههایمنتجازبرنامهها،شاخصگذاری
وپایششاخصهادربرنامهاجراییوسایر
ارکاناستراتژیکسازماناینشاخص
تغییرکردودرسال2۰24برایاولین
باربهنرخشاخصحوادثقابلثبت
RCRصفررسید.فراینددستیابیبهاین
گواهینامهباانجامیکممیزیجامع
توسطTUVAustriaآغازشد.این
ممیزیشاملارزیابیدقیقتمامیسوابق
ایمنی،تحلیلعملکردسازماندرمدیریت
حوادثوریسکهاوهمچنینبررسی
ساعاتوروزهایبدونحادثهبود.این
نتایجنشاندهندهتعهدعمیقشرکتبه
ایمنیومدیریتریسکاست.بایدتوجه
داشتکهپسازدریافتگواهینامه،
شرکتپلیمرآریاساسولبهبازنگریو

بهبودفرایندهاورویههایخودادامه
خواهددادوبرنامههایجدیدیرابرای
بهبودسیستمهایایمنیطراحیکرده
استکهشاملآموزشهایپیشرفتهتر،
ارزیابیهایمنظمتروارتقایابزارهاو

فناوریهایمورداستفادهاست.

 RCR چالش های رسیدن به
صفر 

یکیازچالشهایبزرگمجموعه
،RCRپلیمرآریاساسولدرفرایندبهبود
نیازبههماهنگیدقیقبینتمامی
واحدهایسازمانبودهاست.بایداین
اطمینانحاصلشودکههمهکارکناناز
اهمیتایمنیونقشخوددراینزمینه
آگاههستند.اینچالشبهویژهدریک
سازمانبزرگمانندپلیمرآریاساسول،
کهتعدادزیادیکارکنانوپیمانکاران
)بالغبر25۰۰نفر(وپروژههایمختلف
رامدیریتمیکند،اهمیتویژهایدارد.
ازدیگرچالشها،اختلافسطحفرهنگ
ایمنیدرجامعهوپیمانکارانشاغلدر
صنعتوسطحموردنظراستکهاین
چالشهاباپیگیرینقشهراهوتعهد
مدیریت،مدیریتجامعایمنیپیمانکاران
ومشارکتتمامیکارکناندربرنامهها
وپروژههایبهبود،آموزشهایجامع
HSEو...باموفقیتپشتسرگذاشته

شدهاست.

 گواهی نامه 
RCR که 

 TUV توسط
Austria صادر 

شده، نه تنها 
نشان دهنده 

رعایت 
استانداردهای 
بالای ایمنی در 
شرکت پلیمر 
آریاساسول 
است، بلکه 

به عنوان یک 
معیار مهم 
بین المللی، 

بهبود عملکرد 
ایمنی را در 

سازمان تأیید 
می کند

باید تأکید 
داشت که 

این مسیر و 
رسیدن به 
نقطه صفر 

 ZERO حادثه
HARM مقصد 
نیست، بلکه 
مسیر سفر 

به سمت هدف 
است

داستان رسیدن به RCR=0 از 
کجا شروع شد؟

آریاساسولازسال2۰۰8هدفکلان
ZERO(دستیابیبهعملکردبدونحادثه
HARM(رادرمسیرنقشهراهبردیخود
قراردادهبودواولینباردربهمن14۰2،
موفقبهدستیابیبهرکوردRCR=۰شد.
حالادرآخرینبهروزرسانی،ایندستاورد
تاتیر14۰۳باحمایتهایمدیریتارشد
شرکتوتلاشهمههمکاراندوبارهتکرار
وهمچنانحفظشدهاست.اینتأییدو
گواهینامهازسویشرکتمعتبراتریشی
یکمعیارمهمبینالمللیاستکهبهبود
عملکردایمنیرادرسازمانتأییدمیکند.
درعینحال،اینگواهینامهکمکمیکند
تااعتمادمشتریان،شرکایتجاریو
سهامدارانراجلبکندونشانمیدهد
کهایمنیکارکنانورعایتاستانداردهای
بینالمللیدرصدراولویتهایآریاساسول

قراردارد.
بایدتأکیدداشتکهاینمسیرورسیدن
ZEROHARMبهنقطهصفرحادثه
مقصدنیست،بلکهمسیرسفربهسمت
نشاندهندهدرستیمسیریاستکهیکهدفاست.رسیدنبهRCR=۰فقط

مجموعهبزرگمثلآریاساسولدرآن
گامنهادهوبایدبارویکرد»بهبودمستمر

وپایدار«بهمسیرادامهدهد.
ز RCRا  مه نا هی ا فتگو یا ر د
TUVAustria،یکیازمهمترین
دستاوردهایشرکتپلیمرآریاساسول
درحوزهایمنیاستکهمهرتأییدیبر
عملکردایمنیشرکتپلیمرآریاساسول
TUVکهتوسطRCRاست.گواهینامه
Austriaصادرشده،نهتنهانشاندهنده
رعایتاستانداردهایبالایایمنیدر
شرکتپلیمرآریاساسولاست،بلکه
بهعنوانیکمعیارمهمبینالمللی،
بهبودعملکردایمنیرادرسازمان
تأییدمیکند.همچنیندستیابیبه
اینگواهینامهدردستیابیبهمشتریان
بزرگتردرعرصهجهانیتأثیرگذار
است؛زیرابسیاریازمشتریانو
شرکایبینالمللیبهدنبالهمکاریبا
شرکتهاییهستندکهایمنیوسلامت

کارکنانراجدیمیگیرند.

در مسیر تحقق RCR=0 چه 
گذشت

مدیریتHSEدرشرکتپلیمر
RCR=۰آریاسولبهمنظوردستیابی
برایتدویننقشهراهبهبودیا
SafetyImprovementPlan)SIP(

ش
زار

گ
ش

زار
گ

موفقیتی دیگر برای واحد HSE  آریاساسول 
531 روز بدون حادثه و مهر 

تأیید شرکت اتریشی 
یکیازمهمتریناولویتهایشرکت
پلیمرآریاساسولبهعنوانمجموعهای
مطرحوبینالمللی،توجهبهایمنیدر
فرایندومحیطکاربرایکارکناناست.
برهمیناساس،اقداماتوتلاشهای
زیادیانجامشدهاستکهدرنهایت
امسالبهنتیجهرسیدهاستوآریاساسول
11میلیونو12هزارو۳۰5نفر-ساعت
کاربدونحادثهرادرطول5۳1روزثبت

کردهاست.
اینعددرکوردیبیسابقهدرطول
دورانفعالیتآریاساسولاستونشان
میدهداینشرکتهمچناندرحوزه
HSEپیشگاماستوبهمنظوردستیابی
بهعملکردبدونحادثهوتولیدایمن،
همترازبااستانداردهایبینالمللیفعالیت
میکند.اینرکوردبیسابقهتیر14۰۳از
TUV-سوینمایندگانشرکتاتریشی
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عابدشریفیازسال1۳94بهآریاساسول
پیوستهورئیسواحدعملیاتفناوریاطلاعات
است.اودربارهآنچهدراینواحدمیگذرد،
میگوید:واحدمدیریتاطلاعاتدرآریاساسول،
نسبتبهشرکتهایهمکارکمیمتفاوتترو
گستردهتراستوچهارزیرمجموعهدارد.یکیاز

آنها،عملیاتفناوریاطلاعاتیاهمانپشتیبانی
آیتیاست.بخشدیگرمربوطبهاپلیکیشن
وساختنرمافزاراست.واحددیگردربخش
زیرساختهایشبکهوسرورفعالیتمیکندو
بخشچهارم،مربوطبهامنیتشبکهاست.در
اینجامامرکزتماسوپشتیبانیداریمکهتنها

نقطهتماسکاربراندرجهتثبت،پیگیری
وانجامدرخواستها،تعمیراتیاتحویلابزار
بهشمارمیرود.هدفاینواحد،ارائهخدماتِ
بهنگاموکارآمدبهکاربرانسازمان،درهرزمان
وطبقتوافقنامههاوتفاهمنامههایتعیینشده
است.وقتیکهمشکلیازطرفهمکاراندر

حوزهسختافزارییانرمافزاریپیشبیاید،مثلًا
کامپیوترشروشننشودیامانیتوروکیبوردش
بهمشکلبخورد،ازطریقمرکزتماسبهواحد
پشتیبانیاطلاعمیدهدومابراساساولویتها
ودستورالعملهایتعیینشده،برایحلمشکل

اقداممیکنیم.
ایناقداماتدرحالیانجاممیشودکهسیستم
امکانتعمیر،ارتقاوسرویسراداشتهباشد،
اماگاهیممکناستبهتعویضیاخریدقطعه
وسختافزارجدیدنیازباشد.بنابراینبخش
دیگریازوظایفواحدعملیاتفناوریاطلاعات،
تشخیصنیازوسفارشخریدتدارکاتاست.
شریفیدراینبارهتوضیحمیدهد:برایخرید
اینتجهیزات،سفارشخودرابهواحدخرید
تدارکاتکهزیرمجموعهواحدبازرگانیاست،
ارسالمیکنیم.معمولًاهمخریدهاشاملقطعاتی
مانندمانیتور،کابل،لپتاپ،پرینتر،کابلشبکه
و...میشوند.درواقع،سفارشوتأییدنهاییقطعه
خریداریشدهازطرفماانجاممیشودوانتخاب
مرکزموردنظربرایخرید،برآوردقیمتوخرید

راواحدخریدتدارکاتبرعهدهدارد.
بهگفتهسرپرستواحدعملیاتفناوریاطلاعات،
یکیدیگرازاقداماتاینواحد،پشتیبانیو
برطرفکردننیازهاینیروهایجدیدیاست
کهواردمجموعهمیشوند.اومیگوید:وقتیقرار
استنیرویجدیدیبهآریاساسولاضافهشود،
ازیکیدوهفتهقبلبهمااطلاعدادهمیشودتا
تجهیزاتموردنیازاوراباهماهنگیرئیسواحد
آمادهکنیم.مادراینزمانبرایاودسترسیبه
شبکههاوپایگاهدادههایموردنیازشراایجاد
میکنیم.سیستموتلفندراختیاراوقرارمیدهیم
وبهطورکلیقطعاتووسایلوتجهیزاتموردنیاز

اورابرایآغازبهکار،آمادهمیکنیم.

اولویت واحد عملیات فناوری اطلاعات 
آنچیزیکهدرهنگامورودبهاینواحد
میبینیم،سرعتبالاوفعالیتهمکاراناست.
هیچوقتسیستمهیچکدامازهمکارانخالی
نمیماندیااگرفردیبرایدقایقیکارخودراترک
کند،همکاراومسئولیتشراپوششمیدهد.این

موضوعنشانمیدهدکهزمانوآمادهبهکاربودن
برایاینواحدبسیارمهماست.شریفیدراین
خصوصتوضیحمیدهد:زماندراینواحدبسیار
اهمیتدارد،اماآنچیزیکهاولویتکارمارا
تعیینمیکند،درجهاهمیتسیستممورداستفاده
است.مثلًاگاهیدریکواحد،سیستمبامشکل
روبهرومیشودکهبنابهاهمیتکارآنواحدیا
همکار،بایددرکمترینزمانتعمیرشود.اماگاهی
اگریکیدوروزهمبهتعویقبیفتد،مشکلخاصی
برایکارمجموعهایجادنمیشود.برهمیناساس،
یکیازاقداماتیکهامسالانجامدادیم،مذاکرهبا
بخشمجتمعبودهودرخواستداشتیمبخشهای
کریتیکالوبحرانیرابرایمااولویتبندیکنند
کهبدانیمدرصورتآسیبدیدنسیستمیا
تجهیزاتکامپیوتری،بایدکدامرادرچهزمانی
اصلاحوتعمیرکنیم.درواقع،اولویتهاباآن
سیستم،تجهیزودستگاههاییاستکهاگربه
مشکلبربخورند،اختلالدرفرایندتولیدماایجاد

فکر کنید صبح که از خواب بیدار می شوید، به یکباره لپ تاپ یا کامپیوتر شما روشن نشود یا برنامه  و اپلیکیشنی که قصد استفاده از آن را دارید 
بالا نیاید؛ بی شک همه ما دچار استرس و نگرانی و حتی شاید خشم شویم. حالا تصور کنید این اتفاق درست زمانی بیفتد که درگیر انجام یک 
پروژه هستید یا باید کاری را تا مهلت مقرر تحویل دهید؛ در آن زمان احتمالًا فقط دوست دارید که یک دست جادویی، در یک  آن سیستم 
شما را درست کند و همه چیز به حالت اول برگردد و کارتان را ادامه دهید. آریاساسول این دست جادویی را برای همکارانش فراهم کرده است؛ 
واحد عملیات فناوری اطلاعات شرکت آریاساسول، دقیقاً همان دست جادویی است که در بحرانی ترین شرایط به داد کامپیوتر، لپ تاپ و 
به طور کلی هر سیستم رایانه ای و پایگاه داده  و شبکه  ای می رسد. کارکنان از طریق همکاران کال سنتر با این واحد ارتباط برقرار می کنند
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عابدشریفیازسال1۳94بهآریاساسول
پیوستهورئیسواحدعملیاتفناوریاطلاعات
است.اودربارهآنچهدراینواحدمیگذرد،
میگوید:واحدمدیریتاطلاعاتدرآریاساسول،
نسبتبهشرکتهایهمکارکمیمتفاوتترو
گستردهتراستوچهارزیرمجموعهدارد.یکیاز

آنها،عملیاتفناوریاطلاعاتیاهمانپشتیبانی
آیتیاست.بخشدیگرمربوطبهاپلیکیشن
وساختنرمافزاراست.واحددیگردربخش
زیرساختهایشبکهوسرورفعالیتمیکندو
بخشچهارم،مربوطبهامنیتشبکهاست.در
اینجامامرکزتماسوپشتیبانیداریمکهتنها

نقطهتماسکاربراندرجهتثبت،پیگیری
وانجامدرخواستها،تعمیراتیاتحویلابزار
بهشمارمیرود.هدفاینواحد،ارائهخدماتِ
بهنگاموکارآمدبهکاربرانسازمان،درهرزمان
وطبقتوافقنامههاوتفاهمنامههایتعیینشده
است.وقتیکهمشکلیازطرفهمکاراندر

حوزهسختافزارییانرمافزاریپیشبیاید،مثلًا
کامپیوترشروشننشودیامانیتوروکیبوردش
بهمشکلبخورد،ازطریقمرکزتماسبهواحد
پشتیبانیاطلاعمیدهدومابراساساولویتها
ودستورالعملهایتعیینشده،برایحلمشکل

اقداممیکنیم.
ایناقداماتدرحالیانجاممیشودکهسیستم
امکانتعمیر،ارتقاوسرویسراداشتهباشد،
اماگاهیممکناستبهتعویضیاخریدقطعه
وسختافزارجدیدنیازباشد.بنابراینبخش
دیگریازوظایفواحدعملیاتفناوریاطلاعات،
تشخیصنیازوسفارشخریدتدارکاتاست.
شریفیدراینبارهتوضیحمیدهد:برایخرید
اینتجهیزات،سفارشخودرابهواحدخرید
تدارکاتکهزیرمجموعهواحدبازرگانیاست،
ارسالمیکنیم.معمولًاهمخریدهاشاملقطعاتی
مانندمانیتور،کابل،لپتاپ،پرینتر،کابلشبکه
و...میشوند.درواقع،سفارشوتأییدنهاییقطعه
خریداریشدهازطرفماانجاممیشودوانتخاب
مرکزموردنظربرایخرید،برآوردقیمتوخرید

راواحدخریدتدارکاتبرعهدهدارد.
بهگفتهسرپرستواحدعملیاتفناوریاطلاعات،
یکیدیگرازاقداماتاینواحد،پشتیبانیو
برطرفکردننیازهاینیروهایجدیدیاست
کهواردمجموعهمیشوند.اومیگوید:وقتیقرار
استنیرویجدیدیبهآریاساسولاضافهشود،
ازیکیدوهفتهقبلبهمااطلاعدادهمیشودتا
تجهیزاتموردنیازاوراباهماهنگیرئیسواحد
آمادهکنیم.مادراینزمانبرایاودسترسیبه
شبکههاوپایگاهدادههایموردنیازشراایجاد
میکنیم.سیستموتلفندراختیاراوقرارمیدهیم
وبهطورکلیقطعاتووسایلوتجهیزاتموردنیاز

اورابرایآغازبهکار،آمادهمیکنیم.

اولویت واحد عملیات فناوری اطلاعات 
آنچیزیکهدرهنگامورودبهاینواحد
میبینیم،سرعتبالاوفعالیتهمکاراناست.
هیچوقتسیستمهیچکدامازهمکارانخالی
نمیماندیااگرفردیبرایدقایقیکارخودراترک
کند،همکاراومسئولیتشراپوششمیدهد.این

موضوعنشانمیدهدکهزمانوآمادهبهکاربودن
برایاینواحدبسیارمهماست.شریفیدراین
خصوصتوضیحمیدهد:زماندراینواحدبسیار
اهمیتدارد،اماآنچیزیکهاولویتکارمارا
تعیینمیکند،درجهاهمیتسیستممورداستفاده
است.مثلًاگاهیدریکواحد،سیستمبامشکل
روبهرومیشودکهبنابهاهمیتکارآنواحدیا
همکار،بایددرکمترینزمانتعمیرشود.اماگاهی
اگریکیدوروزهمبهتعویقبیفتد،مشکلخاصی
برایکارمجموعهایجادنمیشود.برهمیناساس،
یکیازاقداماتیکهامسالانجامدادیم،مذاکرهبا
بخشمجتمعبودهودرخواستداشتیمبخشهای
کریتیکالوبحرانیرابرایمااولویتبندیکنند
کهبدانیمدرصورتآسیبدیدنسیستمیا
تجهیزاتکامپیوتری،بایدکدامرادرچهزمانی
اصلاحوتعمیرکنیم.درواقع،اولویتهاباآن
سیستم،تجهیزودستگاههاییاستکهاگربه
مشکلبربخورند،اختلالدرفرایندتولیدماایجاد

فکر کنید صبح که از خواب بیدار می شوید، به یکباره لپ تاپ یا کامپیوتر شما روشن نشود یا برنامه  و اپلیکیشنی که قصد استفاده از آن را دارید 
بالا نیاید؛ بی شک همه ما دچار استرس و نگرانی و حتی شاید خشم شویم. حالا تصور کنید این اتفاق درست زمانی بیفتد که درگیر انجام یک 
پروژه هستید یا باید کاری را تا مهلت مقرر تحویل دهید؛ در آن زمان احتمالًا فقط دوست دارید که یک دست جادویی، در یک  آن سیستم 
شما را درست کند و همه چیز به حالت اول برگردد و کارتان را ادامه دهید. آریاساسول این دست جادویی را برای همکارانش فراهم کرده است؛ 
واحد عملیات فناوری اطلاعات شرکت آریاساسول، دقیقاً همان دست جادویی است که در بحرانی ترین شرایط به داد کامپیوتر، لپ تاپ و 
به طور کلی هر سیستم رایانه ای و پایگاه داده  و شبکه  ای می رسد. کارکنان از طریق همکاران کال سنتر با این واحد ارتباط برقرار می کنند
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میشود.تاامروزنزدیک۳۰سیستماولویتداررا
بهمامعرفیکردندکهنبایدازکاربیفتندیادر
صورتایجادمشکل،بایدزیر6ساعتبرطرف
شود.جزاین،برایتمامکارهایمانبرنامهریزی
زمانیداریم،مثلًابرایخرابیتلفنحداکثردوروز
زمانتعمیرداریم،برایتهیهسیستمسهروزو....
مااینمواردرا،چهآنکارهاییکهبهپایانبردیمو
چهآنهاییکهبهنتیجهنرسیدند،درگزارشهای

هفتگیبهمدیرIMارائهمیدهیم.
بهگفتهشریفی،همکاراندرصورتنیاز،علاوه
برتلفنهای2۰۰۰،کهشمارهمرکزتماسواحد
عملیاتفناوریاطلاعاتاست،باخطهایشخصی

نیروهایاینواحدهمتماسمیگیرند.
دراینواحد،علاوهبرعابدشریفیکهسرپرست
واحدعملیاتفناوریاطلاعاتاست،محبوبه
مرادی،کارشناسارشداینبخش،4نفرتکنسین
فنی،2نفرکالسنتر،2نفرمسئولخریدوبررسی
داراییها،قراردادهاوپرداختهزینهباپشتیبانی
آیتیهمکاریمیکنندکهدرمجتمعآریاساسول
ودرعسلویهمشغولبهکارند.جزاینهمکاران،
ازآنجاکهشایدبعضیکالاهاوقطعاتبهاستفادهاز
گارانتیویاانجامامورمربوطبهپشتیبانیشبکه
وسیستمهانیازداشتهباشند،علیپورنهاوندیدر
دفترتهرانوبهعنوانهمکاراینواحدحضوردارد

سیستمی شدن کارها، استرس را 
کاهش داده است

ابوالقاسمارشادازدیگرهمکارانواحدعملیات
فناوریاطلاعاتاستکهبهعنوانکارشناس
مدیریتپیکرهبندیفعالیتدارد.اوهمدراین
گفتوگوهمراهنویدآریابود.ارشاد۳9سالدارد
وازسال1۳85بهآریاساسولپیوستهاست.او
دربارهواحدعملیاتاطلاعاتمیگوید:کارهایی
کهدرمدیریتپیکرهبندیانجاممیشود،شامل
خریدواحد،انجامامورقراردادها،رسیدگیبه
پرداختهایاکسپرسوقراردادی،مدیریت
سیمکارتهایسازمانیازقبیلخریدوشارژو...
میشود.درواقعتماماقلامموردنیازآیتی،از
سمتمابرایواحدخریدتدارکاتارسالمیشود

بهگفتهارشاد،درمدیریتپیکرهبندی،
ازآنجاکهموضوعمالیمطرحاست،تمامی
فعالیتهابااسترسبالاییهمراهاست.اما
امروزکارهاروتینودرقالبمشخصیانجام

میشودوسیستمیشدنکارها،استرسرا
کاهشدادهاست.اودراینبارهمیگوید:من
سالهاستکهدراینمجموعهفعالیتدارمو
بهنوعیشاهدبهروزشدنسیستمهابودم.هرچند
کهبابهروزشدنسیستمها،کارهابیشترشده

است،امااصولیودقیقترهمپیشمیرود.
یوسفسلیمیمتولد1۳71استوچهارسال
شدهکهبهواحدعملیاتفناوریاطلاعاتپیوسته.
اوهمدیگرکارشناسمدیریتپیکرهبندیو
همکارارشاداستوهردوهممسئولیتمشابه
دارند.سلیمیبهنویدآریامیگوید:اگربخواهم
بهتوضیحاتهمکارماضافهکنم،لازماستبه
موضوعبودجهریزیوبودجهبندیواحدعملیات
فناوریاطلاعاتومدیریتومانیتورینگبودجهها
اشارهکنمکهبرعهدهاینمدیریتاست.یعنی
بررسیمیکنیمکارهاوخریدهابراساسبودجه
پیشبینیشدهباشدوتاحدممکن،اقدامیبیشتر
ازبرنامهریزیوبودجهدرنظرگرفتهشده،انجام

نشود.
بهگفتهسلیمی،یکیازپراسترسترین
بخشهایکار،تأییدخریدهاست.اودراینباره
توضیحمیدهد:وقتیهمکاریدریکیازواحدها
درخواستخریدهاییمربوطبهآیتیرامیدهد،
تأییدوبررسیاینکهآیاکالایخریداریشده،با
سفارشثبتشدهمطابقتفنیدارد،برعهده
مدیریتپیکرهبندیاست.یعنیوقتیخرید
کالایاقطعهایانجاممیشود،تأییداینکهآن
کالایواردشدهبهمجموعهدقیقاًهماناستکه
مامیخواستیم،برعهدهاینبخشاست.وقتی
کهماسندکالایخریداریشدهرابرایپرداخت

امضامیکنیم،اگرخدایینکردهاشتباهیدر
تأییدفنیومالیآنکالاکردهباشید،ماپاسخگو
میشویم.گاهیممکناستسندهایپرداختی،
مبالغبالاییباشد.درواقعباهرامضایسند،یک

تعهدسنگینبهمااضافهمیشود.
سلیمیدربارهبودجهریزیهمتوضیحمیدهد:
واحدمدیریتاطلاعاتخریدهایبسیاریدارد؛
ازخریدلپتاپگرفتهتاتجهیزاتمراکزداده
و....تماماینمواردمستلزمپیشبینیوتجمیع
هزینههاستکههرسال،درماههایپایانی،مااین
پیشبینیوبودجهرابرایواحدخودمانانجام
میدهیم.دربارهبقیهواحدهایمدیریتاطلاعات
هم،فقطتجمیعونظارتوکنترلبهعهدهماست

واحدی که تمام استرس  ها را 
می شنود

پسازصحبتبابعضیبخشهایواحدعملیات
فناوریاطلاعات،بهپویاترینهمکاراناین
مجموعهمیرسیم؛نیروهایمرکزتماسکه
لحظهبهلحظه،هوشیارانهپاسخگویسایرهمکاران
آریاساسولهستند.بایدبهدقتصحبتهای
آنهارابشنوندوازطرفیبایدمهارتودانش
کافیداشتهباشندکهدرصورتامکان،خودشان
مشکلهمکاررابهصورتتلفنیبرطرفکنندو
اگرنمیشود،موضوعرابهمتخصصاندیگرارجاع
دهند؛درکوتاهترینزمانوباذکرکاملجزئیات.

مریمشجاعییکیازهمکارانکالسنتراست.
او۳9سالداردوحدودیازدهسالاستکهبه
آریاساسولپیوستهوهفتسالشدهکهتمام
همکاران،پسازمواجههباهرچالشوبحران
مربوطبهسیستمهایکامپیوتریوشبکهای،
باشماره2۰۰۰تماسمیگیرندوصدایاورا
میشنوند.اودربارهسازوکارفعالیتدراینواحد
توضیحمیدهد:اینجالایهاولارتباطهمکاران
باواحدمدیریتاطلاعاتاست.برایاینکهسایر
واحدهامشکلخودراگزارشکنند،چندراه
وجوددارد.یکیهمینتماسهاباشماره2۰۰۰
است،دیگریازطریقارسالایمیلودرنهایت
ثبتدرخواستدرservicedesk.امامعمولًا
همکارانترجیحمیدهندکهتلفنیمشکلخود
رااعلامکنند.دربسیاریمواردهمباهمانتماس
اولآنهاراراهنماییمیکنیمومشکلحل
میشود.بنابراین،ضرورتداردماهماطلاعات

کافیوبهروزداشتهباشیم.گاهیدرهمینلایه
مشکلحلمیشود،امااگربهبررسیهایبیشتر
نیازباشد،درخواستراخودمانثبتکردهوبه

همکارانارجاعمیدهیم.
شجاعیروزهایاولتمامتماسهارایادداشت
میکرده،اماامروز،بهگفتهخودش،بهقدری
تسلطشزیادشدهکهباهماناولینکلماتیکه
کاربرانیاهمکارانپشتتلفنمیگویند،متوجه
میشودکهمشکلچیستوبهچهشکلیحل
خواهدشد.اودربارهاسترسهاوچالشهای
کارشتوضیحمیدهد:وقتییکیازهمکاران
بایددرمهلتتعیینشدهکارخودراتحویلدهد،
احتمالًااسترسداردووقتیسیستمودسترسی
اوقطعشدهودرکارشاختلالایجادشود،این
استرسچندینبرابرخواهدشد.اولینسپردر
مقابلاسترسونگرانیهمکاراندرزمانخرابی
سیستم،همینمرکزتماساست.گاهیاوقات
کاربرانبااضطرابوحتیخشمباماتماس
میگیرند.مابایددرمرحلهاولخشمواسترس
آنهارادرککنیموبتوانیمآرامشانکنیم.
ازطرفدیگر،بایدمراقبباشیمکهدرمقابل
عصبانیتشانازاتفاقپیشآمده،خودراکنترل

کنیموواکنشینشانندهیم.

مدیریت آریاساسول بر پایه احترام و 
شایسته سالاری ا ست

سیدمحمدسجادیهمسهماهاستکهبهعنوان
کالسنتر،همکارمریمشجاعیشدهاست.او
28سالداردوحدودهفتسالتجربهکاردر
حوزهآیتی.سجادیمیگویدقشنگترینو
سختترینقسمتکار،همانهماهنگیزمان
وسرعتکاراستوتوضیحمیدهد:وقتیدر
سیستمیاختلالایجادشود،هرهمکاریدچار
استرسمیشودومااولیندریافتکنندهاین
اضطرابونگرانیهستیم.جداازاین،بعضی
تماسهایاولویتداروحساسهماسترس
بیشتریایجادمیکنندکهبایدبتوانیمدر
کمترینزمانوبادقتکامل،مشکلرابرطرف

کردهیابهفرددیگریارجاعدهیم.
سجادیبیشترازاینکهبخواهدازکارشدر
اینجابگوید،مدیریتخاصآریاساسولتوجهش
راجلبکردهاست:مندرشرکتهایدیگر
کارکردم،امااینجاباتمامجاهاییکهباآنها

همکاریداشتمفرقدارد.مهمترینتفاوت
آنهممدیریتخاصوبرپایهشایستهسالاری
IMاست.اینجادرعملیاتفناوریاطلاعاتو
،بهدلیلتسلطکاملنیروهابرکارومهارتی
کهدارند،آرامشوجوددارد؛یعنیدرکنارتمام
استرسهاییکهدربارهتماسهاگفتهشد،ما
اضطرابانجامکاررانداریم.ازطرفی،احترامیکه
ازسمتمدیرانبهسایرهمکاراندیدهمیشود،
بسیارارزشمنداستواینرفتارمدیرانشامل
نیروهایتازهواردهممیشود.اینجامامدیرمانرا
صرفاًمدیرنمیبینیم،شبیهبزرگترهاییهستند

کههمیشهماراهمراهیمیکنند.

معمولًا قطعی شبکه در اولویت 
کارهاست

محمدشفیعحاجیان،تکنسینپشتیبانی
آیتی،ازدیگرهمکارانواحدعملیاتفناوری
اطلاعاتاست.اویکسالونیماستکهبه
آریاساسولپیوستهودربارهکاریکهدراین
واحدانجاممیدهد،توضیحمیدهد:اینجابهنوعی
ویترینIMحسابمیشود؛چراکهباکاربران
نهایییاهمانEnduserهاسروکارداریم؛از
مشکلاتسیستموشبکهگرفتهتاپیشبینی
وجلوگیریازایجادمشکلاتاحتمالی.اگر
مشکلاتهمکاراننرمافزاریباشد،میتوانیماز
همینجاوازطریقسیستمخودمانبهسیستم
آنهادسترسیپیداکردهومشکلراحلکنیم.
اماگاهیمشکلمتفاوتتراستکهضرورت
داردیاحضوریبهواحدآنهابرویمیاسیستم
رابیاورندکهبررسیشود.مشکلاتشبکهای

همبههمینصورتبرطرفمیشودکهیااز
طریقسیستمخودماناقداممیکنیمیااینکه
گاهیلازممیشودحضوریبهمحلقرارگیری

سیستمبرویم.
بهگفتهحاجیان،پرتکرارترینمشکلقطعی
شبکهاستکهکاربراندسترسیخودرابهشبکه
ازدستمیدهند.البتهامروزسیستمهادرحال
نوسازیهستندوبهتبعمشکلاتبسیارکمتر
خواهدشد.اودراینبارهتوضیحمیدهد:شبکه
هنوزمشکلاتقطعیرادارد،اماباپیگیری
همکارانما،بهسرعتبرطرفمیشود.شبکه
نیازاصلیکاربرانشرکتاست؛زیرااگرشبکه
یککاربرقطعباشد،عملًاهیچکارینمیتواند
بکند.برایهمینمعمولًاقطعیشبکهدراولویت

کارهایماست.
سیناجعفریتکنسیندیگرعملیات
فناوریاطلاعاتاست.یکسالاستکهبه
آریاساسولپیوستهوششسالتجربهکار
دردیگرپتروشیمیهاراداشتهاست.اوبیش
ازهرتوضیحی،دربارهتفاوتآریاساسولبا
مجموعههایدیگرمیگوید:»آریاساسولباتمام
مجموعههاییکهبودمفرقدارد.سیستمهاو
زیرساختهایآیتیبهروزترومتنوعتراست.
همینموضوعشایددرقدماولکارراپیچیدهتر
وتخصصیترکردهباشد،اماکاربرایکاربرها
وEnduserهاراحتترشدهاست.ازطرفی،
باعثنظمدهیوسرعتبیشتربهکارهاشده
است.یکسرینامهنگاریهاحذفشدهومثلًا
مواردیکهدرشرکتهایدیگربدونبرنامهو
شیوهخاصیانجاممیشود،دراینجابااصولو
برنامهریزیپیشمیرود؛مانندکدگذاریپالتها

وثبتو....
بهگفتهجعفری،پراسترسترینبخشکار،
آنکالبودنآنهاست:درکنارروزهایکاریکه
درشرکتحضورداریم،بعدازساعتاداریو
شبها،ازساعت5:۳۰عصرتا7صبحبهصورت
شیفتیآنکالهستیموهرمشکلیپیشبیاید،
بایدیاخودمانبرایرفعآناقدامکنیمیابه

همکاراندیگرارجاعدهیم.
اینجا،دراینواحد،همکارانتمامینگرانیها
راازکاربرانمیگیرندتاآنهابتوانندباخیالی
آسوده،برکارخودتمرکزکنندولحظهایحرکت

مجموعهبزرگآریاساسولمتوقفنشود.
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میشود.تاامروزنزدیک۳۰سیستماولویتداررا
بهمامعرفیکردندکهنبایدازکاربیفتندیادر
صورتایجادمشکل،بایدزیر6ساعتبرطرف
شود.جزاین،برایتمامکارهایمانبرنامهریزی
زمانیداریم،مثلًابرایخرابیتلفنحداکثردوروز
زمانتعمیرداریم،برایتهیهسیستمسهروزو....
مااینمواردرا،چهآنکارهاییکهبهپایانبردیمو
چهآنهاییکهبهنتیجهنرسیدند،درگزارشهای

هفتگیبهمدیرIMارائهمیدهیم.
بهگفتهشریفی،همکاراندرصورتنیاز،علاوه
برتلفنهای2۰۰۰،کهشمارهمرکزتماسواحد
عملیاتفناوریاطلاعاتاست،باخطهایشخصی

نیروهایاینواحدهمتماسمیگیرند.
دراینواحد،علاوهبرعابدشریفیکهسرپرست
واحدعملیاتفناوریاطلاعاتاست،محبوبه
مرادی،کارشناسارشداینبخش،4نفرتکنسین
فنی،2نفرکالسنتر،2نفرمسئولخریدوبررسی
داراییها،قراردادهاوپرداختهزینهباپشتیبانی
آیتیهمکاریمیکنندکهدرمجتمعآریاساسول
ودرعسلویهمشغولبهکارند.جزاینهمکاران،
ازآنجاکهشایدبعضیکالاهاوقطعاتبهاستفادهاز
گارانتیویاانجامامورمربوطبهپشتیبانیشبکه
وسیستمهانیازداشتهباشند،علیپورنهاوندیدر
دفترتهرانوبهعنوانهمکاراینواحدحضوردارد

سیستمی شدن کارها، استرس را 
کاهش داده است

ابوالقاسمارشادازدیگرهمکارانواحدعملیات
فناوریاطلاعاتاستکهبهعنوانکارشناس
مدیریتپیکرهبندیفعالیتدارد.اوهمدراین
گفتوگوهمراهنویدآریابود.ارشاد۳9سالدارد
وازسال1۳85بهآریاساسولپیوستهاست.او
دربارهواحدعملیاتاطلاعاتمیگوید:کارهایی
کهدرمدیریتپیکرهبندیانجاممیشود،شامل
خریدواحد،انجامامورقراردادها،رسیدگیبه
پرداختهایاکسپرسوقراردادی،مدیریت
سیمکارتهایسازمانیازقبیلخریدوشارژو...
میشود.درواقعتماماقلامموردنیازآیتی،از
سمتمابرایواحدخریدتدارکاتارسالمیشود

بهگفتهارشاد،درمدیریتپیکرهبندی،
ازآنجاکهموضوعمالیمطرحاست،تمامی
فعالیتهابااسترسبالاییهمراهاست.اما
امروزکارهاروتینودرقالبمشخصیانجام

میشودوسیستمیشدنکارها،استرسرا
کاهشدادهاست.اودراینبارهمیگوید:من
سالهاستکهدراینمجموعهفعالیتدارمو
بهنوعیشاهدبهروزشدنسیستمهابودم.هرچند
کهبابهروزشدنسیستمها،کارهابیشترشده

است،امااصولیودقیقترهمپیشمیرود.
یوسفسلیمیمتولد1۳71استوچهارسال
شدهکهبهواحدعملیاتفناوریاطلاعاتپیوسته.
اوهمدیگرکارشناسمدیریتپیکرهبندیو
همکارارشاداستوهردوهممسئولیتمشابه
دارند.سلیمیبهنویدآریامیگوید:اگربخواهم
بهتوضیحاتهمکارماضافهکنم،لازماستبه
موضوعبودجهریزیوبودجهبندیواحدعملیات
فناوریاطلاعاتومدیریتومانیتورینگبودجهها
اشارهکنمکهبرعهدهاینمدیریتاست.یعنی
بررسیمیکنیمکارهاوخریدهابراساسبودجه
پیشبینیشدهباشدوتاحدممکن،اقدامیبیشتر
ازبرنامهریزیوبودجهدرنظرگرفتهشده،انجام

نشود.
بهگفتهسلیمی،یکیازپراسترسترین
بخشهایکار،تأییدخریدهاست.اودراینباره
توضیحمیدهد:وقتیهمکاریدریکیازواحدها
درخواستخریدهاییمربوطبهآیتیرامیدهد،
تأییدوبررسیاینکهآیاکالایخریداریشده،با
سفارشثبتشدهمطابقتفنیدارد،برعهده
مدیریتپیکرهبندیاست.یعنیوقتیخرید
کالایاقطعهایانجاممیشود،تأییداینکهآن
کالایواردشدهبهمجموعهدقیقاًهماناستکه
مامیخواستیم،برعهدهاینبخشاست.وقتی
کهماسندکالایخریداریشدهرابرایپرداخت

امضامیکنیم،اگرخدایینکردهاشتباهیدر
تأییدفنیومالیآنکالاکردهباشید،ماپاسخگو
میشویم.گاهیممکناستسندهایپرداختی،
مبالغبالاییباشد.درواقعباهرامضایسند،یک

تعهدسنگینبهمااضافهمیشود.
سلیمیدربارهبودجهریزیهمتوضیحمیدهد:
واحدمدیریتاطلاعاتخریدهایبسیاریدارد؛
ازخریدلپتاپگرفتهتاتجهیزاتمراکزداده
و....تماماینمواردمستلزمپیشبینیوتجمیع
هزینههاستکههرسال،درماههایپایانی،مااین
پیشبینیوبودجهرابرایواحدخودمانانجام
میدهیم.دربارهبقیهواحدهایمدیریتاطلاعات
هم،فقطتجمیعونظارتوکنترلبهعهدهماست

واحدی که تمام استرس  ها را 
می شنود

پسازصحبتبابعضیبخشهایواحدعملیات
فناوریاطلاعات،بهپویاترینهمکاراناین
مجموعهمیرسیم؛نیروهایمرکزتماسکه
لحظهبهلحظه،هوشیارانهپاسخگویسایرهمکاران
آریاساسولهستند.بایدبهدقتصحبتهای
آنهارابشنوندوازطرفیبایدمهارتودانش
کافیداشتهباشندکهدرصورتامکان،خودشان
مشکلهمکاررابهصورتتلفنیبرطرفکنندو
اگرنمیشود،موضوعرابهمتخصصاندیگرارجاع
دهند؛درکوتاهترینزمانوباذکرکاملجزئیات.

مریمشجاعییکیازهمکارانکالسنتراست.
او۳9سالداردوحدودیازدهسالاستکهبه
آریاساسولپیوستهوهفتسالشدهکهتمام
همکاران،پسازمواجههباهرچالشوبحران
مربوطبهسیستمهایکامپیوتریوشبکهای،
باشماره2۰۰۰تماسمیگیرندوصدایاورا
میشنوند.اودربارهسازوکارفعالیتدراینواحد
توضیحمیدهد:اینجالایهاولارتباطهمکاران
باواحدمدیریتاطلاعاتاست.برایاینکهسایر
واحدهامشکلخودراگزارشکنند،چندراه
وجوددارد.یکیهمینتماسهاباشماره2۰۰۰
است،دیگریازطریقارسالایمیلودرنهایت
ثبتدرخواستدرservicedesk.امامعمولًا
همکارانترجیحمیدهندکهتلفنیمشکلخود
رااعلامکنند.دربسیاریمواردهمباهمانتماس
اولآنهاراراهنماییمیکنیمومشکلحل
میشود.بنابراین،ضرورتداردماهماطلاعات

کافیوبهروزداشتهباشیم.گاهیدرهمینلایه
مشکلحلمیشود،امااگربهبررسیهایبیشتر
نیازباشد،درخواستراخودمانثبتکردهوبه

همکارانارجاعمیدهیم.
شجاعیروزهایاولتمامتماسهارایادداشت
میکرده،اماامروز،بهگفتهخودش،بهقدری
تسلطشزیادشدهکهباهماناولینکلماتیکه
کاربرانیاهمکارانپشتتلفنمیگویند،متوجه
میشودکهمشکلچیستوبهچهشکلیحل
خواهدشد.اودربارهاسترسهاوچالشهای
کارشتوضیحمیدهد:وقتییکیازهمکاران
بایددرمهلتتعیینشدهکارخودراتحویلدهد،
احتمالًااسترسداردووقتیسیستمودسترسی
اوقطعشدهودرکارشاختلالایجادشود،این
استرسچندینبرابرخواهدشد.اولینسپردر
مقابلاسترسونگرانیهمکاراندرزمانخرابی
سیستم،همینمرکزتماساست.گاهیاوقات
کاربرانبااضطرابوحتیخشمباماتماس
میگیرند.مابایددرمرحلهاولخشمواسترس
آنهارادرککنیموبتوانیمآرامشانکنیم.
ازطرفدیگر،بایدمراقبباشیمکهدرمقابل
عصبانیتشانازاتفاقپیشآمده،خودراکنترل

کنیموواکنشینشانندهیم.

مدیریت آریاساسول بر پایه احترام و 
شایسته سالاری ا ست

سیدمحمدسجادیهمسهماهاستکهبهعنوان
کالسنتر،همکارمریمشجاعیشدهاست.او
28سالداردوحدودهفتسالتجربهکاردر
حوزهآیتی.سجادیمیگویدقشنگترینو
سختترینقسمتکار،همانهماهنگیزمان
وسرعتکاراستوتوضیحمیدهد:وقتیدر
سیستمیاختلالایجادشود،هرهمکاریدچار
استرسمیشودومااولیندریافتکنندهاین
اضطرابونگرانیهستیم.جداازاین،بعضی
تماسهایاولویتداروحساسهماسترس
بیشتریایجادمیکنندکهبایدبتوانیمدر
کمترینزمانوبادقتکامل،مشکلرابرطرف

کردهیابهفرددیگریارجاعدهیم.
سجادیبیشترازاینکهبخواهدازکارشدر
اینجابگوید،مدیریتخاصآریاساسولتوجهش
راجلبکردهاست:مندرشرکتهایدیگر
کارکردم،امااینجاباتمامجاهاییکهباآنها

همکاریداشتمفرقدارد.مهمترینتفاوت
آنهممدیریتخاصوبرپایهشایستهسالاری
IMاست.اینجادرعملیاتفناوریاطلاعاتو
،بهدلیلتسلطکاملنیروهابرکارومهارتی
کهدارند،آرامشوجوددارد؛یعنیدرکنارتمام
استرسهاییکهدربارهتماسهاگفتهشد،ما
اضطرابانجامکاررانداریم.ازطرفی،احترامیکه
ازسمتمدیرانبهسایرهمکاراندیدهمیشود،
بسیارارزشمنداستواینرفتارمدیرانشامل
نیروهایتازهواردهممیشود.اینجامامدیرمانرا
صرفاًمدیرنمیبینیم،شبیهبزرگترهاییهستند

کههمیشهماراهمراهیمیکنند.

معمولًا قطعی شبکه در اولویت 
کارهاست

محمدشفیعحاجیان،تکنسینپشتیبانی
آیتی،ازدیگرهمکارانواحدعملیاتفناوری
اطلاعاتاست.اویکسالونیماستکهبه
آریاساسولپیوستهودربارهکاریکهدراین
واحدانجاممیدهد،توضیحمیدهد:اینجابهنوعی
ویترینIMحسابمیشود؛چراکهباکاربران
نهایییاهمانEnduserهاسروکارداریم؛از
مشکلاتسیستموشبکهگرفتهتاپیشبینی
وجلوگیریازایجادمشکلاتاحتمالی.اگر
مشکلاتهمکاراننرمافزاریباشد،میتوانیماز
همینجاوازطریقسیستمخودمانبهسیستم
آنهادسترسیپیداکردهومشکلراحلکنیم.
اماگاهیمشکلمتفاوتتراستکهضرورت
داردیاحضوریبهواحدآنهابرویمیاسیستم
رابیاورندکهبررسیشود.مشکلاتشبکهای

همبههمینصورتبرطرفمیشودکهیااز
طریقسیستمخودماناقداممیکنیمیااینکه
گاهیلازممیشودحضوریبهمحلقرارگیری

سیستمبرویم.
بهگفتهحاجیان،پرتکرارترینمشکلقطعی
شبکهاستکهکاربراندسترسیخودرابهشبکه
ازدستمیدهند.البتهامروزسیستمهادرحال
نوسازیهستندوبهتبعمشکلاتبسیارکمتر
خواهدشد.اودراینبارهتوضیحمیدهد:شبکه
هنوزمشکلاتقطعیرادارد،اماباپیگیری
همکارانما،بهسرعتبرطرفمیشود.شبکه
نیازاصلیکاربرانشرکتاست؛زیرااگرشبکه
یککاربرقطعباشد،عملًاهیچکارینمیتواند
بکند.برایهمینمعمولًاقطعیشبکهدراولویت

کارهایماست.
سیناجعفریتکنسیندیگرعملیات
فناوریاطلاعاتاست.یکسالاستکهبه
آریاساسولپیوستهوششسالتجربهکار
دردیگرپتروشیمیهاراداشتهاست.اوبیش
ازهرتوضیحی،دربارهتفاوتآریاساسولبا
مجموعههایدیگرمیگوید:»آریاساسولباتمام
مجموعههاییکهبودمفرقدارد.سیستمهاو
زیرساختهایآیتیبهروزترومتنوعتراست.
همینموضوعشایددرقدماولکارراپیچیدهتر
وتخصصیترکردهباشد،اماکاربرایکاربرها
وEnduserهاراحتترشدهاست.ازطرفی،
باعثنظمدهیوسرعتبیشتربهکارهاشده
است.یکسرینامهنگاریهاحذفشدهومثلًا
مواردیکهدرشرکتهایدیگربدونبرنامهو
شیوهخاصیانجاممیشود،دراینجابااصولو
برنامهریزیپیشمیرود؛مانندکدگذاریپالتها

وثبتو....
بهگفتهجعفری،پراسترسترینبخشکار،
آنکالبودنآنهاست:درکنارروزهایکاریکه
درشرکتحضورداریم،بعدازساعتاداریو
شبها،ازساعت5:۳۰عصرتا7صبحبهصورت
شیفتیآنکالهستیموهرمشکلیپیشبیاید،
بایدیاخودمانبرایرفعآناقدامکنیمیابه

همکاراندیگرارجاعدهیم.
اینجا،دراینواحد،همکارانتمامینگرانیها
راازکاربرانمیگیرندتاآنهابتوانندباخیالی
آسوده،برکارخودتمرکزکنندولحظهایحرکت

مجموعهبزرگآریاساسولمتوقفنشود.
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چند قاب از کارکنان آریاساسول

آنچه می ماند 
فقط خاطره ها 

است
خوانندگان محترم و کارکنان عزیز شرکت پلیمر 

آریاساسول ماهنامه نوید آریا درنظر دارد طی شماره های آتی  
نیز با انتشار عکس های قدیمی در صفحه نوستالژی به مرور 
خاطرات بپردازد ، لذا خواهشمند است در صورت داشتن 

عکس های قدیمی و خاطره انگیز ، آن ها را به امانت در اختیار 
واحد روابط عمومی قرار دهید تا در نوبت چاپ قرار گیرد .
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تجهیزاتمهمیکهبراینواحدتأثیرگذارند،چه
روزیازسرویسخارجوچهزمانیبایدتعمیرات
بهپایانبرسد.گذشتهازتجهیزات،دربارهدریافت
یاقطعورودآبدریا،نیتروژن،بخارودیگر
سرویسهایجانبیوهمچنیناتانواتیلنمورد
نیازدراینبازه،بهطوردقیقبرنامهریزیمیشود؛
زیرااگراینبرنامهریزیهاانجامنشدهیابهدقت
پیگیرینشود،ممکناستدرروزیکهبخارقطع
شده،ازتجهیزاتیاستفادهشودکهبهطورمستقیم
بهسیستمبخارنیازدارند.ازطرفی،ازآنجاکه
واحدهادربازههایزمانیمتفاوتازسرویس
خارجمیشوند،برنامهریزیهایدقیقیانجامشده
کهاتیلنموردنیاز،ازمخزن،یااگرلازمشود،از
بیرونمجتمعتهیهشود؛امااینکهعمدهنیازاز
مخزنذخیرهخودمجتمعتأمینشود،دراولویت
برنامهریزیهاست.براساسبرنامهریزیهای
انجامشده،از28مهر،یعنیدوروزقبلازانجام
تعمیراتاساسی،یکیاز9کورهالفینبرای
دیکک-قطعشدنخوراکوتمیزکردنداخل
کوره-ازسرویسخارجمیشود.بعدازآن،
کورههایدیگربهترتیببرایدیککازسرویس
خارجمیشوند.همچنین،براساسبرنامهایکهاز
واحدبهرهبرداریدریافتشده،روزدومآبدریا
قطعمیشودوسپسکمپرسور۳۰1ازسرویس
خارجشدهوپسازسردشدن،برایسرویس
تحویلهمکارانتعمیراتمیشود.همچنین
وییرواحدالفینازروزدوموفلربیرونمجتمع
همازروزدهمبرایتعمیراتدراختیارمجموعه

قراردادهمیشود.
موضوعمهمایناستکهدرواقعتعمیرات
اساسیدربخشهاییکههمیشهدرحال
سرویسدادنبهواحدهاهستند،بهصورت
بخشبخشوبهترتیبانجاممیشودتاواحد
بهتدریجوبدونآسیببهتجهیزات،ازسرویس
خارجشود.مثلًادرخصوصواحدآفسایتباید
گفتکهبخشیازآنازسرویسخارجمیشود؛
زیرازماندرسرویسبودنواحدپلیاتیلن
متوسط/سنگین،مبدلهایآفسایتراکهدر
جنوبمجتمعهستند،یابسیاریازترانسهای

برقراکهدرحالبرقرسانیهستندنمیتوان
ازسرویسخارجکرد.فقطمیتوانبخشیاز
واحدهایآفسایترابهترتیبازسرویسخارج
کردهوتعمیراتاساسیراانجامداد.بهطورکلی،
برایانجامفعالیتهایتعمیراتیوبازرسی17
روزوبرایکلبازهتعمیراتاساسی2۰روز
زماندرنظرگرفتهشدهاست.درواقع،درروز
18آبانفعالیتهایتعمیراتیوبازرسیبه
پایانرسیدهوپسازآن،تجهیزاتدراختیار
واحدبهرهبرداریگذاشتهمیشودوبهترتیب
بهسرویسبرمیگردندوآمادهبهکارمیشوند.
درنهایتوبراساسبرنامهریزیها،درروز21آبان

تولیداتیلنآغازمیشود.

گزینش و جذب حدود 900 نیروی 
موقت در فرایند تعمیرات اساسی

انجاممجموعاینفعالیتها،بهنیروهایاجرایی
بیشترنیازدارد.بنابراینپسازاینکهتمامی
روالاینفعالیتهامشخصوتعدادنیروهای
موردنیازبرآوردشد،قراربرایناستکهاز
یکهفتهقبلازشروعتعمیراتاساسی،نیروها
پسازبررسیمجموعهوبرایتعمیراتاساسی
واردسایتشوند.براساسبرنامهریزیهای
انجامشده،از2۰مهرنیروهایارشدپساز
مصاحبهبهمجموعهمیپیوندندوازششروز
قبلازآغازتعمیراتاساسی،نیروهایاستادکار،
کارگرماهریاتکنسینهابهتدریجبهسایت
اضافهمیشوندوآنهاهمتوسطهماننیروهای
ارشدیاکارشناسانمجموعه،گزینشفنیو

مهندسیشدهوسپسجذبمیشوند.البته
پسازگزینش،دورههایآموزشیهم
میبینند.فرایندگزینش،جذبوآموزش
برنامهریزیشدهوشرحکارشانبهترتیب
وحینکاربهآنهامنتقلمیشود.البته

بایدبهایننکتهاشارهکردکهایننیروهاصرفاً
برایاینعملیاتوسیعبودهوفعلًابرنامهایبرای
جذبدائمواستخدامآنهاوجودندارد.البته
نیروهاییازاولمردادبرایانجامفعالیتهای
آمادهسازیمانندداربستبندیکلسطحسایت
الفین،آفسایتوپلیاتیلنسبک،بهآریاساسول
اضافهشدهاندوقراربرایناستکهنیروهای
عایقکارهمازاولمهربهمجموعهبپیوندند.
بهطورکلی،برآوردآریاساسولایناستکهدر
طولفرایندتعمیراتاساسی،حدود9۰۰نیرو
جذبشوند.اقامتواسکانتمامینیروهایی
کهباهدفتعمیراتاساسیبهمجموعهاضافه
میشوند،بهعهدهپیمانکارتعمیراتآریاساسول
بودهواقداماتاولیهبرایهماهنگیاسکانآنها
درحالپیگیریاست.موضوعمهمدیگرایناست
کهدرآریاساسولهموارهآموزشوانتقالتجربه
دراولویتبرنامهریزیهاقراردارد.درخصوص
تعمیراتاساسیهماینمهممدنظرقراردارد.
آنطورکهگفتهشده،قراراستباهمکاریواحد
آموزش،دوربینهایی24ساعتهبرایتعمیرات
اساسینصبشودتاامکانیباشدبراینیروهای
جدیدوحتیافرادیکهدرآیندهقراراستبه
مجموعهکارکنانسازماناضافهشوندتابانحوه
تعمیراتاساسیتجهیزاتحساسآشناشدهو

آموزشهایلازمراببینند.
درضرورتتعمیراتاساسیدرصنایعبزرگ
بایدگفتکهاینتعمیراتاساسیاگربهموقعو
دقیقانجامشوند،نوعیسرمایهگذاریبلندمدت
درآنمجموعهاست؛زیراعاملمؤثریدرکاهش
هزینههایعملیاتیوبهبودبهرهوریخواهدبود
کهنهتنهاازخرابیهایناگهانیوخسارتهای
ناشیازآنجلوگیریمیکند،بلکهعمرمفید
تجهیزاتراهمافزایشمیدهد.تماماینعوامل،
درنهایتبهتولیدپایدار،ایمنوباکیفیتمنجر
میشودکهعلاوهبرکاهشمصرف
انرژی،بهبهینهسازیفرایندهای
صنعتیوکاهشهزینههای

عملیاتیهمکمکمیکند.

سرمایهومزیترقابتیصنایعبزرگوتوان
تولیدودرآمدزاییآنها،علاوهبرحضورنیروهای
انسانی،باکارایی،قدرتوسلامتتجهیزات،
قطعاتوابزارمورداستفادهآنوبهطورکلی
مدیریتداراییهایفیزیکیآنمجموعه
ارتباطدارد.ازطرفی،ازآنجاکهاینتجهیزات
بهمرورزمان،بهدلیلشرایطآبوهواییو
میزانکارکردشاندچارفرسودگییاگاهی
ازکارافتادگیمیشوندوتهیهدوبارهآنهایا
مقدورنیستیابسیارپرهزینهخواهدبود،
ضرورتداردکهبااستفادهازتوانکارشناسان
ومهندسانمتخصص،اینتجهیزاتازکارافتاده
یافرسودهدوبارهبهچرخهتولیدبرگردند؛این
کارهمفقطدرسایهتعمیر،بازسازیونوسازی
کهتحتعنوانتعمیراتاساسیمیشناسیم،
انجاممیشود.بنابراین،تعمیراتاساسیدر
صنایع،بهویژهپالایشگاههاوپتروشیمیها،
اهمیتبسیاریدارد.درواقع،تعمیراتاساسی
درپالایشگاههاوپتروشیمیهابهمعنیتعمیر،
بازسازیونوسازیتجهیزاتآنواحدهاوانجام
تستهایموردنیازبرایاطمینانازسلامت
تجهیزاتبودهکهانجامدورهایآنضروریو
اجتنابناپذیراست؛زیراموجببهبودراندمان
وافزایشاطمینانازعملکردصحیحوبهروز
تجهیزاتمیشود.براساساینتصمیم،ازآبان
14۰۳تعمیراتاساسیواحدهایالفین،آفسایت
وپلیاتیلنسبکآغازخواهدشد.دراینمتنکه
بخشاولگزارشهایمربوطبهتعمیراتاساسی
آریاساسولاست،اقداماتاولیهتعمیروبازسازی
ونوسازیدرواحدهایالفین،آفسایتوپلیاتیلن

سبکبررسیمیشود.

نگاهی به سابقه و برنامه های 
تعمیرات اساسی

آخرینتعمیراتاساسیواحدالفینمربوط
بهسال1۳97بودوپسازآندرسال
1۳98ریومپ-افزایشظرفیتوتغییرواصلاح
قطعاتداخلیتجهیزاتانجامشد.البتهپیش
ازاینهمدرسالهای1۳88و1۳94تعمیرات
اساسیانجامشدهبود.درنهایتوپسازاین
اقدامات،باتوجهبهنتایجبازرسیهایمبتنی
برریسک)RBI(کهازسویواحدیکپارچگی
تجهیزاتمشخصمیشود،تعمیراتاساسی
14۰۳درنظرگرفتهشد.درابتداقراربودکهاین
تعمیراتاساسیدرشهریورامسالانجامشود،
امانهایتاًتصمیمگرفتهشدکهبهابتدایآبان
موکولشود.جلساتمربوطبهایناقدامازحدود
یکسالونیمپیشبهصورتماهانهوسپسدو
هفتهیکباربرگزارشدوامروزهمکهبهزمان
تعمیراتنزدیکشده،اینجلساتومذاکرات
بهصورتهفتگیدنبالمیشود.ازهمانابتدا
تمامیدرخواستکارهادرسیستمایجادومتریال
مورداستفادهمشخصشدهاست.همکاران
تدارکاتهمپیگیریهایلازمرابرایخرید
تجهیزاتوقطعاتموردنیازانجاممیدهندکهدر
تمامجلسات،گزارشایناقداماتارائهمیشود.

98درصد از برنامه ریزی های 
تعمیرات اساسی انجام شده است

همچنین،ازآغازجلساتتاکنون،لیست
فعالیتهانهاییوبستهشدهاست.البتهازآنجاکه
سایتهمچناندرحالاستفادهوبهرهبرداری
است،شایدتازمانشروعتعمیراتاساسی،

صرفاًبرخیموارداضطراریپیشبینینشدهبه
برنامههایتعمیراتاساسیاینواحدافزودهشود،
امابهطورکلیحدود98درصدبرنامهریزیها

انجامشدهوبهپایانرسیدهاست.
یکیازمواردمهمدرتعمیراتاساسی،تهیهو
خریدبرخیسرویسها)خدمات(درحینانجام
کاراست.دراینراستاهمبرنامهریزیهایی
انجامشدهوباشرکتهایموردنظربرایتأمین
اینسرویسها)خدمات(درطولتعمیرات
اساسیمذاکرهوقراردادهاییمنعقدشدهاست.
همچنین،دریافتخدماتوسرویسهایدیگری
همموردنیازاستکهتخصصیتربودهوبایدبرای
آنهاباشرکتهایدیگریواردمذاکرهشدکه
ازششماهقبل،لیستاینشرکتهاآمادهو
پیشفاکتورهاهمبرایآریاساسولصادرشده
است.دربارهماشینهایحساسنیزباشرکتهای
تخصصیدرهمانزمینهقراردادهمکاریمنعقد

شدهاست.
درتوضیحکلیتعمیراتاساسیواحدالفین،
میتوانگفتکهاینواحدبهصورتکاملاز
سرویسخارجمیشودومبدلها،ماشینآلات
حساسو...بازمیشوند.یکیازفعالیتهای
مهمدرفرایندبرنامهریزی،زمانبندیدقیقاز
سرویسخارجشدنتجهیزاتاست.طیجلسات
پیدرپیباواحدبهرهبرداری،مشخصمیشودکه

نویدآریا جزئیات تعمیرات اساسی 1403 آریاساسول را بررسی می کند؛

تعمیرات  اساسی،سرمایه گذاری  بلندمدت
بهره وری بیشتر، تولید پایدار و ایمن

در توضیح کلی تعمیرات 
اساسی واحد الفین، میتوان 

گفت که این واحد به صورت کامل از 
سرویس خارج می شود و مبدل ها، 

ماشین آلات حساس و...
 باز می شوند

 تعمیرات اساسی در 
پالایشگاه ها و پتروشیمی ها 

به  معنی تعمیر، بازسازی و 
نوسازی تجهیزات آن واحدها و 
انجام تست های مورد نیاز برای 

اطمینان از سلامت تجهیزات بوده 
که انجام دوره ای آن ضروری و 

اجتناب ناپذیر است

یک

 سالگی

سال دوم/شماره12/مرداد 1403 سال دوم/شماره12/مرداد 1403
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تجهیزاتمهمیکهبراینواحدتأثیرگذارند،چه
روزیازسرویسخارجوچهزمانیبایدتعمیرات
بهپایانبرسد.گذشتهازتجهیزات،دربارهدریافت
یاقطعورودآبدریا،نیتروژن،بخارودیگر
سرویسهایجانبیوهمچنیناتانواتیلنمورد
نیازدراینبازه،بهطوردقیقبرنامهریزیمیشود؛
زیرااگراینبرنامهریزیهاانجامنشدهیابهدقت
پیگیرینشود،ممکناستدرروزیکهبخارقطع
شده،ازتجهیزاتیاستفادهشودکهبهطورمستقیم
بهسیستمبخارنیازدارند.ازطرفی،ازآنجاکه
واحدهادربازههایزمانیمتفاوتازسرویس
خارجمیشوند،برنامهریزیهایدقیقیانجامشده
کهاتیلنموردنیاز،ازمخزن،یااگرلازمشود،از
بیرونمجتمعتهیهشود؛امااینکهعمدهنیازاز
مخزنذخیرهخودمجتمعتأمینشود،دراولویت
برنامهریزیهاست.براساسبرنامهریزیهای
انجامشده،از28مهر،یعنیدوروزقبلازانجام
تعمیراتاساسی،یکیاز9کورهالفینبرای
دیکک-قطعشدنخوراکوتمیزکردنداخل
کوره-ازسرویسخارجمیشود.بعدازآن،
کورههایدیگربهترتیببرایدیککازسرویس
خارجمیشوند.همچنین،براساسبرنامهایکهاز
واحدبهرهبرداریدریافتشده،روزدومآبدریا
قطعمیشودوسپسکمپرسور۳۰1ازسرویس
خارجشدهوپسازسردشدن،برایسرویس
تحویلهمکارانتعمیراتمیشود.همچنین
وییرواحدالفینازروزدوموفلربیرونمجتمع
همازروزدهمبرایتعمیراتدراختیارمجموعه

قراردادهمیشود.
موضوعمهمایناستکهدرواقعتعمیرات
اساسیدربخشهاییکههمیشهدرحال
سرویسدادنبهواحدهاهستند،بهصورت
بخشبخشوبهترتیبانجاممیشودتاواحد
بهتدریجوبدونآسیببهتجهیزات،ازسرویس
خارجشود.مثلًادرخصوصواحدآفسایتباید
گفتکهبخشیازآنازسرویسخارجمیشود؛
زیرازماندرسرویسبودنواحدپلیاتیلن
متوسط/سنگین،مبدلهایآفسایتراکهدر
جنوبمجتمعهستند،یابسیاریازترانسهای

برقراکهدرحالبرقرسانیهستندنمیتوان
ازسرویسخارجکرد.فقطمیتوانبخشیاز
واحدهایآفسایترابهترتیبازسرویسخارج
کردهوتعمیراتاساسیراانجامداد.بهطورکلی،
برایانجامفعالیتهایتعمیراتیوبازرسی17
روزوبرایکلبازهتعمیراتاساسی2۰روز
زماندرنظرگرفتهشدهاست.درواقع،درروز
18آبانفعالیتهایتعمیراتیوبازرسیبه
پایانرسیدهوپسازآن،تجهیزاتدراختیار
واحدبهرهبرداریگذاشتهمیشودوبهترتیب
بهسرویسبرمیگردندوآمادهبهکارمیشوند.
درنهایتوبراساسبرنامهریزیها،درروز21آبان

تولیداتیلنآغازمیشود.

گزینش و جذب حدود 900 نیروی 
موقت در فرایند تعمیرات اساسی

انجاممجموعاینفعالیتها،بهنیروهایاجرایی
بیشترنیازدارد.بنابراینپسازاینکهتمامی
روالاینفعالیتهامشخصوتعدادنیروهای
موردنیازبرآوردشد،قراربرایناستکهاز
یکهفتهقبلازشروعتعمیراتاساسی،نیروها
پسازبررسیمجموعهوبرایتعمیراتاساسی
واردسایتشوند.براساسبرنامهریزیهای
انجامشده،از2۰مهرنیروهایارشدپساز
مصاحبهبهمجموعهمیپیوندندوازششروز
قبلازآغازتعمیراتاساسی،نیروهایاستادکار،
کارگرماهریاتکنسینهابهتدریجبهسایت
اضافهمیشوندوآنهاهمتوسطهماننیروهای
ارشدیاکارشناسانمجموعه،گزینشفنیو

مهندسیشدهوسپسجذبمیشوند.البته
پسازگزینش،دورههایآموزشیهم
میبینند.فرایندگزینش،جذبوآموزش
برنامهریزیشدهوشرحکارشانبهترتیب
وحینکاربهآنهامنتقلمیشود.البته

بایدبهایننکتهاشارهکردکهایننیروهاصرفاً
برایاینعملیاتوسیعبودهوفعلًابرنامهایبرای
جذبدائمواستخدامآنهاوجودندارد.البته
نیروهاییازاولمردادبرایانجامفعالیتهای
آمادهسازیمانندداربستبندیکلسطحسایت
الفین،آفسایتوپلیاتیلنسبک،بهآریاساسول
اضافهشدهاندوقراربرایناستکهنیروهای
عایقکارهمازاولمهربهمجموعهبپیوندند.
بهطورکلی،برآوردآریاساسولایناستکهدر
طولفرایندتعمیراتاساسی،حدود9۰۰نیرو
جذبشوند.اقامتواسکانتمامینیروهایی
کهباهدفتعمیراتاساسیبهمجموعهاضافه
میشوند،بهعهدهپیمانکارتعمیراتآریاساسول
بودهواقداماتاولیهبرایهماهنگیاسکانآنها
درحالپیگیریاست.موضوعمهمدیگرایناست
کهدرآریاساسولهموارهآموزشوانتقالتجربه
دراولویتبرنامهریزیهاقراردارد.درخصوص
تعمیراتاساسیهماینمهممدنظرقراردارد.
آنطورکهگفتهشده،قراراستباهمکاریواحد
آموزش،دوربینهایی24ساعتهبرایتعمیرات
اساسینصبشودتاامکانیباشدبراینیروهای
جدیدوحتیافرادیکهدرآیندهقراراستبه
مجموعهکارکنانسازماناضافهشوندتابانحوه
تعمیراتاساسیتجهیزاتحساسآشناشدهو

آموزشهایلازمراببینند.
درضرورتتعمیراتاساسیدرصنایعبزرگ
بایدگفتکهاینتعمیراتاساسیاگربهموقعو
دقیقانجامشوند،نوعیسرمایهگذاریبلندمدت
درآنمجموعهاست؛زیراعاملمؤثریدرکاهش
هزینههایعملیاتیوبهبودبهرهوریخواهدبود
کهنهتنهاازخرابیهایناگهانیوخسارتهای
ناشیازآنجلوگیریمیکند،بلکهعمرمفید
تجهیزاتراهمافزایشمیدهد.تماماینعوامل،
درنهایتبهتولیدپایدار،ایمنوباکیفیتمنجر
میشودکهعلاوهبرکاهشمصرف
انرژی،بهبهینهسازیفرایندهای
صنعتیوکاهشهزینههای

عملیاتیهمکمکمیکند.

سرمایهومزیترقابتیصنایعبزرگوتوان
تولیدودرآمدزاییآنها،علاوهبرحضورنیروهای
انسانی،باکارایی،قدرتوسلامتتجهیزات،
قطعاتوابزارمورداستفادهآنوبهطورکلی
مدیریتداراییهایفیزیکیآنمجموعه
ارتباطدارد.ازطرفی،ازآنجاکهاینتجهیزات
بهمرورزمان،بهدلیلشرایطآبوهواییو
میزانکارکردشاندچارفرسودگییاگاهی
ازکارافتادگیمیشوندوتهیهدوبارهآنهایا
مقدورنیستیابسیارپرهزینهخواهدبود،
ضرورتداردکهبااستفادهازتوانکارشناسان
ومهندسانمتخصص،اینتجهیزاتازکارافتاده
یافرسودهدوبارهبهچرخهتولیدبرگردند؛این
کارهمفقطدرسایهتعمیر،بازسازیونوسازی
کهتحتعنوانتعمیراتاساسیمیشناسیم،
انجاممیشود.بنابراین،تعمیراتاساسیدر
صنایع،بهویژهپالایشگاههاوپتروشیمیها،
اهمیتبسیاریدارد.درواقع،تعمیراتاساسی
درپالایشگاههاوپتروشیمیهابهمعنیتعمیر،
بازسازیونوسازیتجهیزاتآنواحدهاوانجام
تستهایموردنیازبرایاطمینانازسلامت
تجهیزاتبودهکهانجامدورهایآنضروریو
اجتنابناپذیراست؛زیراموجببهبودراندمان
وافزایشاطمینانازعملکردصحیحوبهروز
تجهیزاتمیشود.براساساینتصمیم،ازآبان
14۰۳تعمیراتاساسیواحدهایالفین،آفسایت
وپلیاتیلنسبکآغازخواهدشد.دراینمتنکه
بخشاولگزارشهایمربوطبهتعمیراتاساسی
آریاساسولاست،اقداماتاولیهتعمیروبازسازی
ونوسازیدرواحدهایالفین،آفسایتوپلیاتیلن

سبکبررسیمیشود.

نگاهی به سابقه و برنامه های 
تعمیرات اساسی

آخرینتعمیراتاساسیواحدالفینمربوط
بهسال1۳97بودوپسازآندرسال
1۳98ریومپ-افزایشظرفیتوتغییرواصلاح
قطعاتداخلیتجهیزاتانجامشد.البتهپیش
ازاینهمدرسالهای1۳88و1۳94تعمیرات
اساسیانجامشدهبود.درنهایتوپسازاین
اقدامات،باتوجهبهنتایجبازرسیهایمبتنی
برریسک)RBI(کهازسویواحدیکپارچگی
تجهیزاتمشخصمیشود،تعمیراتاساسی
14۰۳درنظرگرفتهشد.درابتداقراربودکهاین
تعمیراتاساسیدرشهریورامسالانجامشود،
امانهایتاًتصمیمگرفتهشدکهبهابتدایآبان
موکولشود.جلساتمربوطبهایناقدامازحدود
یکسالونیمپیشبهصورتماهانهوسپسدو
هفتهیکباربرگزارشدوامروزهمکهبهزمان
تعمیراتنزدیکشده،اینجلساتومذاکرات
بهصورتهفتگیدنبالمیشود.ازهمانابتدا
تمامیدرخواستکارهادرسیستمایجادومتریال
مورداستفادهمشخصشدهاست.همکاران
تدارکاتهمپیگیریهایلازمرابرایخرید
تجهیزاتوقطعاتموردنیازانجاممیدهندکهدر
تمامجلسات،گزارشایناقداماتارائهمیشود.

98درصد از برنامه ریزی های 
تعمیرات اساسی انجام شده است

همچنین،ازآغازجلساتتاکنون،لیست
فعالیتهانهاییوبستهشدهاست.البتهازآنجاکه
سایتهمچناندرحالاستفادهوبهرهبرداری
است،شایدتازمانشروعتعمیراتاساسی،

صرفاًبرخیموارداضطراریپیشبینینشدهبه
برنامههایتعمیراتاساسیاینواحدافزودهشود،
امابهطورکلیحدود98درصدبرنامهریزیها

انجامشدهوبهپایانرسیدهاست.
یکیازمواردمهمدرتعمیراتاساسی،تهیهو
خریدبرخیسرویسها)خدمات(درحینانجام
کاراست.دراینراستاهمبرنامهریزیهایی
انجامشدهوباشرکتهایموردنظربرایتأمین
اینسرویسها)خدمات(درطولتعمیرات
اساسیمذاکرهوقراردادهاییمنعقدشدهاست.
همچنین،دریافتخدماتوسرویسهایدیگری
همموردنیازاستکهتخصصیتربودهوبایدبرای
آنهاباشرکتهایدیگریواردمذاکرهشدکه
ازششماهقبل،لیستاینشرکتهاآمادهو
پیشفاکتورهاهمبرایآریاساسولصادرشده
است.دربارهماشینهایحساسنیزباشرکتهای
تخصصیدرهمانزمینهقراردادهمکاریمنعقد

شدهاست.
درتوضیحکلیتعمیراتاساسیواحدالفین،
میتوانگفتکهاینواحدبهصورتکاملاز
سرویسخارجمیشودومبدلها،ماشینآلات
حساسو...بازمیشوند.یکیازفعالیتهای
مهمدرفرایندبرنامهریزی،زمانبندیدقیقاز
سرویسخارجشدنتجهیزاتاست.طیجلسات
پیدرپیباواحدبهرهبرداری،مشخصمیشودکه

نویدآریا جزئیات تعمیرات اساسی 1403 آریاساسول را بررسی می کند؛

تعمیرات  اساسی،سرمایه گذاری  بلندمدت
بهره وری بیشتر، تولید پایدار و ایمن

در توضیح کلی تعمیرات 
اساسی واحد الفین، میتوان 

گفت که این واحد به صورت کامل از 
سرویس خارج می شود و مبدل ها، 

ماشین آلات حساس و...
 باز می شوند

 تعمیرات اساسی در 
پالایشگاه ها و پتروشیمی ها 

به  معنی تعمیر، بازسازی و 
نوسازی تجهیزات آن واحدها و 
انجام تست های مورد نیاز برای 

اطمینان از سلامت تجهیزات بوده 
که انجام دوره ای آن ضروری و 

اجتناب ناپذیر است

یک

 سالگی

سال دوم/شماره12/مرداد 1403 سال دوم/شماره12/مرداد 1403



مسئول حسابرس ارشد طرح  های توسعه از ورودش به آریاساسول می گوید

استخدام  یک بومی از میان 5 هزار نفر
آریاساسولرادیدموبعدازبررسی،متوجهشدم
کهمربوطبهحسابرسیداخلیوکنترلیکپارچه
شرکتوجذبنیروهایمتخصصدرحوزههای
فنیپروژهها،آیتیومنابعانسانیاست.پساز
اینفراخوانرزومهامراارسالکردمومتوجه
شدمکهنزدیکبه5هزاررزومهبرایشرکت
ارسالشدهوپسازبررسیاینرزومههاازسوی
کمیتهمرتبط،حدود۳۰۰نفررابرایآزمون
کتبیدعوتکردند.اینآزمونکتبیدرتهرانو
بوشهرانجاممیشدکهمندردانشگاهبوشهردر

اینآزمونشرکتکردم.
نکتهجالبدراینمرحلهبرایشرکتکنندگان
آزمون،طراحیسؤالاتبود؛مجموعهسؤالاتیکه
بسیارکاربردیوبراساسماهیتشغلموردنیاز
درفراخوان،تدوینشدهبود.اینآزمونحدود
۳۰سؤالتستیوتعدادیسؤالتشریحیداشت
ودرمهر14۰1برگزارشد.پسازچندوقت،
بهمناطلاعدادندکهدرآزمونکتبیپذیرفته
شدهاموبعدبرایمصاحبهبهدفترتهرانشرکت
آریاساسولدعوتشدم.اینمصاحبهازسوی
مدیرواحدحسابرسیداخلیونمایندهواحد
سرمایهانسانیانجام،ومواردتخصصیواداری
مطرحشد.پسازپذیرشدراینمصاحبه،برای
آزمونزبانانگلیسیومصاحبهروانشناسی
دعوتشدم.درنهایتوپسازپذیرفتهشدن،به

خانوادهبزرگآریاساسولپیوستم.
ایننگاهورویکردمدیریتآریاساسولدرجذب
نیرویانسانی،بهویژهاستفادهازنیروهایبومی،
براساساجرایصحیحیکپروتکلقانونییعنی
فراخوان،برگزاریآزمونعادلانهوجذبباتوجه
بهتوانمندیافرادوامتیازاتکسبشدهستودنی
است.دراینجالازممیدانمازمدیرعاملشرکت
پلیمرآریاساسولوتمامیکسانیکهدراین

فرایندنقشدارند،تشکرکنم.

بازوی مدیریت برای کنترل  های لازم 
براساس دستورالعمل ها

حسابرسارشدطرحهایتوسعه،درمقایسه
حسابرسیداخلیاینشرکتباسایرمجموعهها،
توضیحمیدهد:فکرمیکنمآریاساسولدرتمام
کشوراولینشرکتیباشدکهبهصورتتخصصی
ازکارشناسانمربوطبهرشتههایتخصصیفنی
ومهندسیازقبیلطرحهایتوسعه،مجتمع،
بازرگانی،فناوریاطلاعاتو...درحسابرسی
داخلیوکنترلیکپارچگیشرکتاستفاده
میکند.تاآنجاییکهمندرجریانهستم،در
شرکتهایدیگر،حسابرسانداخلیاغلبدر
زمینهمسائلمالیورودمیکنند.دراینجابرای
اولینباراستکهمیبینمحسابرسداخلی
بهصورتتخصصیدرامورسایررشتههای

دیگرنیزورودکردهوبراینخستینبارفضای
مهندسیدرواحدحسابرسیداخلیبهکارگیری
شدهاستومیتواندبهنوعیبازویمدیریت
درکنترلهایلازمبراساسدستورالعملهاو

مقرراتباشد.
علیپوردربارهجزئیاتعملکردومسئولیت
حسابرسیطرحهایتوسعهدرواحدحسابرسی
داخلیآریاساسولمیگوید:درپروژههاییکه
درسطحشرکتآریاساسولدرقالبطرحهای
توسعهاجرامیشود،اززمانبرگزاریمناقصه
بایدشرایطمناقصه،مفادقراردادمنعقدشده،
اجراشدنآنها،بررسیارائهصورتوضعیتها
توسطپیمانکارهاوهمکارانپروژه،تحویلموقت
پروژهودرنهایتتحویلقطعیپروژهبراساس
یکسریالزامات،قوانینودستورالعملهای
درونوبرونسازمانی،پایش،بررسیورعایت
شود.بنابراینضرورتداردیکفردمتخصص
کهازتمامیاینمراحلشناختدارد،کنترل
وارزیابیآنهاراانجامدهد.دربسیاریاز
شرکتها،نیروهاییکهاینمواردراکنترل
میکنند،اغلبکارشناسانمسائلمالیهستند
کهبیشترهمبرمواردوتعاملاتمالیتمرکز
دارند،درحالیکهدرانجاممناقصاتوطرحهای
توسعهوپروژههادرشرکتها،مواردمهمتری
مانندشرایطعمومیوخصوصیپیمان،تعیین
ردیفهایپرداختمطابققراردادوفهارسبها،
مبانیتعیینبهایواحدهرردیفپرداختیدر
صورتوضعیتها،کنترلنقشهها،شرحکار،
صورتجلساتانجامکار،آییننامهمعاملات
شرکتو...وجودداردکههمگیبایدتوسطافراد

متخصصکنترلشود.

حسابرسی داخلی مانع هدررفت 
انرژی و هزینه می شود

علیپورحدودششماهاستکهپساز
پذیرفتهشدندرآزمونتخصصیآریاساسول،
بهمجموعهپیوستهومیگوید:دراینمدت
اگردرارزیابیهامغایرتیاکاستیهاییوجود
داشته،درقالبخدماتمشاورهایوارزشافزایی
برایسازمانارائهدادموهمکارانپسازبررسی
داخلی،اینمشاورههاوپیشنهادهارادرروند
کارخودلحاظکردند.درواقعحسابرسیداخلی
آریاساسولفراترازامورمالیاستوبایدتمامی
روندقرارداددرپروژههایطرحهایتوسعهرا
مانندامورفنی،نوعقرارداد،الزاماتمربوطبه
صورتوضعیتنویسی،رعایتالزاماتبرآورد
هزینههایپروژه،مقایسهصورتوضعیتهای

مالیباپیشرفتفیزیکیپروژهو...کنترلکند.
نکتهمهمقابلذکرهمایناستکهتماماین
ارزیابیهاحینپروژهانجاممیشودوچنانچه
مغایرتیوجودداشتهباشد،سریعاًشفافسازیو
برطرفمیشودکهدرنهایتمانعهدررفتزمان،

انرژیوهزینهخواهدبود.
بهگفتهحسابرسارشدطرحهایتوسعه،علاوه
برنظارتوارزیابیبرامورمربوطبهپروژهها،در
موارددیگرهمباهدفاصلاحوبهبودفرایند،
مشاورههایتخصصیبهسایرواحدهاارائه
میشود.اودراینبارهتوضیحمیدهد:دراین
موردمعمولًاگزارشهاوپیشنهادهایخودرااز
طریقمدیرواحد،بهمدیرعاملوهیئتمدیرهو
کمیتهحسابرسیمنتقلکردهوبررسیمیشود
کهکدامبندهایارائهشدهضرورتِاصلاحدارندو
انجامکداممواردباتوجهبهشرایطکلیشرکت،
صلاحنیست.وظیفهمنصرفاًکنترلوتداوم
کنترلروندامورپروژهبراساسدستورالعملهاو
الزاماتشرکتوقوانینبالادستیوگزارشدهی
آنهاستوتصمیمگیریدرخصوصاصلاحو
تأییدنهاییآنبهمنظوربهبودفرایندهابرعهده
مدیریتارشدسازماناست.درواقع،رسالت
حسابرسیداخلیوکنترلیکپارچهشرکت،
کمکبهمدیریتارشدسازمانبرایاطمینان
ازرعایتقوانین،مقرراتوسایرالزاماتدرون
وبرونسازمانی،سیاستهاودستورالعملهای

مدیریتاست.

در آریاساسول قوانین و 
دستورالعمل ها مکتوب و شفاف است

علیپوربراینباوراستکهآریاساسول
مستندسازیدقیقوسیستمهایاطلاعرسانی
بهروزیداردوهمینموضوعباعثشدهاست
ارتباطمیانواحدهاومدیرانمختلفتسهیل
شدهوبهراحتیاطلاعاتلازموضروریاستخراج
واستفادهشود.ازطرفی،براساساخلاقوروال
جاریدراینشرکت،همکاریبینمدیران
بسیاردقیقپیشمیرودومعمولًادرمواردیکه
مغایرتیدرفرایندهاوامورجاریوجودداشته
باشد،ابتدابامدیرانواحدجلساتیبرگزارشدهو
پسازدریافتتوضیحاتونظراتتخصصیآنها،
گزارشنهاییبرایمدیرانارشدارائهمیشود.
اودربارهآنچهآریاساسولراازدیگرشرکتها
متمایزکردهاست،میگوید:جداازبحثهای
تخصصیوفنیدراینشرکت،کهمهمترینوجه
تمایزآریاساسولباسایرمجموعههاست،آنچه
دراینجابرایمنبسیارارزشمندبوده،همراهی
وهمکاریسایرنیروهابافردتازهوارداست.من
وقتیبهآریاساسولواردشدم،اصلًااینحسرا
نداشتمکهبامجموعهغریبههستم.ازآنجاکه
دراینجادستورالعملهاکاملًاشفافومشخص
است،بهعنوانیکنیرویتازهوارداصلًانگران
نبودمکهازقوانیناداریآگاهنباشمیاحقیاز
منضایعشود.همهچیزمکتوبوواضحاستو
همینموضوع،درکنارموارددیگر،آریاساسولرا

جزوشرکتهایبرترقراردادهاست.

ت
 گف

پ و
گ

ت
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گ

حتماًدربسیاریازشرکتهاوسازمانها،
توضیحاتیدربارهحسابرسیشنیدهایدیاشاهد
حضورحسابرسانمستقلدرمجموعهبودهاید.
درتعریفسادهحسابرسی،میتوانیمبگوییمکه
نهادبالادستحسابداریمحسوبمیشود.درواقع
اسناد،صورتهاوفعالیتهایمالییکمجموعه،
توسطحسابرسارزیابیمیشودودرنهایتنتایج
صحتسنجی،بهصورتگزارشهایاستانداردارائه
میشود.اماتفاوتآنباحسابرسیداخلیچیست؟
حسابرسمستقلیکشخصیاشرکتخارجیاست
کهبهمنظوربررسیوتأییدصورتهایمالییک
سازماناستخداممیشود.اینحسابرسان،مستقلاز
سازمانعملمیکنندوهدفاصلیآنهاارائهنظر
حرفهایدربارهصحتواعتبارصورتهایمالیاست.
حسابرسداخلیتیمداخلیسازماناستکهمسئول
ارزیابیوبهبودفرایندهایراهبریشرکتی،مدیریت
ریسک،کنترلداخلیورعایتقوانینومقرراتاست.
اینحسابرسانبهصورتمستمررویعملیاتشرکت
نظارتدارندوهدفآنهابهبودکاراییواثربخشی
سازماناست.ازآنجاکهآریاساسولدرتمامیجوانب
فعالیتشدرتلاشاستکهشفافترینودقیقترین
اصولوچهارچوبراپیشبگیرد،دربارهحسابرسی
داخلیهمابتکاریداشتهکهشایددرشرکتهای

مشابهدیگردیدهنشود:استخدامواستفاده

ازحسابرسداخلیدربخشهایتخصصیشرکت.
جذب یک بومی متخصص

عینالهعلیپورمسئولیتحسابرسیطرحهای
توسعهآریاساسولرابرعهدهدارد.اواهلبوشهر

استوبهعنوانناظرپروژههایعمرانی،
سرپرستدفترفنی،جانشینمعاونت

فنی،کارشناسامورپیمانهاو...
هفدهسالدرشرکتهاینفتی
مشغولبهکاربودهواکنون،
دانشجویدکترایمهندسی
عمراناست.فوقلیسانس
خودراهمدرهمینرشته
اخذکردهوازطریقآزمون
عمومیوتخصصیشرکت
بهاینجایگاهشغلیرسیده
است.اودربارهسازوکار
فراخوانوبرگزاریآزمون
وجذب،میگوید:ابتدا
ازطریقفضایمجازی
ودرکانالهایتلگرامی،

ن مو ز آ  ن ا خو ا فر
ی م ا ستخد ا

یک

 سالگی
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این نگاه و رویکرد 
مدیریت آریاساسول در جذب 

نیروی انسانی، به ویژه استفاده از 
نیروهای بومی، براساس اجرای صحیح 
یک پروتکل قانونی یعنی فراخوان، 
برگزاری آزمون عادلانه و جذب با 

توجه به توانمندی افراد و امتیازات 
کسب شده ستودنی است



مسئول حسابرس ارشد طرح  های توسعه از ورودش به آریاساسول می گوید

استخدام  یک بومی از میان 5 هزار نفر
آریاساسولرادیدموبعدازبررسی،متوجهشدم
کهمربوطبهحسابرسیداخلیوکنترلیکپارچه
شرکتوجذبنیروهایمتخصصدرحوزههای
فنیپروژهها،آیتیومنابعانسانیاست.پساز
اینفراخوانرزومهامراارسالکردمومتوجه
شدمکهنزدیکبه5هزاررزومهبرایشرکت
ارسالشدهوپسازبررسیاینرزومههاازسوی
کمیتهمرتبط،حدود۳۰۰نفررابرایآزمون
کتبیدعوتکردند.اینآزمونکتبیدرتهرانو
بوشهرانجاممیشدکهمندردانشگاهبوشهردر

اینآزمونشرکتکردم.
نکتهجالبدراینمرحلهبرایشرکتکنندگان
آزمون،طراحیسؤالاتبود؛مجموعهسؤالاتیکه
بسیارکاربردیوبراساسماهیتشغلموردنیاز
درفراخوان،تدوینشدهبود.اینآزمونحدود
۳۰سؤالتستیوتعدادیسؤالتشریحیداشت
ودرمهر14۰1برگزارشد.پسازچندوقت،
بهمناطلاعدادندکهدرآزمونکتبیپذیرفته
شدهاموبعدبرایمصاحبهبهدفترتهرانشرکت
آریاساسولدعوتشدم.اینمصاحبهازسوی
مدیرواحدحسابرسیداخلیونمایندهواحد
سرمایهانسانیانجام،ومواردتخصصیواداری
مطرحشد.پسازپذیرشدراینمصاحبه،برای
آزمونزبانانگلیسیومصاحبهروانشناسی
دعوتشدم.درنهایتوپسازپذیرفتهشدن،به

خانوادهبزرگآریاساسولپیوستم.
ایننگاهورویکردمدیریتآریاساسولدرجذب
نیرویانسانی،بهویژهاستفادهازنیروهایبومی،
براساساجرایصحیحیکپروتکلقانونییعنی
فراخوان،برگزاریآزمونعادلانهوجذبباتوجه
بهتوانمندیافرادوامتیازاتکسبشدهستودنی
است.دراینجالازممیدانمازمدیرعاملشرکت
پلیمرآریاساسولوتمامیکسانیکهدراین

فرایندنقشدارند،تشکرکنم.

بازوی مدیریت برای کنترل  های لازم 
براساس دستورالعمل ها

حسابرسارشدطرحهایتوسعه،درمقایسه
حسابرسیداخلیاینشرکتباسایرمجموعهها،
توضیحمیدهد:فکرمیکنمآریاساسولدرتمام
کشوراولینشرکتیباشدکهبهصورتتخصصی
ازکارشناسانمربوطبهرشتههایتخصصیفنی
ومهندسیازقبیلطرحهایتوسعه،مجتمع،
بازرگانی،فناوریاطلاعاتو...درحسابرسی
داخلیوکنترلیکپارچگیشرکتاستفاده
میکند.تاآنجاییکهمندرجریانهستم،در
شرکتهایدیگر،حسابرسانداخلیاغلبدر
زمینهمسائلمالیورودمیکنند.دراینجابرای
اولینباراستکهمیبینمحسابرسداخلی
بهصورتتخصصیدرامورسایررشتههای

دیگرنیزورودکردهوبراینخستینبارفضای
مهندسیدرواحدحسابرسیداخلیبهکارگیری
شدهاستومیتواندبهنوعیبازویمدیریت
درکنترلهایلازمبراساسدستورالعملهاو

مقرراتباشد.
علیپوردربارهجزئیاتعملکردومسئولیت
حسابرسیطرحهایتوسعهدرواحدحسابرسی
داخلیآریاساسولمیگوید:درپروژههاییکه
درسطحشرکتآریاساسولدرقالبطرحهای
توسعهاجرامیشود،اززمانبرگزاریمناقصه
بایدشرایطمناقصه،مفادقراردادمنعقدشده،
اجراشدنآنها،بررسیارائهصورتوضعیتها
توسطپیمانکارهاوهمکارانپروژه،تحویلموقت
پروژهودرنهایتتحویلقطعیپروژهبراساس
یکسریالزامات،قوانینودستورالعملهای
درونوبرونسازمانی،پایش،بررسیورعایت
شود.بنابراینضرورتداردیکفردمتخصص
کهازتمامیاینمراحلشناختدارد،کنترل
وارزیابیآنهاراانجامدهد.دربسیاریاز
شرکتها،نیروهاییکهاینمواردراکنترل
میکنند،اغلبکارشناسانمسائلمالیهستند
کهبیشترهمبرمواردوتعاملاتمالیتمرکز
دارند،درحالیکهدرانجاممناقصاتوطرحهای
توسعهوپروژههادرشرکتها،مواردمهمتری
مانندشرایطعمومیوخصوصیپیمان،تعیین
ردیفهایپرداختمطابققراردادوفهارسبها،
مبانیتعیینبهایواحدهرردیفپرداختیدر
صورتوضعیتها،کنترلنقشهها،شرحکار،
صورتجلساتانجامکار،آییننامهمعاملات
شرکتو...وجودداردکههمگیبایدتوسطافراد

متخصصکنترلشود.

حسابرسی داخلی مانع هدررفت 
انرژی و هزینه می شود

علیپورحدودششماهاستکهپساز
پذیرفتهشدندرآزمونتخصصیآریاساسول،
بهمجموعهپیوستهومیگوید:دراینمدت
اگردرارزیابیهامغایرتیاکاستیهاییوجود
داشته،درقالبخدماتمشاورهایوارزشافزایی
برایسازمانارائهدادموهمکارانپسازبررسی
داخلی،اینمشاورههاوپیشنهادهارادرروند
کارخودلحاظکردند.درواقعحسابرسیداخلی
آریاساسولفراترازامورمالیاستوبایدتمامی
روندقرارداددرپروژههایطرحهایتوسعهرا
مانندامورفنی،نوعقرارداد،الزاماتمربوطبه
صورتوضعیتنویسی،رعایتالزاماتبرآورد
هزینههایپروژه،مقایسهصورتوضعیتهای

مالیباپیشرفتفیزیکیپروژهو...کنترلکند.
نکتهمهمقابلذکرهمایناستکهتماماین
ارزیابیهاحینپروژهانجاممیشودوچنانچه
مغایرتیوجودداشتهباشد،سریعاًشفافسازیو
برطرفمیشودکهدرنهایتمانعهدررفتزمان،

انرژیوهزینهخواهدبود.
بهگفتهحسابرسارشدطرحهایتوسعه،علاوه
برنظارتوارزیابیبرامورمربوطبهپروژهها،در
موارددیگرهمباهدفاصلاحوبهبودفرایند،
مشاورههایتخصصیبهسایرواحدهاارائه
میشود.اودراینبارهتوضیحمیدهد:دراین
موردمعمولًاگزارشهاوپیشنهادهایخودرااز
طریقمدیرواحد،بهمدیرعاملوهیئتمدیرهو
کمیتهحسابرسیمنتقلکردهوبررسیمیشود
کهکدامبندهایارائهشدهضرورتِاصلاحدارندو
انجامکداممواردباتوجهبهشرایطکلیشرکت،
صلاحنیست.وظیفهمنصرفاًکنترلوتداوم
کنترلروندامورپروژهبراساسدستورالعملهاو
الزاماتشرکتوقوانینبالادستیوگزارشدهی
آنهاستوتصمیمگیریدرخصوصاصلاحو
تأییدنهاییآنبهمنظوربهبودفرایندهابرعهده
مدیریتارشدسازماناست.درواقع،رسالت
حسابرسیداخلیوکنترلیکپارچهشرکت،
کمکبهمدیریتارشدسازمانبرایاطمینان
ازرعایتقوانین،مقرراتوسایرالزاماتدرون
وبرونسازمانی،سیاستهاودستورالعملهای

مدیریتاست.

در آریاساسول قوانین و 
دستورالعمل ها مکتوب و شفاف است

علیپوربراینباوراستکهآریاساسول
مستندسازیدقیقوسیستمهایاطلاعرسانی
بهروزیداردوهمینموضوعباعثشدهاست
ارتباطمیانواحدهاومدیرانمختلفتسهیل
شدهوبهراحتیاطلاعاتلازموضروریاستخراج
واستفادهشود.ازطرفی،براساساخلاقوروال
جاریدراینشرکت،همکاریبینمدیران
بسیاردقیقپیشمیرودومعمولًادرمواردیکه
مغایرتیدرفرایندهاوامورجاریوجودداشته
باشد،ابتدابامدیرانواحدجلساتیبرگزارشدهو
پسازدریافتتوضیحاتونظراتتخصصیآنها،
گزارشنهاییبرایمدیرانارشدارائهمیشود.
اودربارهآنچهآریاساسولراازدیگرشرکتها
متمایزکردهاست،میگوید:جداازبحثهای
تخصصیوفنیدراینشرکت،کهمهمترینوجه
تمایزآریاساسولباسایرمجموعههاست،آنچه
دراینجابرایمنبسیارارزشمندبوده،همراهی
وهمکاریسایرنیروهابافردتازهوارداست.من
وقتیبهآریاساسولواردشدم،اصلًااینحسرا
نداشتمکهبامجموعهغریبههستم.ازآنجاکه
دراینجادستورالعملهاکاملًاشفافومشخص
است،بهعنوانیکنیرویتازهوارداصلًانگران
نبودمکهازقوانیناداریآگاهنباشمیاحقیاز
منضایعشود.همهچیزمکتوبوواضحاستو
همینموضوع،درکنارموارددیگر،آریاساسولرا

جزوشرکتهایبرترقراردادهاست.
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حتماًدربسیاریازشرکتهاوسازمانها،
توضیحاتیدربارهحسابرسیشنیدهایدیاشاهد
حضورحسابرسانمستقلدرمجموعهبودهاید.
درتعریفسادهحسابرسی،میتوانیمبگوییمکه
نهادبالادستحسابداریمحسوبمیشود.درواقع
اسناد،صورتهاوفعالیتهایمالییکمجموعه،
توسطحسابرسارزیابیمیشودودرنهایتنتایج
صحتسنجی،بهصورتگزارشهایاستانداردارائه
میشود.اماتفاوتآنباحسابرسیداخلیچیست؟
حسابرسمستقلیکشخصیاشرکتخارجیاست
کهبهمنظوربررسیوتأییدصورتهایمالییک
سازماناستخداممیشود.اینحسابرسان،مستقلاز
سازمانعملمیکنندوهدفاصلیآنهاارائهنظر
حرفهایدربارهصحتواعتبارصورتهایمالیاست.
حسابرسداخلیتیمداخلیسازماناستکهمسئول
ارزیابیوبهبودفرایندهایراهبریشرکتی،مدیریت
ریسک،کنترلداخلیورعایتقوانینومقرراتاست.
اینحسابرسانبهصورتمستمررویعملیاتشرکت
نظارتدارندوهدفآنهابهبودکاراییواثربخشی
سازماناست.ازآنجاکهآریاساسولدرتمامیجوانب
فعالیتشدرتلاشاستکهشفافترینودقیقترین
اصولوچهارچوبراپیشبگیرد،دربارهحسابرسی
داخلیهمابتکاریداشتهکهشایددرشرکتهای

مشابهدیگردیدهنشود:استخدامواستفاده

ازحسابرسداخلیدربخشهایتخصصیشرکت.
جذب یک بومی متخصص

عینالهعلیپورمسئولیتحسابرسیطرحهای
توسعهآریاساسولرابرعهدهدارد.اواهلبوشهر

استوبهعنوانناظرپروژههایعمرانی،
سرپرستدفترفنی،جانشینمعاونت

فنی،کارشناسامورپیمانهاو...
هفدهسالدرشرکتهاینفتی
مشغولبهکاربودهواکنون،
دانشجویدکترایمهندسی
عمراناست.فوقلیسانس
خودراهمدرهمینرشته
اخذکردهوازطریقآزمون
عمومیوتخصصیشرکت
بهاینجایگاهشغلیرسیده
است.اودربارهسازوکار
فراخوانوبرگزاریآزمون
وجذب،میگوید:ابتدا
ازطریقفضایمجازی
ودرکانالهایتلگرامی،
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ظاهراستوخیلیفردمهربانیاست.بههمین
دلیل،برایاینخصوصیاتاخلاقیاشدلمان

تنگمیشود.
محمدرضا چاوشی، رئیس بسته بندی:مناز
سال1۳8۳جوادراشناختم؛وقتیآمدمگفتند
بایدحتماًبابخشپایپینگهمکاریکنموحالا

خاطراتزیادیدارم.
پویان بهدانی، مدیر واحد مکانیک تعمیرات  
جواداولیندوستمناستکهحالادیگرباهم
رفتوآمدخانوادگیداریموبعدازبازنشستگی
رفتوآمدمابیشترهممیشود.دراولینروزهای
آشناییدرسال1۳8۳درکانکسبودیمکهدیدم
یکنفربامویفرفریبلندوگردوخاکوارد
کانکسشد.بچههاگفتنداینسلطانیاناستواز
برخورداولخوشماننیامد.یکسالکنارجدول
نشستهبودودائممیگفتمنتایکسالدیگر
میروموهمینطورتاامروزماندوحالادیگربعداز

بیستسالبایدبرود.
رحمان نیک طبع، رئیس واحد برنامه ریزی و 
کنترل پروژه:سالهایطولانیکنارهمبودیمو
میتوانمبگویمجواددربعضیکارهایمجتمعکه
گرهمیخوردورویزمینمیماند،گزینهمناسبی
بودتامشکلاتراباارادهمحکمیکهداشت،رفع
کند.مادراینچندسالاخیربهسطحیازمفاهمه
وبلوغباهمرسیدهبودیموحرفهمدیگررا

میفهمیدیموچالشهاخیلیکمشدهبود.
نادر اکبری، مدیر واحد بهینه سازی فرایند:با
همرفیقبودیم،ولیازوقتیرئیسخدماتفنی
شد،بیشترباهمارتباطداشتیم.هرچندکهاختلاف
زیادبود،ولیدلخورینداشتیمومیدانستیمکه
همهچیزدربارهکاراست.میتوانمبگویمکهجواد
بهرغمهیاهویظاهری،قلبگنجشکیدارد.خیلی

ناراحتیمکهمیرودوحتماًدلتنگشمیشویم.
محمد آهوچهر، مدیرخدمات فنی:خیلی
خاکیوپرانرژیاست.ارتباطودوستیمابادعوا
شروعشدوفکرمیکنمهمهیکباربااودعوا

کردهاند.
ضرغام بهروزی، معاون مجتمع:همکار

دوستداشتنیکهدرونوبرونشیکیاست.
سعید اسماعیلی، مدیر مجتمع:اولینبرخورد
زمانیبودکهمدیرپروژهواحدHD بودومنیکی
ازنیروهایزیرمجموعهاوبودم.آنزمانموهای
فربلندیداشتوآدمبسیارجدیورکیبود،
امادلکوچکیداشتودارد.حتماًجایشخیلی
خالیخواهدبودومایکیازوزنههایمهمشرکت
راازدستمیدهیم.امابرایخودشخوباست
وامیدوارمزودترازدواجکندوبهزندگیخودش
برسد.همهباجوادحداقلیکباردعواراداشتهاند،
منهمداشتهام،ولیبعدازاینکهفهمیدیمموضوع
چهبوده،عذرخواهیکردهاموکدورتینماندهاست.
یکیازهمکارانیاستکهبرایخودشچیزهاییرا
بهیادگارگذاشتهوپروژههاییراشروعکردهاست.
دریکپروژهیادمهستکهحدودیکماهدرگیر
بودوآنقدردادزدهبودکههمۀتارهایصوتیاش
صدمهدیدهبود.وقتیاورادیدم،حسکردم
شایداتفاقیبرایشافتادهوتامدتینمیتوانست

حرفبزند.
 دارا عظیمی، مدیر واحد کنترل تولید و انرژی
اولینباردرسال1۳84کهرئیسپایپینگبودبااو
آشناشدم.بسیارپرانرژیوبااعتمادبهنفسبالابود

کهبهماهماینروحیهرامنتقلمیکرد.
علی رضوی، معاون یکپارچگی: درسال1۳86
بااوآشناشدم.آدمیکهدرمدیریتاعتمادبهنفس
بالاوقابلتحسینداشتوبسیاراهلورزشبودو
درهرشرایطسختیدرمنطقه،پایثابتورزش
بود.امیدوارمدرعروسییکدیگردورهمجمع

شویم.
نامدار محمدی، رئیس برنامه ریزی و نظارت 
مجتمع:اولینبار،19سالقبلسریکپروژهبا
اوآشناشدم.جوادبسیارپیگیر،دلسوز،دلنازک

وحساساست.
فرزاد اصفهانی، مدیر واحد پلی اتیلن 
سنگین:همشهریاماستوباهموارد
آریاساسولشدیم.درزمانپروژهپلیاتیلن
متوسطوسنگینارتباطنزدیکیباهمداشتیم،
اماباهمدعوانکردیم.جواداخلاقهایخاص
خودشراداردودرظاهربداخلاقاست،اما
همهمامیدانیمکهبسیارمهربان،نوعدوستو

دوستدارخانوادهاست.

از بهارهای زندگی راحت نگذریم
درکناراینگفتوگوهاجایصحبتباخود
جوادسلطانیانخالیاستچراکهبههیچوجهاهل
مصاحبهنیستوهرچقدرازاودرخواستکردیم
باتواضعوفروتنینپذیرفت،اوکهقسمتمهمی
اززندگیاشرادراینشرکتگذارانده،معتقد
استحتیاگرهیچدوستیایهمدراینجاشکل
نمیگرفت،بازهمباهمکارانشانسوهمدلیپیدا
میکرد،چهبرسدبهاینکهدراینجادوستانزیادی
پیداکردهوباتکتکآنهاخاطرهدارد.بهنظر
سلطانیانتنهاچیزیکهازآدهامیماندخوبیست
وامیدواراستاوراهمباخوبیهایشیادکنند.
سلطانیانهموارهبهدوستانوهمکارنشتاکید
داشتکهزندگیناپایداراستومعلومنیست
چقدرازآنباقیماندهودرادامهچهمیشود!نمی
دانیماززندگیماچندبهارباقیماندهاست؟همه
مادردهه4۰تا5۰هستیم،تقریباًبیشازنیمی
ازعمرماگذشتهوخوشبینانهبیشازیکسوم
دیگرباقیماندهوبایددرادامهزندگی،بهخود
زندگیبپردازیم.کارهمیشههست،امانبایدازاین
بهارهایزندگیبگذریم.یادماننرودکهکارمتکی
بهنفرنیست،ولیعمروجوانیوزندگیماارزش
بیشتریداردوبایدجریانزندگیراحفظکنیم.

دلمان برایت
تنگ می شود

خداحافظی با یکی از مدیران جدی و دلسوز

خداحافظی از خانواده برای مدت کوتاه یا 
بلند را بسیاری از ما تجربه کرده ایم. سخت و 
دلگیرکننده است و گاهی دلتنگی تا مدت ها به 
سراغمان می آید. اما اینکه بعد از بیست سال 
وقت رفتن و خداحافظی از مجموعه و همکارانی 
برسد که سال های سال بیشتر از خانواده در کنار 
آن ها بوده ای و رشد کرده ای، حس و حال دیگری 
دارد؛ مثل خانواده هستند، اما چیزی کمتر از 
خانواده ندارند. بازنشستگی باید حس و حال 
عجیبی داشته باشد؛ در حالی که هنوز حس 
پیری نداری، از کاری که سال ها با روح و جسمت 
عجین بوده خداحافظی می کنی و دنیای 
جدیدی در دوران بزرگسالی شروع می شود.
هرچقدر این وابستگی ها به کار و محیط کار و 
همکاران بیشتر باشد، خداحافظی ها متفاوت تر 
و سخت تر می شوند. شرکت پلیمر آریاساسول، 
دو دهه پس از شروع به کارش، این روزها با 
تعدادی از نیروهای قدیمی خود خداحافظی 
می کند تا همچنان بدنه ای چابک و جوان داشته 
باشد. جواد سلطانیان یکی از مدیران قدیمی این 
شرکت است که انتهای مرداد بازنشست شده 
و حالا قرار است زندگی جدیدی را شروع کند. 
او از استخدامی های سال 1382 است که کار 
خود را در واحد پایپینگ آغاز کرده و در ادامه، 
مسئولیت پروژه پلی اتیلن متوسط و سنگین، 
مدیریت مهندسی و خدمات فنی را بر عهده 
داشته و در آخرین مسئولیت هم به عنوان مدیر 
نوآوری و دانش بنیان شرکت مشغول  به  کار بود.
تعدادی از همکاران او در حرکتی خودجوش و 
قبل از موعد بازنشستگی دورهم جمع شدند و با 
شوخی و خنده و حرف هایی از جنس قدردانی، 
جواد را بدرقه کردند. آنچه در ادامه می آید، 
بخش هایی از این دورهمی خداحافظی است. 
خداحافظی با همکاری که بیشتر می گویند اگرچه 
کمی تندمزاج است، اما دلش مثل گنجشک 
است و همه حداقل یک بار تجربه دعوا با او را 
تجربه کرده اند، اما دوستی ها با او قوت گرفته اند.

یک

 سالگی

سال دوم/شماره12/مرداد 1403 سال دوم/شماره12/مرداد 1403

همکاران از جواد سلطانیان می گویند
علیرضا شیری، معاون طرح های توسعه: تصویر
اولیهمنازجوادیکپسرقدبلند،روداروتحملناپذیر
بود،امابعدرابطهمابهیکدوستیعمیقتبدیل
شد.مخصوصاًکههمرشتهبودیمواینمارابه
همنزدیکترمیکرد.شاخصهمنحصربهفردش،
اعتمادبهنفسبالایاوستکهدرجریانکارتأثیر

زیادیداشت.
اردوان فرزین پور ، مدیر واحد HSE:ظاهرجدی
داشتکهدرقدماولتصورنمیکردیمبتوانیمبااو
فرم استخدام جواد سلطانیان  در زمان ورد به آریاساسولکارکنیم،امابعدمتوجهمیشدیمکهاینفقطدر



ت
سو

شک
پی

ان
ستگ

نش
از
ب

ان
ستگ

نش
از
ب

31 30

ظاهراستوخیلیفردمهربانیاست.بههمین
دلیل،برایاینخصوصیاتاخلاقیاشدلمان

تنگمیشود.
محمدرضا چاوشی، رئیس بسته بندی:مناز
سال1۳8۳جوادراشناختم؛وقتیآمدمگفتند
بایدحتماًبابخشپایپینگهمکاریکنموحالا

خاطراتزیادیدارم.
پویان بهدانی، مدیر واحد مکانیک تعمیرات  
جواداولیندوستمناستکهحالادیگرباهم
رفتوآمدخانوادگیداریموبعدازبازنشستگی
رفتوآمدمابیشترهممیشود.دراولینروزهای
آشناییدرسال1۳8۳درکانکسبودیمکهدیدم
یکنفربامویفرفریبلندوگردوخاکوارد
کانکسشد.بچههاگفتنداینسلطانیاناستواز
برخورداولخوشماننیامد.یکسالکنارجدول
نشستهبودودائممیگفتمنتایکسالدیگر
میروموهمینطورتاامروزماندوحالادیگربعداز

بیستسالبایدبرود.
رحمان نیک طبع، رئیس واحد برنامه ریزی و 
کنترل پروژه:سالهایطولانیکنارهمبودیمو
میتوانمبگویمجواددربعضیکارهایمجتمعکه
گرهمیخوردورویزمینمیماند،گزینهمناسبی
بودتامشکلاتراباارادهمحکمیکهداشت،رفع
کند.مادراینچندسالاخیربهسطحیازمفاهمه
وبلوغباهمرسیدهبودیموحرفهمدیگررا

میفهمیدیموچالشهاخیلیکمشدهبود.
نادر اکبری، مدیر واحد بهینه سازی فرایند:با
همرفیقبودیم،ولیازوقتیرئیسخدماتفنی
شد،بیشترباهمارتباطداشتیم.هرچندکهاختلاف
زیادبود،ولیدلخورینداشتیمومیدانستیمکه
همهچیزدربارهکاراست.میتوانمبگویمکهجواد
بهرغمهیاهویظاهری،قلبگنجشکیدارد.خیلی

ناراحتیمکهمیرودوحتماًدلتنگشمیشویم.
محمد آهوچهر، مدیرخدمات فنی:خیلی
خاکیوپرانرژیاست.ارتباطودوستیمابادعوا
شروعشدوفکرمیکنمهمهیکباربااودعوا

کردهاند.
ضرغام بهروزی، معاون مجتمع:همکار

دوستداشتنیکهدرونوبرونشیکیاست.
سعید اسماعیلی، مدیر مجتمع:اولینبرخورد
زمانیبودکهمدیرپروژهواحدHD بودومنیکی
ازنیروهایزیرمجموعهاوبودم.آنزمانموهای
فربلندیداشتوآدمبسیارجدیورکیبود،
امادلکوچکیداشتودارد.حتماًجایشخیلی
خالیخواهدبودومایکیازوزنههایمهمشرکت
راازدستمیدهیم.امابرایخودشخوباست
وامیدوارمزودترازدواجکندوبهزندگیخودش
برسد.همهباجوادحداقلیکباردعواراداشتهاند،
منهمداشتهام،ولیبعدازاینکهفهمیدیمموضوع
چهبوده،عذرخواهیکردهاموکدورتینماندهاست.
یکیازهمکارانیاستکهبرایخودشچیزهاییرا
بهیادگارگذاشتهوپروژههاییراشروعکردهاست.
دریکپروژهیادمهستکهحدودیکماهدرگیر
بودوآنقدردادزدهبودکههمۀتارهایصوتیاش
صدمهدیدهبود.وقتیاورادیدم،حسکردم
شایداتفاقیبرایشافتادهوتامدتینمیتوانست

حرفبزند.
 دارا عظیمی، مدیر واحد کنترل تولید و انرژی
اولینباردرسال1۳84کهرئیسپایپینگبودبااو
آشناشدم.بسیارپرانرژیوبااعتمادبهنفسبالابود

کهبهماهماینروحیهرامنتقلمیکرد.
علی رضوی، معاون یکپارچگی: درسال1۳86
بااوآشناشدم.آدمیکهدرمدیریتاعتمادبهنفس
بالاوقابلتحسینداشتوبسیاراهلورزشبودو
درهرشرایطسختیدرمنطقه،پایثابتورزش
بود.امیدوارمدرعروسییکدیگردورهمجمع

شویم.
نامدار محمدی، رئیس برنامه ریزی و نظارت 
مجتمع:اولینبار،19سالقبلسریکپروژهبا
اوآشناشدم.جوادبسیارپیگیر،دلسوز،دلنازک

وحساساست.
فرزاد اصفهانی، مدیر واحد پلی اتیلن 
سنگین:همشهریاماستوباهموارد
آریاساسولشدیم.درزمانپروژهپلیاتیلن
متوسطوسنگینارتباطنزدیکیباهمداشتیم،
اماباهمدعوانکردیم.جواداخلاقهایخاص
خودشراداردودرظاهربداخلاقاست،اما
همهمامیدانیمکهبسیارمهربان،نوعدوستو

دوستدارخانوادهاست.

از بهارهای زندگی راحت نگذریم
درکناراینگفتوگوهاجایصحبتباخود
جوادسلطانیانخالیاستچراکهبههیچوجهاهل
مصاحبهنیستوهرچقدرازاودرخواستکردیم
باتواضعوفروتنینپذیرفت،اوکهقسمتمهمی
اززندگیاشرادراینشرکتگذارانده،معتقد
استحتیاگرهیچدوستیایهمدراینجاشکل
نمیگرفت،بازهمباهمکارانشانسوهمدلیپیدا
میکرد،چهبرسدبهاینکهدراینجادوستانزیادی
پیداکردهوباتکتکآنهاخاطرهدارد.بهنظر
سلطانیانتنهاچیزیکهازآدهامیماندخوبیست
وامیدواراستاوراهمباخوبیهایشیادکنند.
سلطانیانهموارهبهدوستانوهمکارنشتاکید
داشتکهزندگیناپایداراستومعلومنیست
چقدرازآنباقیماندهودرادامهچهمیشود!نمی
دانیماززندگیماچندبهارباقیماندهاست؟همه
مادردهه4۰تا5۰هستیم،تقریباًبیشازنیمی
ازعمرماگذشتهوخوشبینانهبیشازیکسوم
دیگرباقیماندهوبایددرادامهزندگی،بهخود
زندگیبپردازیم.کارهمیشههست،امانبایدازاین
بهارهایزندگیبگذریم.یادماننرودکهکارمتکی
بهنفرنیست،ولیعمروجوانیوزندگیماارزش
بیشتریداردوبایدجریانزندگیراحفظکنیم.

دلمان برایت
تنگ می شود

خداحافظی با یکی از مدیران جدی و دلسوز

خداحافظی از خانواده برای مدت کوتاه یا 
بلند را بسیاری از ما تجربه کرده ایم. سخت و 
دلگیرکننده است و گاهی دلتنگی تا مدت ها به 
سراغمان می آید. اما اینکه بعد از بیست سال 
وقت رفتن و خداحافظی از مجموعه و همکارانی 
برسد که سال های سال بیشتر از خانواده در کنار 
آن ها بوده ای و رشد کرده ای، حس و حال دیگری 
دارد؛ مثل خانواده هستند، اما چیزی کمتر از 
خانواده ندارند. بازنشستگی باید حس و حال 
عجیبی داشته باشد؛ در حالی که هنوز حس 
پیری نداری، از کاری که سال ها با روح و جسمت 
عجین بوده خداحافظی می کنی و دنیای 
جدیدی در دوران بزرگسالی شروع می شود.
هرچقدر این وابستگی ها به کار و محیط کار و 
همکاران بیشتر باشد، خداحافظی ها متفاوت تر 
و سخت تر می شوند. شرکت پلیمر آریاساسول، 
دو دهه پس از شروع به کارش، این روزها با 
تعدادی از نیروهای قدیمی خود خداحافظی 
می کند تا همچنان بدنه ای چابک و جوان داشته 
باشد. جواد سلطانیان یکی از مدیران قدیمی این 
شرکت است که انتهای مرداد بازنشست شده 
و حالا قرار است زندگی جدیدی را شروع کند. 
او از استخدامی های سال 1382 است که کار 
خود را در واحد پایپینگ آغاز کرده و در ادامه، 
مسئولیت پروژه پلی اتیلن متوسط و سنگین، 
مدیریت مهندسی و خدمات فنی را بر عهده 
داشته و در آخرین مسئولیت هم به عنوان مدیر 
نوآوری و دانش بنیان شرکت مشغول  به  کار بود.
تعدادی از همکاران او در حرکتی خودجوش و 
قبل از موعد بازنشستگی دورهم جمع شدند و با 
شوخی و خنده و حرف هایی از جنس قدردانی، 
جواد را بدرقه کردند. آنچه در ادامه می آید، 
بخش هایی از این دورهمی خداحافظی است. 
خداحافظی با همکاری که بیشتر می گویند اگرچه 
کمی تندمزاج است، اما دلش مثل گنجشک 
است و همه حداقل یک بار تجربه دعوا با او را 
تجربه کرده اند، اما دوستی ها با او قوت گرفته اند.

یک

 سالگی

سال دوم/شماره12/مرداد 1403 سال دوم/شماره12/مرداد 1403

همکاران از جواد سلطانیان می گویند
علیرضا شیری، معاون طرح های توسعه: تصویر
اولیهمنازجوادیکپسرقدبلند،روداروتحملناپذیر
بود،امابعدرابطهمابهیکدوستیعمیقتبدیل
شد.مخصوصاًکههمرشتهبودیمواینمارابه
همنزدیکترمیکرد.شاخصهمنحصربهفردش،
اعتمادبهنفسبالایاوستکهدرجریانکارتأثیر

زیادیداشت.
اردوان فرزین پور ، مدیر واحد HSE:ظاهرجدی
داشتکهدرقدماولتصورنمیکردیمبتوانیمبااو
فرم استخدام جواد سلطانیان  در زمان ورد به آریاساسولکارکنیم،امابعدمتوجهمیشدیمکهاینفقطدر
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بالاترین رتبه اعتباری 
ایران همچنان برای 
آریاساسول

همسو با مسئولیت های اجتماعی 
آریاساسول در استان بوشهر رقم خورد

اختصاص ۲0 میلیارد 
ریال برای آزادی
 زندانیان جرایم غیرعمد

حضور مدیرعامل آریاساسول در روابط عمومی 
شرکت به مناسبت روز خبرنگار

برگزاری نشست هم اندیشی ستاد هوش مصنوعی معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری و آریاساسول 

مدیرعاملشرکتپلیمرآریاساسولهمزمانباروزخبرنگار،با
حضوردرروابطعمومیشرکت،ازهمکارانوخبرنگارانشرکت
تجلیلکرد.بهگزارشروابطعمومیشرکتپلیمرآریاساسول،
همزمانباروزخبرنگار)17مردادماه(،محمدرضاحیدرزاده،
مدیرعاملشرکت،باحضوردرروابطعمومیشرکت،ضمن
تجلیلاززحماتهمکاراناینواحدوتبریکروزخبرنگار،گفت:
زحماتشماوانتشاراخبارشرکت،درواقعجلوهدادنبهزحمات

وایثارهمکارانوانگیزهبخشاست.
ویبابیاناینکهروابطعمومیقویمیتواندسرمنشااتفاقات
خوبدرهرسازمانیباشد،تصریحکرد:تیمحرفهایروابط
عمومیآریاساسولثابتکردهکهباحضورخوداسبابانگیزهو

تعالیسازمانرافراهمآوردهاست.
سامانقدوسی،رئیسروابطعمومیشرکتپلیمرآریاساسول،
نیزضمنقدردانیازتوجهمدیرعاملبهروابطعمومیتصریح
کرد:بیشترهمکاراناینواحدسبقهایخبریوروابطعمومی
دارندوهمگیبرایاعتلایسازمانتلاشخودرابهکارمیگیرند
وموفقیتآنهاجزدرسایهحمایتمدیریتارشدسازمان

تجلیندارد.

نمایندگانمعاونتعلمیوفناوریریاستجمهوریضمنبررسیتوانمندهای
آریاساسولدرحوزهفناوری،نوآوریواستفادهازهوشمصنوعی،راهکارهایاستفاده
ازآندردیگربخشهایکشوررابررسیکردند.بهگزارشروابطعمومیشرکتپلیمر
آریاساسول،نشستهماندیشینمایندگانستادهوشمصنوعیمعاونتعلمیوفناوری
ریاستجمهوریبامدیریتهاینوآوریوفناوریومدیریتاطلاعاتباحضوربهروز
مینایی،دبیرستادفناوریهایهوشمصنوعیورباتیک،داوودزارع،رئیسکارگروه
کاربردهوشمصنوعیدرانرژی،جوادسلطانیان،مدیرنوآوریوفناوری،وامیدبهروز،
سرپرستواحدمدیریتاطلاعات،وجمعیازفعالانحوزههوشمصنوعیومدیریت
فناوریدوشنبه)8مرداد14۰۳(درشرکتپلیمرآریاساسولبرگزارشد.بهروزمینایی،
دبیرستادفناوریهایهوشمصنوعیورباتیک،بااشارهبهتدوینوابلاغسندملی
هوشمصنوعیازسویستادزیرمجموعهمعاونتعلمیوفناوریریاستجمهوریبه
شرکتهایدانشبنیان،دانشگاههاوصنایع،تصریحکرد:دراینسند،صنایعوموضوع
انرژیبهعنوانپیشگامانملزمبهاستفادهازهوشمصنوعیازجهتتولید،توزیعو
مصرفانرژیمعرفیشدند.ویبااشارهبهمنویاتمقاممعظمرهبری)مدظلهالعالی(
مبنیبرلزومقرارگیریکشوردربین1۰فعالبرترحوزههوشمصنوعیجهان،بیان
کرد:کشورهایآسیاییبسیاریازجملهچین،سنگاپور،کرهوژاپندربین1۰کشور
برتراینحوزههستندوبرایکشورهاییهمچونایران،عربستان،ترکیهواماراتنیزبه

دلیلداشتنزیرساختهایمناسب،اینهدفدورازدسترسنیست.

کسب مقام قهرمانی سنگ نوردی
فرزند کارکنان

اعطای گواهی نامه انطباق سامانه مدیریت امنیت اطلاعات
 به آریاساسول 

فرزندیکیازهمکارانواحدپلیاتیلنسبک
موفقبهکسبدوعنوانقهرمانیدررشته
سنگنوردیدرسطحاستانآذربایجانغربیشد.

بهگزارشروابطعمومیشرکتپلیمر
آریاساسول،فاطیماعزیزی،فرزندمهدیعزیزی،
اپراتوراتاقکنترلواحدLDPE،درجریان
اولیندورهازمسابقاتسنگنوردینونهالانو
نوجواناناستانآذربایجانغربیکهبهمیزبانی
شهرستاننقدهبرگزارشدهبودموفقبهکسب2
مقامقهرمانیوافتخارآفرینیبرایخانوادهبزرگ

آریاساسولشد.
ویدرایندورهازمسابقاتدردورشتهبولدرینگ
ولید)صعودبلند(توانستباشکستحریفانخود

جایگاهقهرمانیهردورشتهراازآنخودکند.
فاطیماعزیزیهمچنیندرتاریخ26تا28
شهریورماهکهمسابقاتانتخابیتیمملینوجوانان
برگزارمیشود،حاضرخواهدشدکهآرزوی

موفقیتویراداریم.

شرکتپلیمرآریاساسول،باانجامممیزیانطباقسامانهمدیریتامنیتاطلاعاتبراساس
الزاماتمرکزمدیریتراهبردیافتایریاستجمهوریکهدرسال14۰2انجامشدهبود،پس
ازتأییدنهاییایننهاد،گواهینامهمرتبطرادریافتکرد.بهگزارشروابطعمومیشرکتپلیمر
آریاساسول،آییناعطایگواهینامهانطباقسامانهمدیریتامنیتاطلاعاتبراساسالزامات
افتایریاستجمهوریبهمدیرعاملشرکتپلیمرآریاساسول،باحضورممیزرسمیونماینده
آنمرکز،27مرداد14۰۳برگزارشد.شرکتپلیمرآریاساسولکهازسال14۰1برایدریافت
اینگواهینامهاقدامکردهبود،پسازانجامدودورهممیزی،درسال14۰2اینگواهینامهرا
دریافتکرد.اینگواهینامهپسازطیفراینددریافتتأییدیهگزارشها،تأییداعتبارنامهو
صدورگواهینامهازسویسازمانفناوریاطلاعات،درسال14۰۳بهصورترسمیصادرشد.
گواهینامهانطباقسامانهمدیریتامنیتاطلاعاتسهسالاعتبارداردولازماستهرسالهبا

انجامممیزیمراقبتی،اعتبارآنتمدیدشود.
شرکتپیشگامانتوسعهتعالیوبهبودکهموردتأییدمرکزمدیریتراهبردیافتای
ریاستجمهوریاست،انجامممیزیشرکتپلیمرآریاساسولرابرعهدهداشت.باتوجه
بهاعتبارگواهینامه،اعطایآنباحضورمدیرانارشدسازمان،ازسوینمایندهمرکزافتای
ریاستجمهوریانجامشد.پیشازایننیزشرکتپلیمرآریاساسولموفقبهدریافتگواهینامه
سیستممدیریتامنیتاطلاعاتازسویTUVاتریششدهبود،امابراساسالزاماتحاکمیتی
امنیتی،ازسال14۰1دریافتاینگواهینامهرابانظارتمرکزمدیریتافتایریاستجمهوری

وممیزموردتأیید،دربرنامهقراردادهاست.

کلاناقتصادی،کسبوکاروصنعتمربوطه،رتبه
اعتباریبلندمدتAAبادورنمایباثباتورتبه
اعتباریکوتاهمدتA1+رابهشرکتپلیمرآریا

ساسول)سهامیعام(تخصیصداد.
کمیتهرتبهبندیاعتباریشرکترتبهبندی
اعتباریپایادرسال1۳99رتبهاعتباری
بلندمدتAA-رابهشرکتپلیمرآریاساسول
)سهامیعام(تخصیصدادهبود.براساسبازنگری
انجامشده،رتبهبلندمدتشرکتدرسال14۰۰
بهAAارتقایافتودرسالهای14۰2،14۰1و

14۰۳نیزاینرتبهمجدداًتأییدشد.

دراینطبقهازرتبهاعتباریبلندمدت،
ظرفیتایفایتعهداتمالیدرسطحبسیار
بالاست.همچنیندورنمایرتبهاعتباری»پایا«،
اظهارنظردربارهمسیراحتمالیرتبهاعتباریدر
میانمدتاست.دورنمایباثباتبدینمعناست
کهاحتمالًارتبهاعتباریدرآیندهقابلپیشبینی
تغییرنخواهدکردکهازثباتسرمایهگذاریو
بهتصویرکشیدندورنمایمثبتبرایسهامداران
آریاحکایتدارد.همچنین،دراینروند،تمامی
تحلیلهایکمیبراساسصورتهایمالی
حسابرسیشدهویادداشتهایهمراهآنو

سایراطلاعاتارائهشدهازسویشرکتپلیمر
آریاساسول)سهامیعام(انجامشدهاست.

گزارش 1403 رتبه بندی پایا
گزارشهایرتبهبندیمنتشرشدهازسویپایا
نشانمیدهدپیشازاینهیچشرکتیموفقبه

کسبایندرجهاعتبارینشدهاست.
طبقگزارشهایمنتشرشدهازسویشرکت
رتبهبندیاعتباریپایادرسال14۰۳،گروه
توسعهمالیمهرآیندگانرتبهAA-وبینالمللی
توسعهصنایعومعادنغدیررتبهA+رابهخود

اختصاصدادهاند.

آریاساسولباکسبرتبهاعتباریAAدر
چهارمینسالپیاپی،توانستنامخودرابهعنوان
صاحببالاترینرتبهاعتباریدرپنجسال

گذشتهایرانثبتکند.
بهگزارشروابطعمومیشرکتپلیمر
آریاساسول،کمیتهرتبهبندیاعتباریشرکت
رتبهبندیپایادرسهسالگذشتهرتبهاعتباری
بلندمدتAAرابهشرکتآریاساسولتخصیص
دادهبودکهبراساسبازنگریانجامشده،رتبه
اعتباریبلندمدتAAمجدداًتأییدشدو
اینشرکتهمچنانبالاترینرتبهاعتباری

شرکتهایایرانیرادراختیاردارد.اینشرکت
توانستهبرایپنجمینسالپیاپیبهعنواناولین

شرکت،بالاترینرتبهاعتباریراکسبکند.
تضمینخیالسهامدارانباعملکردمطمئن

شرکترتبهبندیاعتباری»پایا«براساس
بررسیدادههایکمیشاملصورتهایمالی
حسابرسیشده،نسبتهایمالیمستخرج
ازآن،همچنینویژگیهایکیفیشامل
ارزیابیهایمربوطبهفعالیتهایشرکت،
وضعیتحاکمیتشرکتی،محیطعملیاتی،
تأمینمالی،وضعیتطرحهاوتحلیلفضای

 از تجهیز سالن ورزشی تا تأمین 
نیازهای عمرانی 

باربرزتصریحکرد:علاوهبراین،آریاساسول
6میلیاردریالنیزبرایتوسعهسالنورزشی
شهرستاندیربرایروشناییوکفپوشاعطاکرده
است.فرماندارشهرستاندیرازدیگراقدامهای
مسئولیتاجتماعیآریاساسولیادکردوافزود:
روستایسروستانشهرستاندیرباتوجهبه
نیازهایعمرانیخوددرخواستهاییازشرکت
آریاساسولداشتکهباهماهنگیفرمانداری2
میلیاردو5۰۰میلیونریالبرایاینمنظوراز

سویشرکتتخصیصدادهشد.

 تأمین سرمایش بیمارستان امام 
هادی علیه السلام شهرستان دیر 

بهگفتهباربرز،تأمین12دستگاهکولربرای
سرمایشبیمارستانامامهادیعلیهالسلام
شهرستاندیر،ازدیگرفعالیتهایشرکتپلیمر

آریاساسولبودهاست.
ویباتأکیدبراینکهایناقدامهاصرفاًدر
ماههایاخیرازسویآریاساسولانجامشده
است،تصریحکرد:درسالهایگذشتهنیز

اقدامهایزیادیازسویآریاساسولبرایجامعه
محلیومحیطپیراموندرحوزهکمیتهامدادو
بهزیستیانجامشدهبود.فرماندارشهرستاندیر
بااشارهبههمافزاییوتعاملدوسویهآریاساسول
ومقاماتاینشهرستان،گفت:هرجادرخواست
یانیازیبرایشهرونداناحساسشود،ازجمله
کمکبهنیازمندان،آزادیزندانیانیاتوسعه
زیرساختهایشهری،باآریاساسولمطرح
میکنیموآنهانیزخودپیگیرتعهداتو
مسئولیتهایاجتماعیهستندوباعلاقهدنبال

میکنند.

فرماندارشهرستاندیرضمنتشریحاقدامهای
آریاساسولدرحوزهمسئولیتهایاجتماعی
اینشهرستان،بهویژهاختصاص2۰میلیاردریال
برایآزادیزندانیانجرایمغیرعمد،اینشرکت
راپیشتازحوزهتعهداتبهجوامعمحلیبرشمرد

بهگزارشروابطعمومیشرکتپلیمر
آریاساسول،یونسباربرز،فرماندارشهرستان
دیر،بااشارهبهفعالیتهایماههایاخیردرحوزه
مسئولیتاجتماعیشرکتپلیمرآریاساسول،
توضیحداد:درمراسمیکهاخیراًبرایآزادی
زندانیاناستانبرگزارشد،آریاساسولبهمنظور

آزادیزندانیان4شهرستانجنوبیاستان2۰
میلیاردریالتخصیصدادکهسهمبزرگیاز
مبلغتأمینشدهازسویخیریناستانراشامل
میشد.بهگفتهوی،زندانیانجرایمغیرعمد
شاملتمامیافرادیمیشودکهبدونسوءقصد
واطلاعازنتیجهعمل،مرتکبجرمیشدهاند؛
ازجملهقصورپزشکی،تصادفاترانندگیو...که

عواقبمالیآنمتوجهفردشدهاست.
براساساعلامفرمانداردیر،بهمحضپرداخت
اینمبالغ،زندانیانپسازطیمراحلقانونیآزاد
شدهوبهآغوشخانوادههایخودبازمیگردند.

سال دوم/شماره12/مرداد 1403 سال دوم/شماره12/مرداد 1403
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بالاترین رتبه اعتباری 
ایران همچنان برای 
آریاساسول

همسو با مسئولیت های اجتماعی 
آریاساسول در استان بوشهر رقم خورد

اختصاص ۲0 میلیارد 
ریال برای آزادی
 زندانیان جرایم غیرعمد

حضور مدیرعامل آریاساسول در روابط عمومی 
شرکت به مناسبت روز خبرنگار

برگزاری نشست هم اندیشی ستاد هوش مصنوعی معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری و آریاساسول 

مدیرعاملشرکتپلیمرآریاساسولهمزمانباروزخبرنگار،با
حضوردرروابطعمومیشرکت،ازهمکارانوخبرنگارانشرکت
تجلیلکرد.بهگزارشروابطعمومیشرکتپلیمرآریاساسول،
همزمانباروزخبرنگار)17مردادماه(،محمدرضاحیدرزاده،
مدیرعاملشرکت،باحضوردرروابطعمومیشرکت،ضمن
تجلیلاززحماتهمکاراناینواحدوتبریکروزخبرنگار،گفت:
زحماتشماوانتشاراخبارشرکت،درواقعجلوهدادنبهزحمات

وایثارهمکارانوانگیزهبخشاست.
ویبابیاناینکهروابطعمومیقویمیتواندسرمنشااتفاقات
خوبدرهرسازمانیباشد،تصریحکرد:تیمحرفهایروابط
عمومیآریاساسولثابتکردهکهباحضورخوداسبابانگیزهو

تعالیسازمانرافراهمآوردهاست.
سامانقدوسی،رئیسروابطعمومیشرکتپلیمرآریاساسول،
نیزضمنقدردانیازتوجهمدیرعاملبهروابطعمومیتصریح
کرد:بیشترهمکاراناینواحدسبقهایخبریوروابطعمومی
دارندوهمگیبرایاعتلایسازمانتلاشخودرابهکارمیگیرند
وموفقیتآنهاجزدرسایهحمایتمدیریتارشدسازمان

تجلیندارد.

نمایندگانمعاونتعلمیوفناوریریاستجمهوریضمنبررسیتوانمندهای
آریاساسولدرحوزهفناوری،نوآوریواستفادهازهوشمصنوعی،راهکارهایاستفاده
ازآندردیگربخشهایکشوررابررسیکردند.بهگزارشروابطعمومیشرکتپلیمر
آریاساسول،نشستهماندیشینمایندگانستادهوشمصنوعیمعاونتعلمیوفناوری
ریاستجمهوریبامدیریتهاینوآوریوفناوریومدیریتاطلاعاتباحضوربهروز
مینایی،دبیرستادفناوریهایهوشمصنوعیورباتیک،داوودزارع،رئیسکارگروه
کاربردهوشمصنوعیدرانرژی،جوادسلطانیان،مدیرنوآوریوفناوری،وامیدبهروز،
سرپرستواحدمدیریتاطلاعات،وجمعیازفعالانحوزههوشمصنوعیومدیریت
فناوریدوشنبه)8مرداد14۰۳(درشرکتپلیمرآریاساسولبرگزارشد.بهروزمینایی،
دبیرستادفناوریهایهوشمصنوعیورباتیک،بااشارهبهتدوینوابلاغسندملی
هوشمصنوعیازسویستادزیرمجموعهمعاونتعلمیوفناوریریاستجمهوریبه
شرکتهایدانشبنیان،دانشگاههاوصنایع،تصریحکرد:دراینسند،صنایعوموضوع
انرژیبهعنوانپیشگامانملزمبهاستفادهازهوشمصنوعیازجهتتولید،توزیعو
مصرفانرژیمعرفیشدند.ویبااشارهبهمنویاتمقاممعظمرهبری)مدظلهالعالی(
مبنیبرلزومقرارگیریکشوردربین1۰فعالبرترحوزههوشمصنوعیجهان،بیان
کرد:کشورهایآسیاییبسیاریازجملهچین،سنگاپور،کرهوژاپندربین1۰کشور
برتراینحوزههستندوبرایکشورهاییهمچونایران،عربستان،ترکیهواماراتنیزبه

دلیلداشتنزیرساختهایمناسب،اینهدفدورازدسترسنیست.

کسب مقام قهرمانی سنگ نوردی
فرزند کارکنان

اعطای گواهی نامه انطباق سامانه مدیریت امنیت اطلاعات
 به آریاساسول 

فرزندیکیازهمکارانواحدپلیاتیلنسبک
موفقبهکسبدوعنوانقهرمانیدررشته
سنگنوردیدرسطحاستانآذربایجانغربیشد.

بهگزارشروابطعمومیشرکتپلیمر
آریاساسول،فاطیماعزیزی،فرزندمهدیعزیزی،
اپراتوراتاقکنترلواحدLDPE،درجریان
اولیندورهازمسابقاتسنگنوردینونهالانو
نوجواناناستانآذربایجانغربیکهبهمیزبانی
شهرستاننقدهبرگزارشدهبودموفقبهکسب2
مقامقهرمانیوافتخارآفرینیبرایخانوادهبزرگ

آریاساسولشد.
ویدرایندورهازمسابقاتدردورشتهبولدرینگ
ولید)صعودبلند(توانستباشکستحریفانخود

جایگاهقهرمانیهردورشتهراازآنخودکند.
فاطیماعزیزیهمچنیندرتاریخ26تا28
شهریورماهکهمسابقاتانتخابیتیمملینوجوانان
برگزارمیشود،حاضرخواهدشدکهآرزوی

موفقیتویراداریم.

شرکتپلیمرآریاساسول،باانجامممیزیانطباقسامانهمدیریتامنیتاطلاعاتبراساس
الزاماتمرکزمدیریتراهبردیافتایریاستجمهوریکهدرسال14۰2انجامشدهبود،پس
ازتأییدنهاییایننهاد،گواهینامهمرتبطرادریافتکرد.بهگزارشروابطعمومیشرکتپلیمر
آریاساسول،آییناعطایگواهینامهانطباقسامانهمدیریتامنیتاطلاعاتبراساسالزامات
افتایریاستجمهوریبهمدیرعاملشرکتپلیمرآریاساسول،باحضورممیزرسمیونماینده
آنمرکز،27مرداد14۰۳برگزارشد.شرکتپلیمرآریاساسولکهازسال14۰1برایدریافت
اینگواهینامهاقدامکردهبود،پسازانجامدودورهممیزی،درسال14۰2اینگواهینامهرا
دریافتکرد.اینگواهینامهپسازطیفراینددریافتتأییدیهگزارشها،تأییداعتبارنامهو
صدورگواهینامهازسویسازمانفناوریاطلاعات،درسال14۰۳بهصورترسمیصادرشد.
گواهینامهانطباقسامانهمدیریتامنیتاطلاعاتسهسالاعتبارداردولازماستهرسالهبا

انجامممیزیمراقبتی،اعتبارآنتمدیدشود.
شرکتپیشگامانتوسعهتعالیوبهبودکهموردتأییدمرکزمدیریتراهبردیافتای
ریاستجمهوریاست،انجامممیزیشرکتپلیمرآریاساسولرابرعهدهداشت.باتوجه
بهاعتبارگواهینامه،اعطایآنباحضورمدیرانارشدسازمان،ازسوینمایندهمرکزافتای
ریاستجمهوریانجامشد.پیشازایننیزشرکتپلیمرآریاساسولموفقبهدریافتگواهینامه
سیستممدیریتامنیتاطلاعاتازسویTUVاتریششدهبود،امابراساسالزاماتحاکمیتی
امنیتی،ازسال14۰1دریافتاینگواهینامهرابانظارتمرکزمدیریتافتایریاستجمهوری

وممیزموردتأیید،دربرنامهقراردادهاست.

کلاناقتصادی،کسبوکاروصنعتمربوطه،رتبه
اعتباریبلندمدتAAبادورنمایباثباتورتبه
اعتباریکوتاهمدتA1+رابهشرکتپلیمرآریا

ساسول)سهامیعام(تخصیصداد.
کمیتهرتبهبندیاعتباریشرکترتبهبندی
اعتباریپایادرسال1۳99رتبهاعتباری
بلندمدتAA-رابهشرکتپلیمرآریاساسول
)سهامیعام(تخصیصدادهبود.براساسبازنگری
انجامشده،رتبهبلندمدتشرکتدرسال14۰۰
بهAAارتقایافتودرسالهای14۰2،14۰1و

14۰۳نیزاینرتبهمجدداًتأییدشد.

دراینطبقهازرتبهاعتباریبلندمدت،
ظرفیتایفایتعهداتمالیدرسطحبسیار
بالاست.همچنیندورنمایرتبهاعتباری»پایا«،
اظهارنظردربارهمسیراحتمالیرتبهاعتباریدر
میانمدتاست.دورنمایباثباتبدینمعناست
کهاحتمالًارتبهاعتباریدرآیندهقابلپیشبینی
تغییرنخواهدکردکهازثباتسرمایهگذاریو
بهتصویرکشیدندورنمایمثبتبرایسهامداران
آریاحکایتدارد.همچنین،دراینروند،تمامی
تحلیلهایکمیبراساسصورتهایمالی
حسابرسیشدهویادداشتهایهمراهآنو

سایراطلاعاتارائهشدهازسویشرکتپلیمر
آریاساسول)سهامیعام(انجامشدهاست.

گزارش 1403 رتبه بندی پایا
گزارشهایرتبهبندیمنتشرشدهازسویپایا
نشانمیدهدپیشازاینهیچشرکتیموفقبه

کسبایندرجهاعتبارینشدهاست.
طبقگزارشهایمنتشرشدهازسویشرکت
رتبهبندیاعتباریپایادرسال14۰۳،گروه
توسعهمالیمهرآیندگانرتبهAA-وبینالمللی
توسعهصنایعومعادنغدیررتبهA+رابهخود

اختصاصدادهاند.

آریاساسولباکسبرتبهاعتباریAAدر
چهارمینسالپیاپی،توانستنامخودرابهعنوان
صاحببالاترینرتبهاعتباریدرپنجسال

گذشتهایرانثبتکند.
بهگزارشروابطعمومیشرکتپلیمر
آریاساسول،کمیتهرتبهبندیاعتباریشرکت
رتبهبندیپایادرسهسالگذشتهرتبهاعتباری
بلندمدتAAرابهشرکتآریاساسولتخصیص
دادهبودکهبراساسبازنگریانجامشده،رتبه
اعتباریبلندمدتAAمجدداًتأییدشدو
اینشرکتهمچنانبالاترینرتبهاعتباری

شرکتهایایرانیرادراختیاردارد.اینشرکت
توانستهبرایپنجمینسالپیاپیبهعنواناولین

شرکت،بالاترینرتبهاعتباریراکسبکند.
تضمینخیالسهامدارانباعملکردمطمئن

شرکترتبهبندیاعتباری»پایا«براساس
بررسیدادههایکمیشاملصورتهایمالی
حسابرسیشده،نسبتهایمالیمستخرج
ازآن،همچنینویژگیهایکیفیشامل
ارزیابیهایمربوطبهفعالیتهایشرکت،
وضعیتحاکمیتشرکتی،محیطعملیاتی،
تأمینمالی،وضعیتطرحهاوتحلیلفضای

 از تجهیز سالن ورزشی تا تأمین 
نیازهای عمرانی 

باربرزتصریحکرد:علاوهبراین،آریاساسول
6میلیاردریالنیزبرایتوسعهسالنورزشی
شهرستاندیربرایروشناییوکفپوشاعطاکرده
است.فرماندارشهرستاندیرازدیگراقدامهای
مسئولیتاجتماعیآریاساسولیادکردوافزود:
روستایسروستانشهرستاندیرباتوجهبه
نیازهایعمرانیخوددرخواستهاییازشرکت
آریاساسولداشتکهباهماهنگیفرمانداری2
میلیاردو5۰۰میلیونریالبرایاینمنظوراز

سویشرکتتخصیصدادهشد.

 تأمین سرمایش بیمارستان امام 
هادی علیه السلام شهرستان دیر 

بهگفتهباربرز،تأمین12دستگاهکولربرای
سرمایشبیمارستانامامهادیعلیهالسلام
شهرستاندیر،ازدیگرفعالیتهایشرکتپلیمر

آریاساسولبودهاست.
ویباتأکیدبراینکهایناقدامهاصرفاًدر
ماههایاخیرازسویآریاساسولانجامشده
است،تصریحکرد:درسالهایگذشتهنیز

اقدامهایزیادیازسویآریاساسولبرایجامعه
محلیومحیطپیراموندرحوزهکمیتهامدادو
بهزیستیانجامشدهبود.فرماندارشهرستاندیر
بااشارهبههمافزاییوتعاملدوسویهآریاساسول
ومقاماتاینشهرستان،گفت:هرجادرخواست
یانیازیبرایشهرونداناحساسشود،ازجمله
کمکبهنیازمندان،آزادیزندانیانیاتوسعه
زیرساختهایشهری،باآریاساسولمطرح
میکنیموآنهانیزخودپیگیرتعهداتو
مسئولیتهایاجتماعیهستندوباعلاقهدنبال

میکنند.

فرماندارشهرستاندیرضمنتشریحاقدامهای
آریاساسولدرحوزهمسئولیتهایاجتماعی
اینشهرستان،بهویژهاختصاص2۰میلیاردریال
برایآزادیزندانیانجرایمغیرعمد،اینشرکت
راپیشتازحوزهتعهداتبهجوامعمحلیبرشمرد

بهگزارشروابطعمومیشرکتپلیمر
آریاساسول،یونسباربرز،فرماندارشهرستان
دیر،بااشارهبهفعالیتهایماههایاخیردرحوزه
مسئولیتاجتماعیشرکتپلیمرآریاساسول،
توضیحداد:درمراسمیکهاخیراًبرایآزادی
زندانیاناستانبرگزارشد،آریاساسولبهمنظور

آزادیزندانیان4شهرستانجنوبیاستان2۰
میلیاردریالتخصیصدادکهسهمبزرگیاز
مبلغتأمینشدهازسویخیریناستانراشامل
میشد.بهگفتهوی،زندانیانجرایمغیرعمد
شاملتمامیافرادیمیشودکهبدونسوءقصد
واطلاعازنتیجهعمل،مرتکبجرمیشدهاند؛
ازجملهقصورپزشکی،تصادفاترانندگیو...که

عواقبمالیآنمتوجهفردشدهاست.
براساساعلامفرمانداردیر،بهمحضپرداخت
اینمبالغ،زندانیانپسازطیمراحلقانونیآزاد
شدهوبهآغوشخانوادههایخودبازمیگردند.
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نوید آریا چگونگی ورود و انبارش کالاها در انبارهای داخلی را بررسی می کند

به گفته مدیر انبارهای داخلی 
این واحد شامل سه بخش است: 
اول واحد دریافت و صدور کالا 

 دوم، واحد عملیات انبارها
 سوم هم واحد برنامه ریزی انبارهای 

داخلی

 محافظان گنجینه
 گران بهای آریاساسول

هر کالای خریداری شده، حتماً باید 
وارد انبار شود

فروتندربارهسازوکارانبارهایداخلیتوضیح
میدهد:درآریاساسولومجتمعهایمشابه،دو
نوعانباروجوددارد:انبارداخلیکههمانانبار
ورودیکالاست،دیگریهمانبارلجستیکیا
خروجی،کهانبارمحصولنهاییاست.درواقع
هرکالایپروژهاییاغیرپروژهایکهتوسط
آریاساسولخریداریشدهباشد،حتماًبایدوارد
انبارهایداخلییاانبارهایورودیمجتمعبشود؛
زیراازابتدادستورخریدآنکالا،ازمجموعه
انبارهایداخلیصادرشدهاست.بهاینشکل
کهپسازارسالدرخواستخریدازطرفانباربه
واحدتدارکات،کالایموردنظرخریداریووارد

انبارمیشود.درمرحلهاولکهکالاییواردانبار
میشود،همکارانمندرحراستمجتمع،بارنامه
راچککردهوورودکالارااعلاممیکنند.کالا
R&Dدرزمانورودبهمجتمعبهواحدیبهنام
منتقلمیشود؛واحددریافتوصدورکالا.پساز
اینکهوارداینبخششد،درمرحلهاولوظیفه
همکارانانبارایناستکهکالاراتخلیهکردهو
آنراباپیشفاکتوریافاکتوراولیهکهفروشنده
ارسالکرده،مطابقتبدهند.پسازآنجعبهها
بازمیشودوOPIاولیهیاهمانبازگشاییاقلام،
انجاممیشود.اگرکالاخارجیباشد،یکلیستبه
نامپکینگلیستازآنچهداخلبستهوجوددارد،
همراهمحصولاست.اگرهمداخلیباشد،فاکتور
فروشارسالمیشود.واحدانبارسهروزفرصت

داردتمامجعبههارابازگشاییاولیهکندومقدار
کالایرسیدهراباآنچهفروشندهادعایارسالآن
راداشته،تطبیقدهد.بعدازاینمرحله،ایمیلی
بهواحدتعمیراتیاآزمایشگاهویاهرواحدیکه
متقاضیکالابوده،ارسالمیشودوکارشناسان
اینواحدهابرایبررسیکالا،بهانبارمراجعه
میکنند.منظورازکالاهمفقطکالاهایفیزیکی
وقطعاتیدکینیست؛تماممواداولیه،پالتها،
شیرینگهاوبهطورکلیهرچیزیکهبهعنوان
خوراکمجتمعاستفادهمیشود،درانبارهای

داخلیانبارشمیشود.
پسازتأییداولیهکالاها،مجوزپرداختهزینه
برایواحدمالیصادرمیشود.فروتندراینباره
توضیحمیدهد:اگرواحدتعمیرات،آزمایشگاه،

یکپارچگیتجهیزاتیاکارشناسانمربوطه،
کیفیتکالایدریافتشدهراتأییدکردند،اسناد
درواحددریافتوصدورکالا،کلوزشدهوبهانبار
مربوطهتحویلدادهمیشود)کلوزکردنازطریق
واحددریافتوصدورکالا،بهنوعیبستنسفارش
خریدیاصدورمجوزبرایامورمالیبهمنظور
پرداختهزینهاست(.اینانبارهابه5دسته
تقسیممیشوند:1.انبارجنرالواقلامعمومی؛2.
انبارقطعاتیدکی؛۳.انبارپروژههایمهندسی؛
4.انبارمواداولیهوکالاهایشیمیایی؛5.انبار
بیرونمجتمعوپشتیبان.پسازاینکهکالاهای
دریافتیدرانبارهایمربوطهانبارشمیشوند،
هرزمانکهواحدهابهآنهانیازداشتهباشند،با
ثبتدرخواستکالادرسیستم،توسطواحدهای

متقاضیازانباردریافتشدهوازموجودیانبار
کسرمیشود.

بهگفتهمدیرانبارهایداخلی،اینواحدشامل
سهبخشاست:اولواحددریافتوصدورکالاکه
وظیفهآندریافتکالاومتریالازبیرونمجتمع
است.دوم،واحدعملیاتانبارهاکهوظیفهآن
دریافت،انبارشوتحویلکالابهمتقاضیان
است.سومهمواحدبرنامهریزیانبارهایداخلی
کهخودشبهدوقسمتتقسیممیشود:1.
طبقهبندیکالاکهضمنشناساییوتعریف
کالادرسیستم،بههرکالایییککداختصاص
مییابد؛2.کنترلموجودیکهبهصورتروزانهو
مداومبرایکالاهاسفارشخریدصادرمیکنند.

ویتأکیدمیکندکهبیشاز95درصدکارها

بهصورتPaperlessانجاممیشودوبرای
5درصدباقیماندهدرحالتعاملباهمکاران
واحدفناوریاطلاعاتبهمنظوررسیدنبههدف

1۰۰درصدهستیم.
فروتندربارهپیشرفتهایفنیوگسترش
انبارهایداخلیمیگوید:ازابتداوتوسط
آفریقاییهابرایانبارهایآریاساسولسیستم
IFSبهکارگرفتهشد.هرچندسیستمبسیار
کارآمدیبود،امابهدلایلینتوانستیمنسخه
بهروزشدهآنرابگیریمویکیازمشکلاتیکه
داشتیماینبودکهدرهنگامتحویلکالابهواحد
متقاضی،فقطمراحلدرخواستوثبتسفارش
بهصورتسیستمیانجاممیشدوگزینهایبرای

وقتی صحبت از انبار می شود، ناخودآگاه تصویر یک مکان 
دورافتاده، تاریک و پر از وسیله که روی هم افتاده اند در 
ذهنمان نقش می بندد. اما اینجا، در مجموعه انبارهای داخلی 
آریاساسول، هرآنچه می بینیم فقط نظم است و چیدمان 
دقیق؛ آن قدر که بین 50 هزار کالایی که در انبار است، فقط 
چند دقیقه برای پیداکردن کالای مورد نظر، زمان لازم است.
انبارها بخش مهمی از هر مجموعه بزرگ هستند؛ زیرا بخش 
مهم و بزرگی از دارایی های شرکت، در قفسه های همین 
انبارها نگهداری می شود. بنابراین، ضرورت دارد کالاها در 
محل های امن و منظم قرار بگیرند تا هم از گزند آسیب های 
احتمالی در امان باشند و هم دسترسی سریع به  آن ها ممکن 
شود. از طرفی، این نظم باعث می شود کار مسئولان انبار 
برای بررسی ظرفیت و ذخیره کالاهای مصرفی، راحت تر 
شود و بتوانند به طور دقیق حداقل و حداکثر موجودی، زمان 
و ضرورت خرید و میزان مصرف را بررسی و پایش کنند.

محمدرضا فروتن حقیقی، مدیر انبارهای داخلی، 
45 سال دارد و از 24سالگی عضوی از خانواده بزرگ 
آریاساسول شده است. به  گفته خودش، صبح روز شنبه، 
دوم اسفند 1382، به عنوان همکار واحد انبارهای داخلی 
وارد مجموعه شده و هنوز در همین واحد مشغول به  
کار است. فارغ التحصیل مدیریت بازرگانی و دانشجوی 
ممتاز دانشگاه  دولتی بوده و همین موضوع، دلیلی برای 
جذب او بدون آزمون استخدامی شرکت بوده است.
او درباره روزهای ابتدایی آریاساسول می گوید: 
هرچند در ابتدا که به این مجموعه وارد شدم، به این 
گستردگی نبود، اما از روز اولی که فعالیت هر پروژه آغاز 
می شود، به انبار و کنترل خرید و ورود کالا به شرکت 
نیاز است. درواقع، انبارهای مجموعه آریاساسول 
با همان شروع به کار اولین پروژه، فعالیت خود را 
آغاز کردند، اما به این گستردگی و منظمی نبودند
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نوید آریا چگونگی ورود و انبارش کالاها در انبارهای داخلی را بررسی می کند

به گفته مدیر انبارهای داخلی 
این واحد شامل سه بخش است: 
اول واحد دریافت و صدور کالا 

 دوم، واحد عملیات انبارها
 سوم هم واحد برنامه ریزی انبارهای 

داخلی
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هر کالای خریداری شده، حتماً باید 
وارد انبار شود

فروتندربارهسازوکارانبارهایداخلیتوضیح
میدهد:درآریاساسولومجتمعهایمشابه،دو
نوعانباروجوددارد:انبارداخلیکههمانانبار
ورودیکالاست،دیگریهمانبارلجستیکیا
خروجی،کهانبارمحصولنهاییاست.درواقع
هرکالایپروژهاییاغیرپروژهایکهتوسط
آریاساسولخریداریشدهباشد،حتماًبایدوارد
انبارهایداخلییاانبارهایورودیمجتمعبشود؛
زیراازابتدادستورخریدآنکالا،ازمجموعه
انبارهایداخلیصادرشدهاست.بهاینشکل
کهپسازارسالدرخواستخریدازطرفانباربه
واحدتدارکات،کالایموردنظرخریداریووارد

انبارمیشود.درمرحلهاولکهکالاییواردانبار
میشود،همکارانمندرحراستمجتمع،بارنامه
راچککردهوورودکالارااعلاممیکنند.کالا
R&Dدرزمانورودبهمجتمعبهواحدیبهنام
منتقلمیشود؛واحددریافتوصدورکالا.پساز
اینکهوارداینبخششد،درمرحلهاولوظیفه
همکارانانبارایناستکهکالاراتخلیهکردهو
آنراباپیشفاکتوریافاکتوراولیهکهفروشنده
ارسالکرده،مطابقتبدهند.پسازآنجعبهها
بازمیشودوOPIاولیهیاهمانبازگشاییاقلام،
انجاممیشود.اگرکالاخارجیباشد،یکلیستبه
نامپکینگلیستازآنچهداخلبستهوجوددارد،
همراهمحصولاست.اگرهمداخلیباشد،فاکتور
فروشارسالمیشود.واحدانبارسهروزفرصت

داردتمامجعبههارابازگشاییاولیهکندومقدار
کالایرسیدهراباآنچهفروشندهادعایارسالآن
راداشته،تطبیقدهد.بعدازاینمرحله،ایمیلی
بهواحدتعمیراتیاآزمایشگاهویاهرواحدیکه
متقاضیکالابوده،ارسالمیشودوکارشناسان
اینواحدهابرایبررسیکالا،بهانبارمراجعه
میکنند.منظورازکالاهمفقطکالاهایفیزیکی
وقطعاتیدکینیست؛تماممواداولیه،پالتها،
شیرینگهاوبهطورکلیهرچیزیکهبهعنوان
خوراکمجتمعاستفادهمیشود،درانبارهای

داخلیانبارشمیشود.
پسازتأییداولیهکالاها،مجوزپرداختهزینه
برایواحدمالیصادرمیشود.فروتندراینباره
توضیحمیدهد:اگرواحدتعمیرات،آزمایشگاه،

یکپارچگیتجهیزاتیاکارشناسانمربوطه،
کیفیتکالایدریافتشدهراتأییدکردند،اسناد
درواحددریافتوصدورکالا،کلوزشدهوبهانبار
مربوطهتحویلدادهمیشود)کلوزکردنازطریق
واحددریافتوصدورکالا،بهنوعیبستنسفارش
خریدیاصدورمجوزبرایامورمالیبهمنظور
پرداختهزینهاست(.اینانبارهابه5دسته
تقسیممیشوند:1.انبارجنرالواقلامعمومی؛2.
انبارقطعاتیدکی؛۳.انبارپروژههایمهندسی؛
4.انبارمواداولیهوکالاهایشیمیایی؛5.انبار
بیرونمجتمعوپشتیبان.پسازاینکهکالاهای
دریافتیدرانبارهایمربوطهانبارشمیشوند،
هرزمانکهواحدهابهآنهانیازداشتهباشند،با
ثبتدرخواستکالادرسیستم،توسطواحدهای

متقاضیازانباردریافتشدهوازموجودیانبار
کسرمیشود.

بهگفتهمدیرانبارهایداخلی،اینواحدشامل
سهبخشاست:اولواحددریافتوصدورکالاکه
وظیفهآندریافتکالاومتریالازبیرونمجتمع
است.دوم،واحدعملیاتانبارهاکهوظیفهآن
دریافت،انبارشوتحویلکالابهمتقاضیان
است.سومهمواحدبرنامهریزیانبارهایداخلی
کهخودشبهدوقسمتتقسیممیشود:1.
طبقهبندیکالاکهضمنشناساییوتعریف
کالادرسیستم،بههرکالایییککداختصاص
مییابد؛2.کنترلموجودیکهبهصورتروزانهو
مداومبرایکالاهاسفارشخریدصادرمیکنند.

ویتأکیدمیکندکهبیشاز95درصدکارها

بهصورتPaperlessانجاممیشودوبرای
5درصدباقیماندهدرحالتعاملباهمکاران
واحدفناوریاطلاعاتبهمنظوررسیدنبههدف

1۰۰درصدهستیم.
فروتندربارهپیشرفتهایفنیوگسترش
انبارهایداخلیمیگوید:ازابتداوتوسط
آفریقاییهابرایانبارهایآریاساسولسیستم
IFSبهکارگرفتهشد.هرچندسیستمبسیار
کارآمدیبود،امابهدلایلینتوانستیمنسخه
بهروزشدهآنرابگیریمویکیازمشکلاتیکه
داشتیماینبودکهدرهنگامتحویلکالابهواحد
متقاضی،فقطمراحلدرخواستوثبتسفارش
بهصورتسیستمیانجاممیشدوگزینهایبرای

وقتی صحبت از انبار می شود، ناخودآگاه تصویر یک مکان 
دورافتاده، تاریک و پر از وسیله که روی هم افتاده اند در 
ذهنمان نقش می بندد. اما اینجا، در مجموعه انبارهای داخلی 
آریاساسول، هرآنچه می بینیم فقط نظم است و چیدمان 
دقیق؛ آن قدر که بین 50 هزار کالایی که در انبار است، فقط 
چند دقیقه برای پیداکردن کالای مورد نظر، زمان لازم است.

انبارها بخش مهمی از هر مجموعه بزرگ هستند؛ زیرا بخش 
مهم و بزرگی از دارایی های شرکت، در قفسه های همین 
انبارها نگهداری می شود. بنابراین، ضرورت دارد کالاها در 
محل های امن و منظم قرار بگیرند تا هم از گزند آسیب های 
احتمالی در امان باشند و هم دسترسی سریع به  آن ها ممکن 
شود. از طرفی، این نظم باعث می شود کار مسئولان انبار 
برای بررسی ظرفیت و ذخیره کالاهای مصرفی، راحت تر 
شود و بتوانند به طور دقیق حداقل و حداکثر موجودی، زمان 
و ضرورت خرید و میزان مصرف را بررسی و پایش کنند.

محمدرضا فروتن حقیقی، مدیر انبارهای داخلی، 
45 سال دارد و از 24سالگی عضوی از خانواده بزرگ 
آریاساسول شده است. به  گفته خودش، صبح روز شنبه، 
دوم اسفند 1382، به عنوان همکار واحد انبارهای داخلی 
وارد مجموعه شده و هنوز در همین واحد مشغول به  
کار است. فارغ التحصیل مدیریت بازرگانی و دانشجوی 
ممتاز دانشگاه  دولتی بوده و همین موضوع، دلیلی برای 
جذب او بدون آزمون استخدامی شرکت بوده است.
او درباره روزهای ابتدایی آریاساسول می گوید: 
هرچند در ابتدا که به این مجموعه وارد شدم، به این 
گستردگی نبود، اما از روز اولی که فعالیت هر پروژه آغاز 
می شود، به انبار و کنترل خرید و ورود کالا به شرکت 
نیاز است. درواقع، انبارهای مجموعه آریاساسول 
با همان شروع به کار اولین پروژه، فعالیت خود را 
آغاز کردند، اما به این گستردگی و منظمی نبودند
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 گران بهای آریاساسول

 محافظان گنجینه
 گران بهای آریاساسول

 محافظان گنجینه
 گران بهای آریاساسول

یک

 سالگی

سال دوم/شماره12/مرداد 1403 سال دوم/شماره12/مرداد 1403
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اخذرسیدازآنواحدنداشتیموناچار
بودیمرسیدکاغذیدریافتکنیم.یکی
ازاقداماتبسیارقابلتوجهیکهدراینجا
انجامشد،افزودنامضایالکترونیکبرای
رسیدهایصادرشدهبود.همچنین،امروز
ماتأییدیههایکالارادربسترIFSانجام
میدهیم.تقریباًمیتوانمبگویمتمامامور
بهطورکاملPaperlessانجاممیشود

فروتناهلاستانفارس،شهرستان
آبادهوترکقشقاییاستوتقریباًتمام
جوانیخودرادرآریاساسولودرهمین
انبارهایداخلیگذراندهودربارهدلیل
ماندگاریاشدرمجموعهمیگوید:منبه
کارمعلاقهدارمومهمترازهمهاینکهاین
واحد،درمقابلچشمانمنبزرگشدو
بهنوعیتمامعمرمصرفرشدوتوسعه
آنشد.عباسنیاکان،دیگرهمکارواحد
انبارهایداخلی،امروز2۰سالشده
استکهبهمجموعهآریاساسولپیوسته.
اودردانشگاهمهندسیشیمی،گرایش
صنایعگازخواندهودراینمجموعه،
درواحدبرنامهریزیانبارهایداخلی،
بهعنوانکارشناسارشدکنترلموجودی
واحدالفینوآفسایتوموادشیمیایی،
مشغولبهکاراست.بهگفتهخودش،
16فروردین1۳8۳،ازطریقآزمون
سراسریاستخدامی،جذبآریاساسول
شده.اوهماهلاستانفارسوشهرستان
کازروناستواز22سالگیعضویاز
خانوادهآریاساسولشده.نیاکاندرباره
سازوکارمسئولیتیکهبهعهدهاش
هست،میگوید:کارعمدهوروتینی
کهدراینواحدانجاممیشود،تقاضا
ودرخواستهاییاستکهازطرف
کاربراننهاییبهدستمامیرسد.این
درخواستهاازطریقایمیلیانرمافزار
BPMSیافرمهایمخصوصثبتشده
وبهدستمامیرسدوشاملقطعات
یدکیوسایرکالاهایموردنیازاستوما
بایدبهطوردائموروزانه،هفتگیوماهانه
موجودیآنهاراپایشکنیمکهبهاتمام
نرسند؛زیرااگرنباشند،درمسیرتولید
اختلالایجادمیشود.اینکارمستلزم
دقت،توجهوبررسیمستمراست.ما
چندنمونهروشبرنامهریزیداریمکه
عمدهکارهاازطریقروشبرنامهریزی
AوBانجاممیشود.روشA،مربوطبه
کالاهاییهستندکهمصرفدائمیندارند
وهرزمانمصرفکنندهنیازداشتهباشد،
درخواستخریدارسالکردهوپساز
انجامبررسیهایلازم،ازطرفماوارد
چرخهخریدمیشوند.روشبرنامهریزی
Bبرایکالاهاییاستکهبایدبهطور
دائمخریداریوانبارششوند.دراین
روش،سهتفکیکوجوددارد:نقطهاول
کههمانذخیرهاحتیاطیاست.مورد

دوم،تعریفنقطهسفارشاست؛یعنی
مصرفقطعهرادرطولسالبررسیکرده
وباتوجهبهسنتجهیزاتومیانگین
مصرف،پیشبینیمیکنیمکهچهزمانی
بهقطعاتیدکینیازخواهدداشت.با
توجهبهاینشرایط،برایآنهانقطه
سفارشتعریفمیکنیم.دراینمورد،
اگرذخیرهقطعهبهزیرنقطهسفارش
برسد،برایخریدآناقداممیکنیم.مورد
سومبستهسفارشاستکهبرایهرکالا
درسیستمتعریفشدهومشخصمیکند
برایهرمرتبهصدوردرخواستخرید
بهینهچهتعدادکالاخریداریشود.بهطور
ساده،بایدگفتکهواحدکنترلموجودی
مسئولصدوردرخواستخریداست؛
یعنیبررسیمیکندکهچهقطعهایدر
چهزمانیبهتمدیدخریدنیازداردیادر
اولویتخریداست.پسازآن،وقتیکه
خریدانجامشد،کالایخریداریشده
واردانبارمربوطهازجملهاقلاممصرفیو

جنرالمیشود.

پس از تحریم ها، تأمین قطعه 
سخت تر شد  

درسالهایاخیر،تحریمهای
گستردهایعلیهایراناعمالشدکهصنایع
بزرگ،بیشترازسایرینباآسیبهایاین
محدودیتهامواجهبودند.نیاکاندرباره
تأمینقطعاتدرزمانتحریممیگوید:
اززمانیکهتحریمهاشدتیافت،تأمین
قطعهسختترشد؛گاهیپیشآمدهکه
واحدتدارکات،مراحلخریدیکقطعهرا
تاانتهاطیکردهودرآنجامتوجهمیشود
کهامکانخریدآنرانداریمومجبور
میشودروشهایمتعددیراامتحان
کند.اگردراینشرایط،درنهایتبهدلیل
محدودیتهانتوانیمبهنتیجهبرسیم،
درخواستمانرابرایهمکارانمهندسی
معکوسارسالمیکنیم.بهاینشکلکه
یاقطعهموردنیازراارسالمیکنیم،یا
مشخصاتفنیآنراارائهمیدهیموآنها
همیاسفارشساخترابهکارخانههای
تولیدداخلیمیدهند،یادرمواردی
بهکارخانههایخارجیمیفرستندتا
آنقطعهرابرایمابسازند.ازمزایای
تحریم،فعالشدنصنایعداخلیدرزمینه
ساختقطعاتوبومیسازیاست.مهدی
کشاورزی،سرپرستانباراقلاممصرفیو
جنرال،22سالاستکهبهواحدانبارهای
داخلیواردشدهوهنوزهم،بادقتو

عشق،دراینواحدمشغولبهکاراست.
اصالتاوبهاستانفارس،شهرستان
نورآبادمیرسدوازسال1۳82،میهمان
عسلویهشدهوازسال1۳86،بهطور
کاملدرشهرکپردیسشهرستانجم
ساکناست.اودربارهآنچهبهعهدهدارد،
میگوید:مامسئولانبارش،نگهداری
وتحویلکالاهابهمتقاضیهستیم.
قطعاتیدکیوکالاهاییکهواردسایت
میشود،ابتداازطریقR&Dتحویل
گرفتهوشمارشوتخلیهمیشوند.پس
ازآنبهانبارواردمیشوند.درانبارهم
براساستأییدیههایفنیکهازطرف
R&Dارسالمیشود،کالاهاوقطعات
تحویلگرفتهشده،بستهبندی،شمارش
وانبارشمیشوند.درواقعتازمانیکه
واحدمتقاضیبهمصرفآنکالاوقطعه
نیازداشتهباشد،لوکیشنبندیمیشوند.

خانواده ها؛ نیروهای ناشناس 
آریاساسول

بهگفتهکشاورزی،انبارهایداخلی
بیشترینمراجعاترادارندوشلوغترین
واحدهاهستند؛ازتعدادقطعاتوکالاهای
واردشدهتاتعاملشانبامتقاضیانکالا.
درواقع،تمامیکالاهایموردنیازمصرفی
درآریاساسول،ابتدابهانبارجنرالو
قطعاتیدکیواردمیشود.بنابراین
اگرهوشیاریودقتاینواحدنباشد،
تولیدبهسرعتدچاراختلالشدهیا
حتیمتوقفمیشود؛زیراقطعاتیمهم
وحیاتیدراینواحدحفظونگهداری
میشود.ازطرفی،بایدمدامذخیرهکالاها
دراینانباربررسیوپایششودتادر
صورتنیاز،وقفهایدرکارتولیدوواحد
متقاضینیفتد.بهباورکشاورزی،کار
اصلیراخانوادهنیروهایآریاساسول
انجاممیدهند؛زیراآنهاتحملدوری
ازشهرشان،شرایطآبوهواییوزندگی
دراینجارابهجانخریدندتاهمسرانشان
بتوانندبدوننگرانیشخصی،بهکارشان
بپردازند.درواقعآنهانیروهایناشناسی
هستندکهپابهپایکارکنانآریاساسول،
سختیهاراتابمیآورندتابهبهترین

شکل،کارتولیدبهسرانجامبرسد.
بهگفتههمکارانواحدانبارهایداخلی،
دراینجاتمامامورازطریقسیستمهای
بهروزودقیقانجاممیشود.همچنین،
درمیانتمامیشرکتهایپتروشیمی
درایران،آریاساسولاولینوشایدتنها
مجموعهایاستکهفروشضایعات
رابهصورتسیستمیانجاممیدهد.
بهعلاوه،بهتازگیپنجهکتارانباردر
بیرونمجتمعخریداریشدهکهحتماً
برایآنجانیزبرنامههایجامعیدرنظر

گرفتهشدهاست.

درصورت عدم 
توان خرید به دلیل تحریم ها 

درخواستمان را برای همکاران 
مهندسی معکوس ارسال می کنیم. به 

این شکل که یا قطعه مورد نیاز را ارسال 
می  کنیم، یا مشخصات فنی آن را ارائه 
می دهیم و آن ها هم سفارش ساخت 
را به کارخانه های تولید داخلی و یا 

خارجی می دهند

یک

 سالگی
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اخذرسیدازآنواحدنداشتیموناچار
بودیمرسیدکاغذیدریافتکنیم.یکی
ازاقداماتبسیارقابلتوجهیکهدراینجا
انجامشد،افزودنامضایالکترونیکبرای
رسیدهایصادرشدهبود.همچنین،امروز
ماتأییدیههایکالارادربسترIFSانجام
میدهیم.تقریباًمیتوانمبگویمتمامامور
بهطورکاملPaperlessانجاممیشود

فروتناهلاستانفارس،شهرستان
آبادهوترکقشقاییاستوتقریباًتمام
جوانیخودرادرآریاساسولودرهمین
انبارهایداخلیگذراندهودربارهدلیل
ماندگاریاشدرمجموعهمیگوید:منبه
کارمعلاقهدارمومهمترازهمهاینکهاین
واحد،درمقابلچشمانمنبزرگشدو
بهنوعیتمامعمرمصرفرشدوتوسعه
آنشد.عباسنیاکان،دیگرهمکارواحد
انبارهایداخلی،امروز2۰سالشده
استکهبهمجموعهآریاساسولپیوسته.
اودردانشگاهمهندسیشیمی،گرایش
صنایعگازخواندهودراینمجموعه،
درواحدبرنامهریزیانبارهایداخلی،
بهعنوانکارشناسارشدکنترلموجودی
واحدالفینوآفسایتوموادشیمیایی،
مشغولبهکاراست.بهگفتهخودش،
16فروردین1۳8۳،ازطریقآزمون
سراسریاستخدامی،جذبآریاساسول
شده.اوهماهلاستانفارسوشهرستان
کازروناستواز22سالگیعضویاز
خانوادهآریاساسولشده.نیاکاندرباره
سازوکارمسئولیتیکهبهعهدهاش
هست،میگوید:کارعمدهوروتینی
کهدراینواحدانجاممیشود،تقاضا
ودرخواستهاییاستکهازطرف
کاربراننهاییبهدستمامیرسد.این
درخواستهاازطریقایمیلیانرمافزار
BPMSیافرمهایمخصوصثبتشده
وبهدستمامیرسدوشاملقطعات
یدکیوسایرکالاهایموردنیازاستوما
بایدبهطوردائموروزانه،هفتگیوماهانه
موجودیآنهاراپایشکنیمکهبهاتمام
نرسند؛زیرااگرنباشند،درمسیرتولید
اختلالایجادمیشود.اینکارمستلزم
دقت،توجهوبررسیمستمراست.ما
چندنمونهروشبرنامهریزیداریمکه
عمدهکارهاازطریقروشبرنامهریزی
AوBانجاممیشود.روشA،مربوطبه
کالاهاییهستندکهمصرفدائمیندارند
وهرزمانمصرفکنندهنیازداشتهباشد،
درخواستخریدارسالکردهوپساز
انجامبررسیهایلازم،ازطرفماوارد
چرخهخریدمیشوند.روشبرنامهریزی
Bبرایکالاهاییاستکهبایدبهطور
دائمخریداریوانبارششوند.دراین
روش،سهتفکیکوجوددارد:نقطهاول
کههمانذخیرهاحتیاطیاست.مورد

دوم،تعریفنقطهسفارشاست؛یعنی
مصرفقطعهرادرطولسالبررسیکرده
وباتوجهبهسنتجهیزاتومیانگین
مصرف،پیشبینیمیکنیمکهچهزمانی
بهقطعاتیدکینیازخواهدداشت.با
توجهبهاینشرایط،برایآنهانقطه
سفارشتعریفمیکنیم.دراینمورد،
اگرذخیرهقطعهبهزیرنقطهسفارش
برسد،برایخریدآناقداممیکنیم.مورد
سومبستهسفارشاستکهبرایهرکالا
درسیستمتعریفشدهومشخصمیکند
برایهرمرتبهصدوردرخواستخرید
بهینهچهتعدادکالاخریداریشود.بهطور
ساده،بایدگفتکهواحدکنترلموجودی
مسئولصدوردرخواستخریداست؛
یعنیبررسیمیکندکهچهقطعهایدر
چهزمانیبهتمدیدخریدنیازداردیادر
اولویتخریداست.پسازآن،وقتیکه
خریدانجامشد،کالایخریداریشده
واردانبارمربوطهازجملهاقلاممصرفیو

جنرالمیشود.

پس از تحریم ها، تأمین قطعه 
سخت تر شد  

درسالهایاخیر،تحریمهای
گستردهایعلیهایراناعمالشدکهصنایع
بزرگ،بیشترازسایرینباآسیبهایاین
محدودیتهامواجهبودند.نیاکاندرباره
تأمینقطعاتدرزمانتحریممیگوید:
اززمانیکهتحریمهاشدتیافت،تأمین
قطعهسختترشد؛گاهیپیشآمدهکه
واحدتدارکات،مراحلخریدیکقطعهرا
تاانتهاطیکردهودرآنجامتوجهمیشود
کهامکانخریدآنرانداریمومجبور
میشودروشهایمتعددیراامتحان
کند.اگردراینشرایط،درنهایتبهدلیل
محدودیتهانتوانیمبهنتیجهبرسیم،
درخواستمانرابرایهمکارانمهندسی
معکوسارسالمیکنیم.بهاینشکلکه
یاقطعهموردنیازراارسالمیکنیم،یا
مشخصاتفنیآنراارائهمیدهیموآنها
همیاسفارشساخترابهکارخانههای
تولیدداخلیمیدهند،یادرمواردی
بهکارخانههایخارجیمیفرستندتا
آنقطعهرابرایمابسازند.ازمزایای
تحریم،فعالشدنصنایعداخلیدرزمینه
ساختقطعاتوبومیسازیاست.مهدی
کشاورزی،سرپرستانباراقلاممصرفیو
جنرال،22سالاستکهبهواحدانبارهای
داخلیواردشدهوهنوزهم،بادقتو

عشق،دراینواحدمشغولبهکاراست.
اصالتاوبهاستانفارس،شهرستان
نورآبادمیرسدوازسال1۳82،میهمان
عسلویهشدهوازسال1۳86،بهطور
کاملدرشهرکپردیسشهرستانجم
ساکناست.اودربارهآنچهبهعهدهدارد،
میگوید:مامسئولانبارش،نگهداری
وتحویلکالاهابهمتقاضیهستیم.
قطعاتیدکیوکالاهاییکهواردسایت
میشود،ابتداازطریقR&Dتحویل
گرفتهوشمارشوتخلیهمیشوند.پس
ازآنبهانبارواردمیشوند.درانبارهم
براساستأییدیههایفنیکهازطرف
R&Dارسالمیشود،کالاهاوقطعات
تحویلگرفتهشده،بستهبندی،شمارش
وانبارشمیشوند.درواقعتازمانیکه
واحدمتقاضیبهمصرفآنکالاوقطعه
نیازداشتهباشد،لوکیشنبندیمیشوند.

خانواده ها؛ نیروهای ناشناس 
آریاساسول

بهگفتهکشاورزی،انبارهایداخلی
بیشترینمراجعاترادارندوشلوغترین
واحدهاهستند؛ازتعدادقطعاتوکالاهای
واردشدهتاتعاملشانبامتقاضیانکالا.
درواقع،تمامیکالاهایموردنیازمصرفی
درآریاساسول،ابتدابهانبارجنرالو
قطعاتیدکیواردمیشود.بنابراین
اگرهوشیاریودقتاینواحدنباشد،
تولیدبهسرعتدچاراختلالشدهیا
حتیمتوقفمیشود؛زیراقطعاتیمهم
وحیاتیدراینواحدحفظونگهداری
میشود.ازطرفی،بایدمدامذخیرهکالاها
دراینانباربررسیوپایششودتادر
صورتنیاز،وقفهایدرکارتولیدوواحد
متقاضینیفتد.بهباورکشاورزی،کار
اصلیراخانوادهنیروهایآریاساسول
انجاممیدهند؛زیراآنهاتحملدوری
ازشهرشان،شرایطآبوهواییوزندگی
دراینجارابهجانخریدندتاهمسرانشان
بتوانندبدوننگرانیشخصی،بهکارشان
بپردازند.درواقعآنهانیروهایناشناسی
هستندکهپابهپایکارکنانآریاساسول،
سختیهاراتابمیآورندتابهبهترین

شکل،کارتولیدبهسرانجامبرسد.
بهگفتههمکارانواحدانبارهایداخلی،
دراینجاتمامامورازطریقسیستمهای
بهروزودقیقانجاممیشود.همچنین،
درمیانتمامیشرکتهایپتروشیمی
درایران،آریاساسولاولینوشایدتنها
مجموعهایاستکهفروشضایعات
رابهصورتسیستمیانجاممیدهد.
بهعلاوه،بهتازگیپنجهکتارانباردر
بیرونمجتمعخریداریشدهکهحتماً
برایآنجانیزبرنامههایجامعیدرنظر

گرفتهشدهاست.

درصورت عدم 
توان خرید به دلیل تحریم ها 

درخواستمان را برای همکاران 
مهندسی معکوس ارسال می کنیم. به 

این شکل که یا قطعه مورد نیاز را ارسال 
می  کنیم، یا مشخصات فنی آن را ارائه 
می دهیم و آن ها هم سفارش ساخت 
را به کارخانه های تولید داخلی و یا 

خارجی می دهند
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راهمدارد.
عملکرد موفق بخش مالی

آنچهرافتوکیانازعلاقهوعشقبهکار
نیرویانسانیدرآریاساسولمیگوید،
میتواندرکارنامهکاریبخشمالیاین
شرکتمشاهدهکردکهبهعنوانیکی
ازشاخصهایاینشرکتهممحسوب
میشود.ازجملهآنکهتنهاشرکتدر
ایراناستکهصورتهایمالیخودرادر
فروردینارائهمیکند.فتوکیانبااشاره
بهاینمسئلهمیگوید:اینکهآریاساسول
باوجودبورسیبودن،صورتهایمالی
خودرادرفروردینهرسالارائهمیکند،
کاربزرگیاست.بههمینخاطرفعالیت
ماازدیماههرسالتازمانآمادهشدن

صورتهایمالی،بسیارزیاداست.
باوجودفشارکاری،وقتیبهاین
فکرمیکنیمکارخاصیدرایرانانجام
میدهیمویکبرندهستیم،خستگی
برایمانقابلتحملمیشود.مادر
قسمتمالیشرکت،کارراتازمانیادامه
میدهیمکهبهسرانجامبرسد،نهتازمانی
کهخستهشویم؛یعنیعملًاخستگیدر

کارماتعریفنشدهاست.
اومیگوید:افزونبرخستگیوفشار
کاری،تهیهصورتهایمالیما،برخلاف
رویهمرسومدرکشور،باایامنوروزهمراه
استوخانوادهمانازتعطیلاتوسفر
ودیدوبازدیدمحروماست،بااینحال
همسرودوپسرماینمسئلهراقبول
کردند.اوبااشارهبهحالوهواوفضای
کارکنانمالیمیگوید:مالیچیها
صدایشانباکردارشانبلنداستواهل
اظهاروجودنیستند؛ازاینرویکباره
میبینیددرفروردین،صورتمالیارائه
میکنند.فتوکیاندرپایانبااشارهبه
اینکهازلحظهبهلحظهکارشلذت
میبرد،میگوید:موفقیتهایامروز
شرکتبرایمنبسیارلذتبخشاست.
خداراشاکرمکهبهاینشرکتآمدم،
ماندمواینروزهاراهممیبینموبیشک
اگربهعقببرگردم،انتخابمبازشرکت

پلیمرآریاساسولخواهدبود.

در آغاز کار 
در بخش مالی 
آریاساسول، 
هر 12 نفر این 
بخش فقط با 
یک کامپیوتر 
کار می کردیم؛  

با  تلاش 
شبانه روزی 
امروز تمامی 

امکانات ممکن 
برای کار 

کارکنان فراهم 
است

شروع به کار در آریاساسول
فتوکیانچگونگیاستخدامخوددرشرکت
آریاساسولرااینگونهروایتمیکند:پساز
فارغالتحصیلیازدانشگاه،برایمصاحبهکاری
بهپتروشیمیپارسرفتموباوجودمعدلبالا،
بهدلیلنداشتنسابقهکارپذیرفتهنشدم.پس
ازآندرشرکتدیگریدرسمتمدیرمالی
مشغولفعالیتشدموبعدازگذشتچهارسال،
پتروشیمیپارسبرایشرکتآریاساسولدرحال
جذبنیروبودکهوقتیاینباردرخواستکار
دادم،ازمندعوتبههمکاریشدودرواقعتجربه

کاریامباعثشدپیگیرهمکاریبامنباشند.
وقتیفرایندکاریاووهمکارانشدرآریاساسول
رامیشنویم،مشخصمیشودفرازونشیبهای
زیادیدراینمسیروجودداشتهاست.فتوکیان
میگوید:پسازسال1۳86وبابرخیتغییرات
چارتیوانتقالبرخینیروهابهسایت،فعالیت
بخشمالیدردفترتهرانآریاساسولسالهای

زیادیبادونیروادامهداشتهوپسازآنشش
نفراضافهشدندوباتغییراتورفتوآمدها،امروز
نیزبخشمالیتهرانباسهنیروفعالیتمیکند.

آنزمانشرکتیکسرمایهگذارخارجیاز
آفریقایجنوبیداشتوبههمینخاطرتعدادی
ازکارکنانخارجیوبخشیهمازپتروشیمیهای
پارس،تبریزو...مأموربهخدمتبودند.باتوجه
بهسیستممناسبیکهازهمانابتدابراساس
استانداردهایبینالمللیپایهگذاریشدهبود،
مشخصبودشرکتخاصیاستوقطعاًباهدایت
ورهبریدرست،موفقیتهایزیادیکسب
خواهدکرد.ویدرادامهمیگوید:بدینترتیب
دورهقبلبهرهبرداریرادرزمانپیشبینیشدهبا
موفقیتپشتسرگذاشتیموپسازبهرهبرداری،
روزبهروزشرایطبهترشدواکنونهمهمه
آریاساسولرامیشناسندوآوازهآنهمهجارفته
است.بایدگفتکهبهعنوانیکیازپیشروترین
شرکتهایپتروشیمی،درهرزمینهایدرجهیک

ودرمیانشرکتهایپتروشیمییکبرنداست.
اوبااشارهبهانگیزهبالایکارکنان،اینموضوع
راناشیازمدیریتقویآندانستهومعتقداست:
مدیریتفعلیبهقدریپرتلاشوعلاقهمنداست
کهاینعشقوانگیزهمثلویروسبهبدنهمنتقل
شدهاست.باوجودحجمبالایکار،ازلحظهبه

لحظهکارلذتمیبریم.
پایه گذاری صحیح، عامل موفقیت

اینهمکاربخشمالی،تمامیپیشرفتهای
شرکتپلیمرآریاساسولراناشیازپایهگذاری
صحیحآن،مدیریتهایمناسبوهمچنین
نیرویانسانیمتخصص،باعلاقهوپرانگیزه
دانستهواشارهمیکند:درتمامسالهایفعالیت
درآریاساسولبااینرویکردکهیکروزبازنشست
شوم،کارنکردم؛بلکههرروزباعلاقهسرکارحاضر
شدموخوشبختانهدررشتهموردعلاقهاممشغول
فعالیتهستموبایدبگویمشرکتآریاساسولدر

حالحاضردربهترینموقعیتخودقراردارد.

گذشته و امروز بخش مالی
وقتیازاومیخواهیممقایسهایبا
فعالیتدرزمانشروعبهکاردرشرکت
وامروزآنداشتهباشد،توضیحمیدهد:
زمانیکهدربخشمالیآریاساسول
فعالیتخودراآغازکردم،هر12نفراین
بخشفقطبایککامپیوترکارمیکردیم؛
بااینحالتلاششبانهروزیدرجریانبود.
درحالیکهامروزتمامیامکاناتممکن

برایکارکارکنانفراهماست.
اواشارهمیکند:زمانیکهمناستخدام
شدم،صورتهایمالیازطریقیک
کامپیوترتهیهمیشدوهرکسیسندی
داشت،بهآنمراجعهمیکرد.امابهدلیل
آشناییامبانرمافزاراکسل)آنزمانتازه
بهبازارآمدهبود(یککامپیوتراختصاصی
برایمتهیهشدوارائههمهگزارشهابر

عهدهمنبود.

بدنیستبدانیماوازجملهنیروهایی
استکهاولینصورتهایمالیوبودجه
رابرایشرکتآریاساسولتهیهکرده
استودراینزمینهمیگوید:سال1۳82
که8۰نفرکارآموزاستخدامکردیم،آریا
لیستحقوقدستمزدنداشت.اولین
بارمندرفضایاکسللیستحقوقو
دستمزدراطراحیکردم.خاطرمهست
آنزمانبیمهتحتفضایداسبودو
چونمرکزفعالیتماعسلویهبود،باید
ایناطلاعاترابهسازمانتأمیناجتماعی
کنگانتحویلمیدادم.پسازچندماه
فعالیتکهتعدادکارآموزاندرحال
افزایشبود،سیستمهمکارانسیستمرا
برایحقوقودستمزداستفادهکردهو
پسازآنسیستمجهانیجایگزینشدکه
درآنهیچخطاییجایزنیستوقابلیت
بهروزرسانیواضافهشدنآیتمهایجدید

گفت وگو با یکی از کارکنان دفترتهران 

انتخابم همیشه 
آریاساسول 
خواهد بود
درست است که عمده فعالیت شرکت پلیمر آریاساسول در عسلویه و مجتمع این شرکت انجام می شود، 
اما نباید از دفتر تهران نیز غافل شویم. بر همین اساس، نوید آریا هرازگاهی به سراغ کارکنان این دفتر 
می رود و از زحمات و تلاش آن ها نیز می گوید؛ در این شماره هم قرعه به نام »اعظم فتوکیان« افتاد

اگر بنا به انتخاب و معرفی فعال ترین و باسابقه ترین کارکنان شرکت پلیمر آریاساسول 
باشد، قطعاً نام »اعظم فتوکیان« در بالای این فهرست قرار دارد. فتوکیان از نظر سابقه و نوع 
فعالیت کاری یکی از نیروهای قدیمی  شرکت به حساب می آید که اکنون بیش از دو 
دهه از فعالیت او در دفتر تهران شرکت آریاساسول می گذرد. نخستین صورت مالی و اولین 
بودجه شرکت با نام او همراه است که در طراحی و آماده سازی آن نقش پررنگی داشته است.
سابقه حضور فتوکیان در این شرکت به سال 1382 می رسد؛ دورانی که چند ماه از تأسیس شرکت گذشته 
بود و در میان 12 شاغل واحد مالی، تنها زن شاغل در این واحد بوده و از آن زمان تاکنون در همین بخش اشتغال 
دارد. این کارمند قدیمی لیسانس حسابداری دارد و پس از آن در رشته مدیریت مالی ادامه تحصیل داده است

درانجاماینگفتوگومتوجهشدیمکه
خانمفتوکیانبهتازگیمادرگرامیخود
راازدستدادهاندودرغمفراقایشان
بهسوگنشستهاند.نشریهنویدآریابه
نمایندگیازشرکتپلیمرآریاساسول
ضمنعرضتسلیت،ازدرگاهخداوند
متعالبرایآنمرحومهرحمتومغفرت
واسعهوبرایبازماندگانصبوریو
شکیباییمسئلتدارد.روحشانقرین

آرامشورحمتالهی.
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میتواندرکارنامهکاریبخشمالیاین
شرکتمشاهدهکردکهبهعنوانیکی
ازشاخصهایاینشرکتهممحسوب
میشود.ازجملهآنکهتنهاشرکتدر
ایراناستکهصورتهایمالیخودرادر
فروردینارائهمیکند.فتوکیانبااشاره
بهاینمسئلهمیگوید:اینکهآریاساسول
باوجودبورسیبودن،صورتهایمالی
خودرادرفروردینهرسالارائهمیکند،
کاربزرگیاست.بههمینخاطرفعالیت
ماازدیماههرسالتازمانآمادهشدن

صورتهایمالی،بسیارزیاداست.
باوجودفشارکاری،وقتیبهاین
فکرمیکنیمکارخاصیدرایرانانجام
میدهیمویکبرندهستیم،خستگی
برایمانقابلتحملمیشود.مادر
قسمتمالیشرکت،کارراتازمانیادامه
میدهیمکهبهسرانجامبرسد،نهتازمانی
کهخستهشویم؛یعنیعملًاخستگیدر

کارماتعریفنشدهاست.
اومیگوید:افزونبرخستگیوفشار
کاری،تهیهصورتهایمالیما،برخلاف
رویهمرسومدرکشور،باایامنوروزهمراه
استوخانوادهمانازتعطیلاتوسفر
ودیدوبازدیدمحروماست،بااینحال
همسرودوپسرماینمسئلهراقبول
کردند.اوبااشارهبهحالوهواوفضای
کارکنانمالیمیگوید:مالیچیها
صدایشانباکردارشانبلنداستواهل
اظهاروجودنیستند؛ازاینرویکباره
میبینیددرفروردین،صورتمالیارائه
میکنند.فتوکیاندرپایانبااشارهبه
اینکهازلحظهبهلحظهکارشلذت
میبرد،میگوید:موفقیتهایامروز
شرکتبرایمنبسیارلذتبخشاست.
خداراشاکرمکهبهاینشرکتآمدم،
ماندمواینروزهاراهممیبینموبیشک
اگربهعقببرگردم،انتخابمبازشرکت

پلیمرآریاساسولخواهدبود.

در آغاز کار 
در بخش مالی 
آریاساسول، 
هر 12 نفر این 
بخش فقط با 
یک کامپیوتر 
کار می کردیم؛  

با  تلاش 
شبانه روزی 
امروز تمامی 

امکانات ممکن 
برای کار 

کارکنان فراهم 
است

شروع به کار در آریاساسول
فتوکیانچگونگیاستخدامخوددرشرکت
آریاساسولرااینگونهروایتمیکند:پساز
فارغالتحصیلیازدانشگاه،برایمصاحبهکاری
بهپتروشیمیپارسرفتموباوجودمعدلبالا،
بهدلیلنداشتنسابقهکارپذیرفتهنشدم.پس
ازآندرشرکتدیگریدرسمتمدیرمالی
مشغولفعالیتشدموبعدازگذشتچهارسال،
پتروشیمیپارسبرایشرکتآریاساسولدرحال
جذبنیروبودکهوقتیاینباردرخواستکار
دادم،ازمندعوتبههمکاریشدودرواقعتجربه

کاریامباعثشدپیگیرهمکاریبامنباشند.
وقتیفرایندکاریاووهمکارانشدرآریاساسول
رامیشنویم،مشخصمیشودفرازونشیبهای
زیادیدراینمسیروجودداشتهاست.فتوکیان
میگوید:پسازسال1۳86وبابرخیتغییرات
چارتیوانتقالبرخینیروهابهسایت،فعالیت
بخشمالیدردفترتهرانآریاساسولسالهای

زیادیبادونیروادامهداشتهوپسازآنشش
نفراضافهشدندوباتغییراتورفتوآمدها،امروز
نیزبخشمالیتهرانباسهنیروفعالیتمیکند.

آنزمانشرکتیکسرمایهگذارخارجیاز
آفریقایجنوبیداشتوبههمینخاطرتعدادی
ازکارکنانخارجیوبخشیهمازپتروشیمیهای
پارس،تبریزو...مأموربهخدمتبودند.باتوجه
بهسیستممناسبیکهازهمانابتدابراساس
استانداردهایبینالمللیپایهگذاریشدهبود،
مشخصبودشرکتخاصیاستوقطعاًباهدایت
ورهبریدرست،موفقیتهایزیادیکسب
خواهدکرد.ویدرادامهمیگوید:بدینترتیب
دورهقبلبهرهبرداریرادرزمانپیشبینیشدهبا
موفقیتپشتسرگذاشتیموپسازبهرهبرداری،
روزبهروزشرایطبهترشدواکنونهمهمه
آریاساسولرامیشناسندوآوازهآنهمهجارفته
است.بایدگفتکهبهعنوانیکیازپیشروترین
شرکتهایپتروشیمی،درهرزمینهایدرجهیک

ودرمیانشرکتهایپتروشیمییکبرنداست.
اوبااشارهبهانگیزهبالایکارکنان،اینموضوع
راناشیازمدیریتقویآندانستهومعتقداست:
مدیریتفعلیبهقدریپرتلاشوعلاقهمنداست
کهاینعشقوانگیزهمثلویروسبهبدنهمنتقل
شدهاست.باوجودحجمبالایکار،ازلحظهبه

لحظهکارلذتمیبریم.
پایه گذاری صحیح، عامل موفقیت

اینهمکاربخشمالی،تمامیپیشرفتهای
شرکتپلیمرآریاساسولراناشیازپایهگذاری
صحیحآن،مدیریتهایمناسبوهمچنین
نیرویانسانیمتخصص،باعلاقهوپرانگیزه
دانستهواشارهمیکند:درتمامسالهایفعالیت
درآریاساسولبااینرویکردکهیکروزبازنشست
شوم،کارنکردم؛بلکههرروزباعلاقهسرکارحاضر
شدموخوشبختانهدررشتهموردعلاقهاممشغول
فعالیتهستموبایدبگویمشرکتآریاساسولدر

حالحاضردربهترینموقعیتخودقراردارد.

گذشته و امروز بخش مالی
وقتیازاومیخواهیممقایسهایبا
فعالیتدرزمانشروعبهکاردرشرکت
وامروزآنداشتهباشد،توضیحمیدهد:
زمانیکهدربخشمالیآریاساسول
فعالیتخودراآغازکردم،هر12نفراین
بخشفقطبایککامپیوترکارمیکردیم؛
بااینحالتلاششبانهروزیدرجریانبود.
درحالیکهامروزتمامیامکاناتممکن

برایکارکارکنانفراهماست.
اواشارهمیکند:زمانیکهمناستخدام
شدم،صورتهایمالیازطریقیک
کامپیوترتهیهمیشدوهرکسیسندی
داشت،بهآنمراجعهمیکرد.امابهدلیل
آشناییامبانرمافزاراکسل)آنزمانتازه
بهبازارآمدهبود(یککامپیوتراختصاصی
برایمتهیهشدوارائههمهگزارشهابر

عهدهمنبود.

بدنیستبدانیماوازجملهنیروهایی
استکهاولینصورتهایمالیوبودجه
رابرایشرکتآریاساسولتهیهکرده
استودراینزمینهمیگوید:سال1۳82
که8۰نفرکارآموزاستخدامکردیم،آریا
لیستحقوقدستمزدنداشت.اولین
بارمندرفضایاکسللیستحقوقو
دستمزدراطراحیکردم.خاطرمهست
آنزمانبیمهتحتفضایداسبودو
چونمرکزفعالیتماعسلویهبود،باید
ایناطلاعاترابهسازمانتأمیناجتماعی
کنگانتحویلمیدادم.پسازچندماه
فعالیتکهتعدادکارآموزاندرحال
افزایشبود،سیستمهمکارانسیستمرا
برایحقوقودستمزداستفادهکردهو
پسازآنسیستمجهانیجایگزینشدکه
درآنهیچخطاییجایزنیستوقابلیت
بهروزرسانیواضافهشدنآیتمهایجدید

گفت وگو با یکی از کارکنان دفترتهران 

انتخابم همیشه 
آریاساسول 
خواهد بود
درست است که عمده فعالیت شرکت پلیمر آریاساسول در عسلویه و مجتمع این شرکت انجام می شود، 
اما نباید از دفتر تهران نیز غافل شویم. بر همین اساس، نوید آریا هرازگاهی به سراغ کارکنان این دفتر 
می رود و از زحمات و تلاش آن ها نیز می گوید؛ در این شماره هم قرعه به نام »اعظم فتوکیان« افتاد

اگر بنا به انتخاب و معرفی فعال ترین و باسابقه ترین کارکنان شرکت پلیمر آریاساسول 
باشد، قطعاً نام »اعظم فتوکیان« در بالای این فهرست قرار دارد. فتوکیان از نظر سابقه و نوع 
فعالیت کاری یکی از نیروهای قدیمی  شرکت به حساب می آید که اکنون بیش از دو 
دهه از فعالیت او در دفتر تهران شرکت آریاساسول می گذرد. نخستین صورت مالی و اولین 
بودجه شرکت با نام او همراه است که در طراحی و آماده سازی آن نقش پررنگی داشته است.
سابقه حضور فتوکیان در این شرکت به سال 1382 می رسد؛ دورانی که چند ماه از تأسیس شرکت گذشته 
بود و در میان 12 شاغل واحد مالی، تنها زن شاغل در این واحد بوده و از آن زمان تاکنون در همین بخش اشتغال 
دارد. این کارمند قدیمی لیسانس حسابداری دارد و پس از آن در رشته مدیریت مالی ادامه تحصیل داده است

درانجاماینگفتوگومتوجهشدیمکه
خانمفتوکیانبهتازگیمادرگرامیخود
راازدستدادهاندودرغمفراقایشان
بهسوگنشستهاند.نشریهنویدآریابه
نمایندگیازشرکتپلیمرآریاساسول
ضمنعرضتسلیت،ازدرگاهخداوند
متعالبرایآنمرحومهرحمتومغفرت
واسعهوبرایبازماندگانصبوریو
شکیباییمسئلتدارد.روحشانقرین

آرامشورحمتالهی.

یک

 سالگی

سال دوم/شماره12/مرداد 1403 سال دوم/شماره12/مرداد 1403
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حالا که موضوع افتخارآفرینی های جهانی در ورزش داغ است، 
بد نیست از همین حالا چهره هایی را بشناسیم که شاید در آینده 
یکی از قهرمانان جهانی باشند. یکی از آن چهره ها که امید 
داریم در آینده شاهد افتخارآفرینی او باشیم امیررضا شهابی، 
پسر نوجوان یکی از اعضای خانواده بزرگ آریاساسول است. 
امیررضا در مسابقات استانی تکواندو مقام آورده و در انتظار 
برگزاری مسابقات کشوری است که بتواند به تیم ملی بپیوندد.

در انتهای یکی از کوچه های شهرک پردیس شهرستان جم، در 
مقابل خانه ای با دیوارهای سفید می ایستیم که گل های کاغذی از 
هر طرف دیوار بیرون زده اند. از ماشین که پیاده می شویم، آقای 
شهابی با روی خوش و خنده ای بر لب، به استقبالمان می آید. پس 
از سلام و احوالپرسی، از همان ابتدای راه پله ها با افتخار و هیجان 
از موفقیت های پسرش می گوید؛ امیررضای پانزده ساله که تمام 
دغدغه اش ورزش است. او شیراز به دنیا آمده، اما چند روز پس 
از تولدش به جم برگشته و در همین جا بزرگ شده است. خانم و 
آقای شهابی هم اصالتاً اهل گناوه هستند، اما سال 1357، برای 
زندگی به شیراز مهاجرت کردند و پس از ازدواج، از سال 1386، 
زندگی شان را در جم ادامه دادند. آقای شهابی هم از سال 1383 
در واحد بهره برداری آریاساسول مشغول به کار شده است.

وقتیدرخانهآقایشهابیوارداتاقامیررضا
میشویم،درهرطرفیکوسیلهیالباس
ورزشیبهچشممیخورد؛لباستکواندو،
عینکودماغگیرشنا،کتانیهایورزشی
و...،بههمراهانبوهیازمدالهاولوحهای
تقدیر.پانزدهسالهاستوکلاسنهم.پسری
بسیارآرام،مؤدبوسربهزیر.هرچندکه
عاشقانهورزشرادوستدارد،امابرایدرس
ومدرسهاشهمچیزیکمنمیگذارد.علاقه
بسیاریبهرشتهریاضیداردومیخواهددر
آیندهدرحوزهمکانیکوتعمیراتکارکند.به
گفتهخانمشهابی،پسازمدرسه،هرروزوهر
ساعت،دریککلاسوآموزشگاهاست.امروز
همکهمابهمنزلآنهارسیدیم،لباسپوشیده
وآمادهرفتنبهاستخراست،اماقبلازرفتن،
ازعلایقشبهمامیگوید:منتکواندوراحدوداً
ازسال1۳95آغازکردم.همزمانژیمناستیک
همکارمیکردم.بعدازمدتی،ژیمناستیک
راکنارگذاشتمووالیبالراشروعکردم.در
کنارتماماینهاتکواندوراهرگزرهانکردم.
البتهبارهادرمسابقاتتیراندازیباکمانهم
شرکتکردمومقامآوردم.اگرازمنبپرسید
کدامرشتهورزشیرابرایادامهدادنحرفهای
انتخابمیکنم،میگویمهمهرشتههایی
کهکارکردمرادوستدارم،اماتمرکزمبر
تکواندوستوقراراستبهزودیدرمسابقات
کشوریهمشرکتکنم.امیدوارمبتوانممقام
بیاورموبهتیمملیراهپیداکنم.ورزشکار
محبوبمبینخارجیها،بریدیالیسون،قهرمان
تیراندازیباکماناستودربینورزشکاران
ایرانیهمهادیساعیرادوستدارم؛قهرمان
رشتهتخصصیخودموشایدبهنوعیالگوی

منباشد.
خانمشهابیمانندبسیاریازساکناناین
شهرک،دوریازخانوادهراسختترینمعضل
زندگیدرجممیداندامامیگوید:بهواسطه
شاغلبودنم،راحتترتوانستمباتنهاییونبودن
خانوادهکناربیایموازهمهمهمتر،بودنکنار
همسرموحفظاینخانوادهچهارنفره،یعنی
من،آقایشهابی،امیررضاوپسربزرگم،هدف
بزرگتریبودهکهباعثشدهباتمامچالشها
کناربیایم.منبهخوبیمیدانمتنهاییودوری
ازخانوادهچقدرسختاست،برایهمیناصلًا
دوستنداشتمبچههایمازپدرشاندورباشند
یااینکهدلمنمیخواستآقایشهابیدراین
شهر،علاوهبرسختیکار،سختیتنهاییرا
همتحملکند.اینموضوعباعثشدکهتمام
شرایطزندگیدراینجارابپذیرموبخواهمکه
همهمانکنارهمزندگیکنیم.ازطرفی،در
شهرکهمسرگرمیهاییبرایخودمفراهم
کردم.مثلًاخودمدراینجاعضوهیئتشهرک
هستم.چهارشنبههاروضهخانگیداریمیامثلًا
درمحرمهرروزدرمنزلیکیازساکنانمراسم
دعاوروضهبرگزارمیشود.کارهایخیریه
جمعیهمانجاممیدهیم.درواقعاینجاشبیه

یکخانوادهبزرگهستیمکهازتمامنقاط
ایراندورهمجمعشدیم.

خانمشهابیشاغلاستودرسازمانتأمین
اجتماعیعسلویهکارمیکند.اوطیسالهای
کاریاش،دوسالبهبوشهرمنتقلشدهو
همراهپسرانشدرآنجااقامتداشته.همین
موضوعهمسرآغازتکواندویامیررضاشده
است.خانمشهابیمیگوید:وقتیدربوشهر
زندگیمیکردیم،خانهتکواندودقیقاًروبهروی
محلزندگیمابود.امیررضاکههفتساله
بود،درهمانجاتکواندوراآغازکرد.پساز
آنهمکهبهجمبرگشتیم،همزمانتکواندو
وژیمناستیکراباهمادامهداد،اماازپارسال
ژیمناستیکراکنارگذاشتودرکنارتکواندو،

والیبالراشروعکرد.
آقایشهابیدرمیانصحبتهایهمسرش،
اضافهمیکند:»تیراندازیباکمانراهم

حرفهایانجاممیدهد.البتهفقطورزش
نیست،گیتارهممینوازد.هرچندکهسهچهار
رشتهمختلفراباهمآغازکرد،اماتمرکزش
درتکواندوبیشتربود.درمسابقاتاستانیهم
مقاماولراکسبکردوقراراستدرمسابقات

انتخابیتیمملیهمشرکتکند.
آنچیزیکهدراینخانهوبیناینخانواده
چهارنفریبهخوبیدیدهمیشود،همدلیو
عشقاست.خانموآقایشهابی،دوهمراه
جدانشدنیبرایهمهستندونهتنهادرتمام
سختیهاومشکلاتکاروزندگیدرکنار
همبودند،برایروزهایبازنشستگیشانهم
برنامهمشترکمیچینند.ازطرفی،مانندیک
استادراهنما،اصلیترینهمراهومشوقپسر
بزرگشانهستندکهدرگیردفاعپایاننامه
ارشداست.برایامیررضاهمدرستمانندیک
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حالا که موضوع افتخارآفرینی های جهانی در ورزش داغ است، 
بد نیست از همین حالا چهره هایی را بشناسیم که شاید در آینده 
یکی از قهرمانان جهانی باشند. یکی از آن چهره ها که امید 
داریم در آینده شاهد افتخارآفرینی او باشیم امیررضا شهابی، 
پسر نوجوان یکی از اعضای خانواده بزرگ آریاساسول است. 
امیررضا در مسابقات استانی تکواندو مقام آورده و در انتظار 
برگزاری مسابقات کشوری است که بتواند به تیم ملی بپیوندد.
در انتهای یکی از کوچه های شهرک پردیس شهرستان جم، در 
مقابل خانه ای با دیوارهای سفید می ایستیم که گل های کاغذی از 
هر طرف دیوار بیرون زده اند. از ماشین که پیاده می شویم، آقای 
شهابی با روی خوش و خنده ای بر لب، به استقبالمان می آید. پس 
از سلام و احوالپرسی، از همان ابتدای راه پله ها با افتخار و هیجان 
از موفقیت های پسرش می گوید؛ امیررضای پانزده ساله که تمام 
دغدغه اش ورزش است. او شیراز به دنیا آمده، اما چند روز پس 
از تولدش به جم برگشته و در همین جا بزرگ شده است. خانم و 
آقای شهابی هم اصالتاً اهل گناوه هستند، اما سال 1357، برای 
زندگی به شیراز مهاجرت کردند و پس از ازدواج، از سال 1386، 
زندگی شان را در جم ادامه دادند. آقای شهابی هم از سال 1383 
در واحد بهره برداری آریاساسول مشغول به کار شده است.

وقتیدرخانهآقایشهابیوارداتاقامیررضا
میشویم،درهرطرفیکوسیلهیالباس
ورزشیبهچشممیخورد؛لباستکواندو،
عینکودماغگیرشنا،کتانیهایورزشی
و...،بههمراهانبوهیازمدالهاولوحهای
تقدیر.پانزدهسالهاستوکلاسنهم.پسری
بسیارآرام،مؤدبوسربهزیر.هرچندکه
عاشقانهورزشرادوستدارد،امابرایدرس
ومدرسهاشهمچیزیکمنمیگذارد.علاقه
بسیاریبهرشتهریاضیداردومیخواهددر
آیندهدرحوزهمکانیکوتعمیراتکارکند.به
گفتهخانمشهابی،پسازمدرسه،هرروزوهر
ساعت،دریککلاسوآموزشگاهاست.امروز
همکهمابهمنزلآنهارسیدیم،لباسپوشیده
وآمادهرفتنبهاستخراست،اماقبلازرفتن،
ازعلایقشبهمامیگوید:منتکواندوراحدوداً
ازسال1۳95آغازکردم.همزمانژیمناستیک
همکارمیکردم.بعدازمدتی،ژیمناستیک
راکنارگذاشتمووالیبالراشروعکردم.در
کنارتماماینهاتکواندوراهرگزرهانکردم.
البتهبارهادرمسابقاتتیراندازیباکمانهم
شرکتکردمومقامآوردم.اگرازمنبپرسید
کدامرشتهورزشیرابرایادامهدادنحرفهای
انتخابمیکنم،میگویمهمهرشتههایی
کهکارکردمرادوستدارم،اماتمرکزمبر
تکواندوستوقراراستبهزودیدرمسابقات
کشوریهمشرکتکنم.امیدوارمبتوانممقام
بیاورموبهتیمملیراهپیداکنم.ورزشکار
محبوبمبینخارجیها،بریدیالیسون،قهرمان
تیراندازیباکماناستودربینورزشکاران
ایرانیهمهادیساعیرادوستدارم؛قهرمان
رشتهتخصصیخودموشایدبهنوعیالگوی

منباشد.
خانمشهابیمانندبسیاریازساکناناین
شهرک،دوریازخانوادهراسختترینمعضل
زندگیدرجممیداندامامیگوید:بهواسطه
شاغلبودنم،راحتترتوانستمباتنهاییونبودن
خانوادهکناربیایموازهمهمهمتر،بودنکنار
همسرموحفظاینخانوادهچهارنفره،یعنی
من،آقایشهابی،امیررضاوپسربزرگم،هدف
بزرگتریبودهکهباعثشدهباتمامچالشها
کناربیایم.منبهخوبیمیدانمتنهاییودوری
ازخانوادهچقدرسختاست،برایهمیناصلًا
دوستنداشتمبچههایمازپدرشاندورباشند
یااینکهدلمنمیخواستآقایشهابیدراین
شهر،علاوهبرسختیکار،سختیتنهاییرا
همتحملکند.اینموضوعباعثشدکهتمام
شرایطزندگیدراینجارابپذیرموبخواهمکه
همهمانکنارهمزندگیکنیم.ازطرفی،در
شهرکهمسرگرمیهاییبرایخودمفراهم
کردم.مثلًاخودمدراینجاعضوهیئتشهرک
هستم.چهارشنبههاروضهخانگیداریمیامثلًا
درمحرمهرروزدرمنزلیکیازساکنانمراسم
دعاوروضهبرگزارمیشود.کارهایخیریه
جمعیهمانجاممیدهیم.درواقعاینجاشبیه

یکخانوادهبزرگهستیمکهازتمامنقاط
ایراندورهمجمعشدیم.

خانمشهابیشاغلاستودرسازمانتأمین
اجتماعیعسلویهکارمیکند.اوطیسالهای
کاریاش،دوسالبهبوشهرمنتقلشدهو
همراهپسرانشدرآنجااقامتداشته.همین
موضوعهمسرآغازتکواندویامیررضاشده
است.خانمشهابیمیگوید:وقتیدربوشهر
زندگیمیکردیم،خانهتکواندودقیقاًروبهروی
محلزندگیمابود.امیررضاکههفتساله
بود،درهمانجاتکواندوراآغازکرد.پساز
آنهمکهبهجمبرگشتیم،همزمانتکواندو
وژیمناستیکراباهمادامهداد،اماازپارسال
ژیمناستیکراکنارگذاشتودرکنارتکواندو،

والیبالراشروعکرد.
آقایشهابیدرمیانصحبتهایهمسرش،
اضافهمیکند:»تیراندازیباکمانراهم

حرفهایانجاممیدهد.البتهفقطورزش
نیست،گیتارهممینوازد.هرچندکهسهچهار
رشتهمختلفراباهمآغازکرد،اماتمرکزش
درتکواندوبیشتربود.درمسابقاتاستانیهم
مقاماولراکسبکردوقراراستدرمسابقات

انتخابیتیمملیهمشرکتکند.
آنچیزیکهدراینخانهوبیناینخانواده
چهارنفریبهخوبیدیدهمیشود،همدلیو
عشقاست.خانموآقایشهابی،دوهمراه
جدانشدنیبرایهمهستندونهتنهادرتمام
سختیهاومشکلاتکاروزندگیدرکنار
همبودند،برایروزهایبازنشستگیشانهم
برنامهمشترکمیچینند.ازطرفی،مانندیک
استادراهنما،اصلیترینهمراهومشوقپسر
بزرگشانهستندکهدرگیردفاعپایاننامه
ارشداست.برایامیررضاهمدرستمانندیک
تماشاچیحرفهایورزشهستند.باهیجاناز
فعالیتهایاومیگویندوبهتماممدالهاو
لوحهایتقدیراوافتخارمیکنند.اینخانواده
چهارنفره،اینجادرسکوتوآرامششهرک
پردیس،بهمعنایواقعیمکملیکدیگرهستند
وهمین،رمزتمامآرامشوموفقیتآنهاست.
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یکBigPicture)شمایکلی(نشئت
گرفتهبودوباتکهتکهکردنآندرقالب
پروژههایکوچکتر،هرسالبایدبخشی

ازآناجرامیشد.
ویادامهمیدهد:پهنایباند،آن
زمان1۰مگابایتبرثانیهبودوالان
مصرفکنندهنهایی،پهنایباندگیگابیتی
دراختیاردارد.توسعهشبکهفیبرنوری،
تغییرشبکهارتباطیسوئیچینگو
لایههایمختلفآرامآرامایجادشدو
همزمانگسترششبکهدربخشهای
مختلفسایتنیزدنبالمیشدواین
اقدامهادرحالیمحققشدکهشبکه
زیربارفعالیتبودونمیتوانستیم
بگوییمامروزشبکهنداریموهمزمان
بایدامنیتشراهمتأمینمیکردیم.به
گفتهمحمودی،نتیجهاینشدکهامروز
شمابدونشناسایینمیتوانیدبهشبکه
متصلشوید.اگرآنتیویروسیایک
سرینرمافزارهایویژهنداشتهباشید،
نمیتوانیدواردشبکهشویدکههمه
اینهاازگذشتهدرطراحیدیدهشده
بودومحققشد.محمودیدربارهآینده
نیزفکرهاییداردومیگوید:براینسل
بعدینیزخطمشیراتعریفکردیمتا
آنچهآیندهآیتیهستدنبالکنندو
بهچیزیبرسندکهنیاز1۰سالآینده

شرکتاست.
کارتیمیازدیدمحمودیلازمهتحقق
تماماهدافاستومیگویدکهبایدبه
معنایواقعییکصدا،یکجهتوهمراه
بودوهمچونمسابقاتدو»چهاردرصد
مترامدادی«،اینچوباهدافرابهنفر
بعدیدادتاهمهدریکمسیر،اهداف
رادنبالکنند.اومیافزاید:اینکهفکر
کنیمدراینشرکتیکیجایگاهبالاتری
داردویکیپایینتراست،اصلًاموضوع
محسوسینیستوهمهدرکنارهمبرای
هدفمانبهیکمیزانتلاشمیکنند
وحاصلآناینشدهاستکهمنو
همکارانم15سالپیشانبارمحصول
راشبکهکشیدیموهمچنانآنشبکه

استفادهمیشود.
25 کیلومتر کابل کشی در یک 

اتاق 15متری
محمودیازخاطرهحضورممیزانافتای
ریاستجمهوریدرآریاساسولیادکردهو
تعریفمیکند:یکاتاق15متریبودکه
پرازفیبرنوریبود،ازمنپرسیدنداینجا
چقدرفیبرنوریداردکهپاسخدادم25
کیلومتر.آنهااینعددراباورنمیکردند،
اینکهچقدرمنظمموفقبهاینکارشده

بودیم،واینبرایخودملذتبخشبود.
ماهیتکارآیتیکارباتجهیزاتو
اتصالآنهابهیکدیگراست،محمودی
اینجملهرامیگویدواضافهمیکند:
البتههدفمااتصالتجهیزاتبهیکدیگر
نیست،بلکهآنهاراوصلمیکنیمتا
بتوانیمآدمهارابههممتصلکنیمو
افرادبتوانندبایکدیگروخانوادههایشان
درتماسباشندوازطرفیهمهزینههای
شرکترابامدیریتتکنولوژیکاهش

دهیم.
روزی که خیلی سخت است

ازاودربارهسخنپایانیپرسیدیمکه
گفت:سعیکردمدرایندوسهروزبههمه
دوستانیکهدرآریاساسولمیشناسم
سربزنم؛کسانیکهازآنهایادگرفتم،
باآنهازندگیکردموضمنخداحافظی
بههمهدوستانگفتماگرکوتاهیبوده،
اگرنتوانستمدرشأنومنزلتهمکاران
سرویسیارائهدهم،عذرخواهیمیکنم
واینحدوتوانمنبودهاست.بعدازاین
گفتوگوبودکهمحمدرضاحیدرزاده،
مدیرعاملشرکت،کههموارهبرایحفظ
شأنوجایگاهسرمایههایانسانیتمام
تلاشخودرادراینچندسالهبهکار
گرفتهاست،بامحسنعمرانیخو،مدیر
سرمایههایانسانی،ودیگرمدیرانآمدند
تاخداقوتیبهاوبگویند.بعدازایندیدار،
مدیرانباآقایمحمودیعکسیادگاری
انداختندومدیرعاملتأکیدکردکهاین
عکسمنتشرشودوزیرشبنویسیم:

»یکروزقبلازآخرینروز«.

برایمصاحبهباکارکنانزیرساخت
زیرمجموعهمدیریتاطلاعاتوارداین
واحدشدیم.گفتندکهبایدباچندتناز
کارکنانازجملهآقایمجتبیمحمودی،
مصاحبهکنیم.سراغآقایمحمودیرفتیم
کهمتوجهشدیممشغولجمعکردن
وسایلاست،اومیخواستازآریاساسول
برود.اینمسئلهحتیبرایماکهماهی
یکباربهاینشرکتمیآییمهمسنگین
بود؛ماکهخبرنگارهستیموشایدعضوی
ازخانوادهآریاساسولنباشیمنیزباتمام
کارکناناحساسهمخانوادهبودنداریم.
اینشدکهبهفکرمصاحبهایباایشان
دربارهخاطراتشانازآریاساسولودلیل

رفتنشانافتادیم.
محمودیپانزدهسالدرآریاساسول
فعالیتکردهاستوازیکسالپیشبه
دلیلموضوعیشخصیبهوقتبیشتری
برایاستراحتنیازداردوحالافکر
میکندکهبایددیگربازنشستهشودو
بیشتروقتشرابرایخودوخانوادهاش
بگذارد.دربارهجایگاهخودبهعنوانرئیس

خدماتشبکهتوضیحمیدهدومیگوید:
کاردربخشزیرساختیککار24ساعته
ودرهفتروزهفتهاستواگرحتییک
ساعتمغفولبماند،حتماًیکجایکار
میلنگدوهمین،استرسکاررابیشتر

میکند.

آریاساسول خانواده من است
اودربارهتاریخچهحضورخوددر
آریاساسولاینگونهتوضیحمیدهد:
پانزدهسالپیشبهعنوانراهبرشبکه
واردآریاساسولشدموچندسالبعد
ارشداینبخشبودموباتجربهایکه
بهدستآوردم،بهعنوانمهندسشبکه
ارتقاپیداکردمواکنونبهعنوانرئیس
شبکهوتلکام،آخرینروزهایخودمرادر

آریاساسولسپریمیکنم.
ازمحمودیمیپرسیماگرمشکل
شخصیاشرفعشود،بازهمتمایلبه
حضوردرآریاساسولداردیاخیرکهدر
پاسخبااطمینانمیگوید:آریاساسول
خانهمناستوبیشترعمرخودمرادر

آریاساسول 
خانه من است 
و بیشتر عمر 
خودم را در 
این سال ها 
در شرکت 
گذرانده ام 
و رفتن و 

دل کندن از 
آریاساسول 
برایم واقعاً 
سخت است

کار تیمی از دید 
محمودی لازمه 

تحقق تمام 
اهداف است 
و می گوید که 
باید به معنای 

واقعی یک صدا، 
یک جهت 
و همراه بود 
و همچون 

مسابقات دو 
»چهار در صد 
متر امدادی«، 

این چوب اهداف 
را به نفر بعدی 
داد تا همه در 
یک مسیر، 

اهداف را دنبال 
کنند

اینسالهادرشرکتگذراندهاموروزها
وشبهایبسیاریرااینجابودموشاید
بیشترازخانوادهام،همکارانمراملاقات
کردهامورفتنودلکندنازآریاساسول
برایمواقعاًسختاست.امابعدازپانزده
سالکاربااسترسبالامجبورمبرای
کاهشاسترسومدیریتشرایط،شغلم
راکناربگذارم.شایدشنیدهباشیدکهمادر
آریاساسولنمیگوییمشرکت،میگوییم
»خانوادهآریاساسول«؛بعدازپانزدهسال
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کهباهمکارمآقایدشتیتاساعتسه
صبحدرسایتماندهایموصبحروزبعد
برایتکمیلیککار،ساعتهفتصبح

دوبارهبهشرکتبازگشتیم.
بارفتنمحمودیبهطورقطعجای
خالیاشدرآریاساسولاحساسمیشود
وازدستدادناینکولهبارتجربه،جدای
ازتجربهسختیکهبهلحاظاحساسیدارد،
میتواندتبعاتیهمبرایکارشرکتداشته
باشد.دراینبارهازاوپرسیدیمکهدرپاسخ

باخیالیراحتمیگوید:درطولسالهای
گذشتهدوستانزیادیاینجاآمدندوما
درکنارهمآموزشدیدیموازتجاربهم
آموختیم،ازطرفیافرادجدیدینیزجذب
شدهاندکهعلاوهبرجوانبودن،تخصص
خوبیدارندومیتوانندمسیرراادامه

دهندوازاینبابتخیالمراحتاست.

آینده آریاساسول را دیدیم
ازمحمودیدربارهخاطراتشدر
آریاساسولمیپرسیمکهباتوجهبه
شخصیتمهندسیاش،خاطراتشهماز
همینجنسهستندوتعریفمیکندکه
وقتیواردآریاساسولشد،دربخششبکه
دوتیمایرانیوآفریقایجنوبیبامدیریت
مشترکدرکنارهمفعالیتمیکردند:
وقتیمنواردشدم،براساسعلاقهخودم
تحلیلیسهماههازشرایطوآیندهشرکت
ترسیمکردموتصمیمگرفتمشبکهایدر
اینجاپیادهکنمکهقابلیتهایآیندهرا
نیزپوششدهد.برایاجرایآنبهتعریف
پروژههایبسیارینیازبودکهدرواقعاز

خداحافظی با یکی از کارکنان پرتلاش آریاساسول
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استقبالکردهوفعالیتدربخشمعنویات
راارزندهمیداند.اوازسطحمسابقات
رضایتداشتهومیگوید:مرحلهبعدی
مسابقاتدرسطحوزارتنفت،مهرماه

برگزارمیشود.
پیشنهاداو،کههمسرشدربخش
لجستیکشرکتپلیمرآریاساسولفعالیت
میکند،ایناستکهسالآیندهصحیفه
سجادیههمبهبخشمسابقهافزودهشود.

درخشش در مسابقات با وجود 
مشغله کنکور

مهدیشهابی،18ساله،ازفرزندان
کارکنانآریاساسول،فارغالتحصیلرشته
ریاضیاستکهدرهشتمیندورهمسابقات
قرآن،اذانونهجالبلاغهویژهکارکنان،
همسرانوفرزندانصنعتپتروشیمی
دررشتهحفظسهجزءشرکتورتبه
سومراکسبکردهاست.اوازبرگزاری
مسابقاترضایتداردوسطحآنرامناسب
ارزیابیمیکند.پدرشهابی،کهازفرزندان
خانوادهآریاساسولاست،دربخشروابط
عمومیشاغلاست.خانوادهاشاهلشیراز
هستندواکنوندرشهرکپردیسشهر
جمساکناند.مهدیسالگذشتهنیز
دررشتهترتیلرتبهاولراکسبکرده
است.مسابقاتامسالبرایاوبامشغله
زیادیهمراهبودوبایدبهآزموندانشگاه
وکنکورهمفکرمیکردوبرنامهریزیآن

دردستورکارشبوده،امابااینهمه،موفق
شدرتبهمناسبکسبکند.اومیگوید:با
توجهبهدرپیشداشتنآزموندانشگاه،
برایمشرکتدربخشحفظسهجزءقرآن

مناسبتربود.
وقتیازاودربارهسطحمسابقات
میپرسم،بهاینموضوعاشارهمیکندکه
داورانمسابقاتنسبتبهشرکتکنندگانی
کهحفظقرآنارائهمیدهند،رفتاربهتری
داشتهباشندوباعثاسترسنشوند.او
اظهارامیدواریمیکندکهاینپیشنهاد
اودردورههایبعدیمسابقاتموردتوجه

قرارگیرد.
درمرحلهنهایی،منتخبان،بامقاماول
هرگروه،درمهر14۰۳بایکدیگررقابت
میکنندوبهنظرمیرسدبایدهمچنان
شاهددرخششخانوادهآریاساسولباشیم

درپایاناینگفتوگوتمامیبرگزیدگان
بابتامکانیکهشرکتپلیمرآریاساسول
برایآنهافراهمکردتاخانوادههایشاننیز
درسفرمعنویمشهدمقدسوحضوردر
مسابقاتکشوریآنهاراهمراهیکنند،

ازمدیرعاملقدردانیکردند.
شایانتوجهاستکهبادستورمدیرعامل
شرکتپلیمرآریاساسول،علاوهبراعطای
تسهیلاتویژهبرایخانوادهبرگزیدگان،
جوایزوهدایاییدیگرینیزتقدیماین

عزیزانشد.

خانوادهآریاساسولدرهشتمیندوره
»مسابقاتقرآن،اذانونهجالبلاغهویژه
کارکنان،همسرانوفرزندانصنعت
پتروشیمی«خوشدرخشیدندوشاهد
راهیابی5نفرازاعضایتیمشرکتپلیمر

آریاساسولبهمرحلهنهاییبودیم.
هشتمیندورهمسابقاتقرآن،اذانونهج
البلاغهویژهکارکنان،همسرانوفرزندان
صنعتپتروشیمیازتاریخ7تا9مرداد
درجوارحرممطهرعلیبنموسیالرضا
علیهالسلامدرشهرمشهدمقدسبرگزار
شدوازبینمشارکتکنندگانشرکتهای
پتروشیمیسراسرکشور،شرکتپلیمر
آریاساسولباهشتمقامبرتر،برگافتخار

دیگریرابهکارنامهخوداضافهکرد.
دراینمسابقاتکهازمهرسالگذشته
)14۰2(تاکنون،درسهمرحلهمقدماتی،
نیمهنهاییونهاییبرگزارشده،ابتداازبین
7۰۰نفرازشرکتکنندگانمنطقهپارس،
2۰۰نفربهمرحلهنیمهنهاییوسپس
26نفرازافرادبرترهررشتهبهمرحله
نهاییراهیافتندوبادیگررقبایراهیافتهاز
سراسرکشور،درجوارحرمحضرتعلیبن
موسیالرضاعلیهالسلام،بهمیزبانیشرکت
ملیصنایعپتروشیمی،رقابتکردند.در
مرحلهنهایی،منتخبانبامقاماولهرگروه،
ازچهارشرکتاصلینفت،گاز،پالایشو
پتروشیمی،درمهر14۰۳بایکدیگررقابت

میکنند.
ازمیانشرکتکنندگانآریاساسول،
محمدحسینپورکاویاندررشتهتحقیق
تقلیدی،وجیههدرویشیدرحفظبیست
جزء،معصومهمیمدیدررشتهحفظپنج
جزء،حسنکعبهدررشتهحفظسهجزء
وفاطمهحیدریدررشتهمفاهیم،
شرکتکنندگانبرترشناختهشدند.
همچنین،صدیقهبحرینیدررشته
حفظسهجزءرتبهدومراکسبکردو
مهدیشهابیدررشتهحفظسهجزءو
محمدرسولارجمنددررشتهترتیلسوم
شدندوازهررشتهنفراتاولبهمرحله

نهاییراهپیداکردند.
نفراتبرترآریاساسولدرگفتوگوبانوید
آریاازکیفیتمسابقاتابرازرضایتکردهو
البتهپیشنهادهاییهمبرایارتقایسطح

کمیوکیفیایندورهازمسابقاتدارند.
مسابقات بسیار عالی بود

محمدحسینپورکاویان،فرزندروحالله
پورکاویان،مدیربازرگانیشرکتپلیمر
آریاساسول،دردورهدبیرستانودر
پایهنهممشغولبهتحصیلاستکه
درهشتمیندورهمسابقاتقرآن،اذان
ونهجالبلاغهویژهکارکنان،همسرانو
فرزندانصنعتپتروشیمیدررشتهقرائت
تقلیدیشرکتکردهاست.اومیگوید:
کسبموفقیتورتبهبرتردرایندورهاز
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درویشی در 
حفظ بیست 
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در رشته حفظ 
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شدند

مسابقات،حاصللطفخداوندوکمکپدر
ومادرمازکودکی،وراهنماییوکمکهای

اساتیدمبودهاست.
اودرارزیابیخودازسطحایندورهاز
مسابقاتتوضیحمیدهد:مسابقاتسطح
متوسطیداشتوبهنظرمیکیازنقاط
ضعفاینمسابقات،تقسیمبندیسن

بچههابود.
البتهنقاطمثبتهشتمیندورهمسابقات
قرآن،اذانونهجالبلاغهویژهکارکنان،
همسرانوفرزندانصنعتپتروشیمی
همازنظراودورنماندهواشارهمیکندکه
یکیازنقاطمثبتاینمسابقات،استفاده
ازبهترینداورانحتیتاسطحبینالمللی

بودهاست.
پیشنهادمحمدحسینپورکاویاناین
استکهگروههایسنیبچههادرست
تنظیمشود؛یعنیافرادیکهدرسنبلوغ
هستندجداازافراددیگرباشندودراینباره
میگوید:چونافرادیمثلمننمیتوانند

اوجهارادرستبخوانند.
ممنونازتمامافرادیکهاینمسابقات
رابرگزارکردندتازمینهایبرایپیشرفت
نوجوانانوجواناناینمملکتقرآنیباشد

سطح مسابقات خوب بود
حسنکعبه،یکیازکارکنانشرکت
آریاساسول،کهاهلتبریزاستوبامدرک
کارشناسیارشدشیمیدرآزمایشگاه

مشغولفعالیتاست،دررشتهحفظسه
جزءدرفهرستبرترینهایهشتمین
دورهمسابقاتقرآن،اذانونهجالبلاغه
ویژهکارکنان،همسرانوفرزندانصنعت
پتروشیمیقرارگرفتهورتبهبرترراکسب
کردهاست.اودربارهسابقهخوددربخش
حفظقرآنمیگویدکهازدوراندبیرستان
بهترتیلوحفظقرآنعلاقهداشتهواز
همانزماندراینمسیرحرکتکرده
است.اوکهسابقهشرکتدراینمسابقات
درسالهایگذشتهراهمدارد،ازسطح
برگزاریایندورهازمسابقاتابرازرضایت
کردهوبرایبرگزاریهرچهبهتراین
مسابقات،بهضرورتایجادنظمدرآن

تأکیدکرد.
صحیفه سجادیه هم اضافه 

شود
فاطمهحیدریکهنامشدررشته
مفاهیم،درمیاننفراتبرترقراردارد،
ازهمسرانکارکنانشرکتآریاساسول
است.او29سالداردوتحصیلاتشحوزوی
استودرحالحاضرخانهداراست.وی
میگوید:دومینسالیاستکهدرایندوره
ازمسابقاتشرکتکردهاموسالگذشته
نیزدربخشمفاهیمنهجالبلاغهرتبهاولرا

کسبکردهام.
حیدریکهامسالدربخشمفاهیمقرآنی
شرکتکرده،ازبرگزاریمسابقاتقرآنی
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استقبالکردهوفعالیتدربخشمعنویات
راارزندهمیداند.اوازسطحمسابقات
رضایتداشتهومیگوید:مرحلهبعدی
مسابقاتدرسطحوزارتنفت،مهرماه

برگزارمیشود.
پیشنهاداو،کههمسرشدربخش
لجستیکشرکتپلیمرآریاساسولفعالیت
میکند،ایناستکهسالآیندهصحیفه
سجادیههمبهبخشمسابقهافزودهشود.

درخشش در مسابقات با وجود 
مشغله کنکور

مهدیشهابی،18ساله،ازفرزندان
کارکنانآریاساسول،فارغالتحصیلرشته
ریاضیاستکهدرهشتمیندورهمسابقات
قرآن،اذانونهجالبلاغهویژهکارکنان،
همسرانوفرزندانصنعتپتروشیمی
دررشتهحفظسهجزءشرکتورتبه
سومراکسبکردهاست.اوازبرگزاری
مسابقاترضایتداردوسطحآنرامناسب
ارزیابیمیکند.پدرشهابی،کهازفرزندان
خانوادهآریاساسولاست،دربخشروابط
عمومیشاغلاست.خانوادهاشاهلشیراز
هستندواکنوندرشهرکپردیسشهر
جمساکناند.مهدیسالگذشتهنیز
دررشتهترتیلرتبهاولراکسبکرده
است.مسابقاتامسالبرایاوبامشغله
زیادیهمراهبودوبایدبهآزموندانشگاه
وکنکورهمفکرمیکردوبرنامهریزیآن

دردستورکارشبوده،امابااینهمه،موفق
شدرتبهمناسبکسبکند.اومیگوید:با
توجهبهدرپیشداشتنآزموندانشگاه،
برایمشرکتدربخشحفظسهجزءقرآن

مناسبتربود.
وقتیازاودربارهسطحمسابقات
میپرسم،بهاینموضوعاشارهمیکندکه
داورانمسابقاتنسبتبهشرکتکنندگانی
کهحفظقرآنارائهمیدهند،رفتاربهتری
داشتهباشندوباعثاسترسنشوند.او
اظهارامیدواریمیکندکهاینپیشنهاد
اودردورههایبعدیمسابقاتموردتوجه

قرارگیرد.
درمرحلهنهایی،منتخبان،بامقاماول
هرگروه،درمهر14۰۳بایکدیگررقابت
میکنندوبهنظرمیرسدبایدهمچنان
شاهددرخششخانوادهآریاساسولباشیم

درپایاناینگفتوگوتمامیبرگزیدگان
بابتامکانیکهشرکتپلیمرآریاساسول
برایآنهافراهمکردتاخانوادههایشاننیز
درسفرمعنویمشهدمقدسوحضوردر
مسابقاتکشوریآنهاراهمراهیکنند،

ازمدیرعاملقدردانیکردند.
شایانتوجهاستکهبادستورمدیرعامل
شرکتپلیمرآریاساسول،علاوهبراعطای
تسهیلاتویژهبرایخانوادهبرگزیدگان،
جوایزوهدایاییدیگرینیزتقدیماین

عزیزانشد.

خانوادهآریاساسولدرهشتمیندوره
»مسابقاتقرآن،اذانونهجالبلاغهویژه
کارکنان،همسرانوفرزندانصنعت
پتروشیمی«خوشدرخشیدندوشاهد
راهیابی5نفرازاعضایتیمشرکتپلیمر

آریاساسولبهمرحلهنهاییبودیم.
هشتمیندورهمسابقاتقرآن،اذانونهج
البلاغهویژهکارکنان،همسرانوفرزندان
صنعتپتروشیمیازتاریخ7تا9مرداد
درجوارحرممطهرعلیبنموسیالرضا
علیهالسلامدرشهرمشهدمقدسبرگزار
شدوازبینمشارکتکنندگانشرکتهای
پتروشیمیسراسرکشور،شرکتپلیمر
آریاساسولباهشتمقامبرتر،برگافتخار

دیگریرابهکارنامهخوداضافهکرد.
دراینمسابقاتکهازمهرسالگذشته
)14۰2(تاکنون،درسهمرحلهمقدماتی،
نیمهنهاییونهاییبرگزارشده،ابتداازبین
7۰۰نفرازشرکتکنندگانمنطقهپارس،
2۰۰نفربهمرحلهنیمهنهاییوسپس
26نفرازافرادبرترهررشتهبهمرحله
نهاییراهیافتندوبادیگررقبایراهیافتهاز
سراسرکشور،درجوارحرمحضرتعلیبن
موسیالرضاعلیهالسلام،بهمیزبانیشرکت
ملیصنایعپتروشیمی،رقابتکردند.در
مرحلهنهایی،منتخبانبامقاماولهرگروه،
ازچهارشرکتاصلینفت،گاز،پالایشو
پتروشیمی،درمهر14۰۳بایکدیگررقابت

میکنند.
ازمیانشرکتکنندگانآریاساسول،
محمدحسینپورکاویاندررشتهتحقیق
تقلیدی،وجیههدرویشیدرحفظبیست
جزء،معصومهمیمدیدررشتهحفظپنج
جزء،حسنکعبهدررشتهحفظسهجزء
وفاطمهحیدریدررشتهمفاهیم،
شرکتکنندگانبرترشناختهشدند.
همچنین،صدیقهبحرینیدررشته
حفظسهجزءرتبهدومراکسبکردو
مهدیشهابیدررشتهحفظسهجزءو
محمدرسولارجمنددررشتهترتیلسوم
شدندوازهررشتهنفراتاولبهمرحله

نهاییراهپیداکردند.
نفراتبرترآریاساسولدرگفتوگوبانوید
آریاازکیفیتمسابقاتابرازرضایتکردهو
البتهپیشنهادهاییهمبرایارتقایسطح

کمیوکیفیایندورهازمسابقاتدارند.
مسابقات بسیار عالی بود

محمدحسینپورکاویان،فرزندروحالله
پورکاویان،مدیربازرگانیشرکتپلیمر
آریاساسول،دردورهدبیرستانودر
پایهنهممشغولبهتحصیلاستکه
درهشتمیندورهمسابقاتقرآن،اذان
ونهجالبلاغهویژهکارکنان،همسرانو
فرزندانصنعتپتروشیمیدررشتهقرائت
تقلیدیشرکتکردهاست.اومیگوید:
کسبموفقیتورتبهبرتردرایندورهاز
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حفظ بیست 

جزء، معصومه 
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مسابقات،حاصللطفخداوندوکمکپدر
ومادرمازکودکی،وراهنماییوکمکهای

اساتیدمبودهاست.
اودرارزیابیخودازسطحایندورهاز
مسابقاتتوضیحمیدهد:مسابقاتسطح
متوسطیداشتوبهنظرمیکیازنقاط
ضعفاینمسابقات،تقسیمبندیسن

بچههابود.
البتهنقاطمثبتهشتمیندورهمسابقات
قرآن،اذانونهجالبلاغهویژهکارکنان،
همسرانوفرزندانصنعتپتروشیمی
همازنظراودورنماندهواشارهمیکندکه
یکیازنقاطمثبتاینمسابقات،استفاده
ازبهترینداورانحتیتاسطحبینالمللی

بودهاست.
پیشنهادمحمدحسینپورکاویاناین
استکهگروههایسنیبچههادرست
تنظیمشود؛یعنیافرادیکهدرسنبلوغ
هستندجداازافراددیگرباشندودراینباره
میگوید:چونافرادیمثلمننمیتوانند

اوجهارادرستبخوانند.
ممنونازتمامافرادیکهاینمسابقات
رابرگزارکردندتازمینهایبرایپیشرفت
نوجوانانوجواناناینمملکتقرآنیباشد

سطح مسابقات خوب بود
حسنکعبه،یکیازکارکنانشرکت
آریاساسول،کهاهلتبریزاستوبامدرک
کارشناسیارشدشیمیدرآزمایشگاه

مشغولفعالیتاست،دررشتهحفظسه
جزءدرفهرستبرترینهایهشتمین
دورهمسابقاتقرآن،اذانونهجالبلاغه
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پتروشیمیقرارگرفتهورتبهبرترراکسب
کردهاست.اودربارهسابقهخوددربخش
حفظقرآنمیگویدکهازدوراندبیرستان
بهترتیلوحفظقرآنعلاقهداشتهواز
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درخشش خانواده آریاساسول 
در مسابقات قرآن

صنعت پتروشیمی

یک

 سالگی

سال دوم/شماره12/مرداد 1403 سال دوم/شماره12/مرداد 1403



راه های انتقال آبله میمون
بهگفتهنیازبخش،آبلهمیموندومرحلهاولیهوثانویهدارد.وقتیاین
ویروسواردبدنمیشود،ممکناستبینیکتادوهفتههیچعلامتی
نداشتهباشد.حتیگفتهمیشودعلامتنداشتنممکناستبین5تا21
روزطولبکشد.اماوقتیدورهکمونوپنهانآنخاتمهیابد،باعلائمعمومی
نظیرتب،سردردشدید،دردعضلانی،کاهشانرژیبدن،کمردردوتورم
غددلنفاویشروعمیشود.درکلابتلابهویروسآبلهمیمونیابتدابااین

علائمعمومیخواهدبود.

روش انتقال بیماری آبله میمون 
ویادامهداد:تماسنزدیکوطولانیبافردبیمار،تماسنزدیکباحیوان
بیمار،لمسزخمیامایعاتبدنفردبیمار،استفادهیادستزدنبهوسایل
شخصیبیمار،خوردنگوشتآلوده،گازگرفتهشدنتوسطحیوانبیمارو
آمیزشجنسیورابطهجنسیمحافظتنشدهازراههایانتقالآبلهمیمون

است.

آیا آبله میمون کشنده است؟
پزشکآریاساسولافزود:سازمانجهانیبهداشتدربارهمیزانخطر
بیماریآبلهمیمونبیانکردهکهخطرفعلیابتلابهاینبیماریبرایعموم
مردمکماست.متخصصانمعتقدنداگرآبلهمیموندرمیانگروههای
آسیبپذیرترشیوعپیداکند،ممکناستتأثیربیشتریبرسلامتآنها
داشتهباشد؛زیراخطرابتلابهنوعشدیدبیماریومرگومیردرمیانافراد
داراینقصایمنی،مانندافرادمبتلابهHIVکهتحتدرمانهستند،

بیشتراست.

پیشگیری از آبله میمون
نیازبخشتأکیدکرد:راههاییازجملهپختکاملتمامیغذاهایحاوی
گوشت،استفادهازماسک،پرهیزازتماسیالمسحیوانآلوده،رابطه
جنسیایمن،رعایتبهداشتفردیپسازتماسباافراد،حیواناتولوازم

آلودهبهپیشگیریازابتلابهاینویروسکمکخواهدکرد.

روش تشخیص آبله میمون
ویگفت:علاوهبرتشخیصازرویعلائم،یکیدیگرازراههایتشخیص

آن،تستPCRوالایزایاختصاصیاینبیماریاست.

درمان
بهگفتهوی،درماناینبیماریبهدلیلشباهتبهآنفولانزااستفادهاز
مسکنوداروهایطیفاینبیماریاست،امااستانداردکنونیبرایدرمان،
تکوویریماتاست؛آنتیویروسیکهبهطورخاصبرایدرمانعفونتهای
ارتوپاکسویروس،وویروسهاییمانندآبلهوآبلهمیموندرنظرگرفتهشده
است.ایندارودراتحادیهاروپاوایالاتمتحدهبرایدرمانآبلهمیمونتأیید
شدهاست.سیدوفوویریابرینسیدوفوویرنیزممکناستمفیدباشد.درمان
بیماریآبلهمیمونیباروشهایمصرفمایعات،مصرفدارویضدویروس
تکوویریمات،مصرفداروهایتببرواستفادهازپمادهایضدخارشهنگام

بروزخارشرویبثوراتممکناست.

اقدامات آریاساسول 
نیازبخشباتأکیدبراینکهافزایشاطلاعاتکارکنان،مهمترینروشبرای
جلوگیریازشیوعاینبیماریاست،بهتجربهموفقآریاساسولدرمبارزهو
عدمشیوعبیماریکووید19اشارهکردوگفت:دراولینگامبرایافزایش
اطلاعاتکارکنانوخانودههایآنهاوجلوگیریازاضطرابواسترس،
بااستفادهازتلویزیونهاوبردهاوپمفلتهرآنچهدربارهاینبیماریبود
اطلاعرسانیشدودرگامبعدیبراقداماتپیشگیرانهایازجملهاستفاده
ازماسک،شستوشویدستهاوپرهیزازمصرفگوشتهاییکهبهخوبی
پختهنشدهاند،توصیهکردیم.بهگفتهوی،همچنینبهمنظوررفاهحال
کارکنانوخانوادههاشرایطیرافراهمکردیمتااگرموضوعیاموردقابل
توجهیمشاهدهکردند،ازطریقتماستلفنییاتلهمدیسینپاسخگوی
آنهاباشیم.خوشبختانهتاکنونموردیدرکشورثبتنشده،امابه
پیشگیرینیازاستودرصورتشیوعدرکلکشور،همانندویروسکووید
19،اینمجموعههمبرایتهیهpsrواقداماتپیشگیرانهجدیوقرنطینه

برنامهریزیخواهدکرد.

47 46

در گفت وگو با پزشک کلینیک 
آریاساسول بررسی شد

زیر و بم
 بیماری

 آبله   میمونی 
بیماری آبله میمونی یا بیماری 
مانکی پاکس )monkeypox( نوعی 
بیماری ویروسی از خانواده آبله و 
هم خانواده ویروس آبله، واکسینیا و 
آبله گاوی است. این بیماری بین انسان 
و حیوان مشترک است و به دلیل 
جلوگیری از انگ زدن به حیوانات و 
مناطق جغرافیایی خاص، نام آن در سال 
2022 توسط سازمان جهانی بهداشت از 
مانکی پاکس )آبله میمون( به امپاکس 
تغییر یافت. دکتر نیازبخش، پزشک 
کلینیک آریاساسول، در گفت وگو با نوید 
آریا با بیان اینکه دلیل دیگر تغییر نام 
بیماری مانکی پاکس  این بود که علاوه بر 
میمون ها، سایر حیوانات نیز می توانند با 
ویروس آبله میمون آلوده شوند و آن را 
به انسان سرایت دهند، گفت: در میان 
انسان ها، نخستین مورد ابتلا به آبله 
 میمون در سال 1970 گزارش شد. در سال 
2003 نیز مقام های بهداشتی آمریکا یک 
مورد از ابتلا به این ویروس را در این کشور 
گزارش دادند. او تب، سردرد، دردهای 
عضلانی و خستگی را از علائم اولیه ابتلا به 
آبله میمونی برشمرد و گفت: آبله میمونی 
باعث تورم گره های لنفاوی می شود و 
دوره بین آلودگی به عفونت تا بروز علائم 
7 تا 14 روز بوده و باید بیمار در قرنطینه 
باشد و استراحت کامل کند. البته یکی از 
علائم دیگر بیماری، ضایعه پوستی است 
که ابتدا در قسمت صورت بروز و بعد در 
قسمت های دیگر بدن خودنمایی می کند
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ویروسواردبدنمیشود،ممکناستبینیکتادوهفتههیچعلامتی
نداشتهباشد.حتیگفتهمیشودعلامتنداشتنممکناستبین5تا21
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نیازبخشتأکیدکرد:راههاییازجملهپختکاملتمامیغذاهایحاوی
گوشت،استفادهازماسک،پرهیزازتماسیالمسحیوانآلوده،رابطه
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ویگفت:علاوهبرتشخیصازرویعلائم،یکیدیگرازراههایتشخیص

آن،تستPCRوالایزایاختصاصیاینبیماریاست.
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بهگفتهوی،درماناینبیماریبهدلیلشباهتبهآنفولانزااستفادهاز
مسکنوداروهایطیفاینبیماریاست،امااستانداردکنونیبرایدرمان،
تکوویریماتاست؛آنتیویروسیکهبهطورخاصبرایدرمانعفونتهای
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در گفت وگو با پزشک کلینیک 
آریاساسول بررسی شد

زیر و بم
 بیماری
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هم خانواده ویروس آبله، واکسینیا و 
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تغییر یافت. دکتر نیازبخش، پزشک 
کلینیک آریاساسول، در گفت وگو با نوید 
آریا با بیان اینکه دلیل دیگر تغییر نام 
بیماری مانکی پاکس  این بود که علاوه بر 
میمون ها، سایر حیوانات نیز می توانند با 
ویروس آبله میمون آلوده شوند و آن را 
به انسان سرایت دهند، گفت: در میان 
انسان ها، نخستین مورد ابتلا به آبله 
 میمون در سال 1970 گزارش شد. در سال 
2003 نیز مقام های بهداشتی آمریکا یک 
مورد از ابتلا به این ویروس را در این کشور 
گزارش دادند. او تب، سردرد، دردهای 
عضلانی و خستگی را از علائم اولیه ابتلا به 
آبله میمونی برشمرد و گفت: آبله میمونی 
باعث تورم گره های لنفاوی می شود و 
دوره بین آلودگی به عفونت تا بروز علائم 
7 تا 14 روز بوده و باید بیمار در قرنطینه 
باشد و استراحت کامل کند. البته یکی از 
علائم دیگر بیماری، ضایعه پوستی است 
که ابتدا در قسمت صورت بروز و بعد در 
قسمت های دیگر بدن خودنمایی می کند
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سودوکو
در جداول سودوکو 
زیر خانه های خالی 
را با اعداد مناسب 
پر کنید اما نه با هر 

عددی؛ این کار باید بر 
اساس قاعده و قانون 
مشخص انجام شود. 

قانون سودوکو : در هر 
ردیف افقی ، در هر 
ردیف عمودی و در 

هر جعبه 9 تایی باید 
حتما از همه اعداد 1 تا 
9 فقط یکبار استفاده 

شود.

آیا می توانید بگویید در جای خالی کدام تابلو 
باید نصب شود؟

از نقطه و جهت 
مشخص شده به 

شکل نگاه کنید 
، کدام حالت را 

می بینید ؟

علامت های جمع، تفریق، ضرب و تقسیم 
را چگونه باید در هر یک از تساوی های  
زیر قرار دهیم که نتیجه به دست آمده 

هر ردیف از اعداد صحیح باشد؟

به جای علامت سوال چه عددی باید 
قرار دهیم؟


